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Penfolds Cabernet Sauvignon Bin 707 1996 0,75 l 

South Australia 

93 Wine Spectator:  "...ripe and rich, with style and 
tremendous length. Redolent of blackberry, bay leaf 
and pepper, this supple, generous mouthful of Aussie 
Cabernet reflects a ton of fruit packed into a big 
frame..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

   1 1 Flasche EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Dal Forno Romano Amarone della Valpolicella 
2004 0,75 l 

Venetien 

98 The Wine Advocate:  "...blackberry jam, crushed 
rocks, minerals, violets, new leather and bittersweet 
chocolate are some of the nuances that emerge over 
time..." 

in 

   2 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1973 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

ms, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   3 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 

 
 

Terrantez Tinto 1842 0,75 l 

hs, Etikett beschädigt, stark verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   4 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Mascarello, Bartolo Barolo 1997 1,5 l 

Piemont 

94 The Wine Advocate:  "...full-bodied, super-
concentrated palate, and tell-tale truffle, leather, and 
dried herb notes. Powerful and long..." 

in 

   5 1 Magnum EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Domaine Forey Clos Vougeot Grand Cru 1999 0,75 
l 

Cote de Nuits 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

   6 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Petrus  2001 0,75 l 
Pomerol 

95 The Wine Advocate:  "...vanilla, cherry liqueur, 
melted licorice, black currants, and notions of truffles 
and earth. Rich, full-bodied..." 

in 

   7 1 Flasche EUR 1800-3600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Petrus  2008 0,75 l 

Pomerol 

97 The Wine Advocate:  "...dark purple color as well 
as a sweet perfume of mocha, caramel, black cherries, 
black currants, earth and forest floor..." 

in, Zusatztetikett Importeur 

   8 1 Flasche EUR 1300-2600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Petrus  2013 0,75 l 

Pomerol 

91 The Wine Advocate:  "...very attractive, gently 
unfolding with black cherries, iodine, pot pourri and a 
touch of bilberry..." 

in, Rückenetikett Sagna Import 

   9 1 Flasche EUR 2000-4000 
________________________________________ 

 
 

Chateau Petrus  2014 0,75 l 

Pomerol 

93 The Wine Advocate:  "...it is beautifully balanced 
with fine tannin, quite linear and structured, gently 
building towards a finish that has wonderful salinity..." 

in 

   10 1 Flasche EUR 1750-3500 
________________________________________ 
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Chateau Lafite-Rothschild  2001 6,0 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...extremely elegant, intense 
concentration, richness, and sweet tannin, it appears to 
be on a rapid evolutionary track..." 
96 Wine Spectator:  "...deep and generous aromas of 
blackberries, fresh tobacco and minerals. It's full-
bodied, with big velvety tannins and a superlong 
finish..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   11 1 Imperial EUR 5000-10000 
________________________________________ 

 

 
 

Almeida de, Manuel Vinho Velho Garrafeira 
Particular 1942 0,75 l 

Douro 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, Depot 

   12 1 Flasche EUR 160-315 
________________________________________ 

 

 
 
 

Conterno, Giacomo Monfortino Barolo Riserva 
2010 1,5 l 

Piemont 

100 The Wine Advocate:  "...bouquet offers an 
immediate curtain-raiser with chiseled aromas of wild 
berry, licorice, white truffle and tar. That explosive 
start is followed by a mounting crescendo of 
complexity and nuance..." 

in, 1er OHK 

   13 1 Magnum EUR 1800-3600 
________________________________________ 

 

 
 

Graham´s Vintage Port 1977 0,75 l 

Douro 

****(*) Broadbent:  "...süß, körperreich, füllig, weich, 
Frucht, Gleichgewicht und Rückgrat vorzüglich. Große 
Zukunft..." 
93 The Wine Advocate:  "...deepest-colored and 
sweetest styles of vintage port..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   14 1 Flasche EUR 80-160 
________________________________________ 
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Chateau d´ Yquem  1936 0,75 l 

Sauternes, 1er Grand Cru Classe 

* Broadbent:    

ts, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt, 
leicht kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt, kurze 
Kapsel 

   15 1 Flasche EUR 640-1280 
________________________________________ 

 

 
 

Remy Martin Cognac Louis XIII Grande 
Champagne NV 0,7 l 

Cognac 

2,5 cm, 1er OC 

   16 1 Flasche EUR 1300-2600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1989 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...dark ruby color that is 
already beginning to reveal significant lightening at 
the edge. The bouquet is surprisingly evolved, offering 
up scents of cedar, sweet black fruits, lead pencil, and 
toasty oak..." 

in, 1er OHK 

   17 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 
 

Marques de Murrieta Castillo Ygay Reserva 
Especial Blanco 1946 0,75 l 

Rioja 

ts, Etikett beschädigt, verschmutzt, kellergrau 

   18 1 Flasche EUR 800-1600 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau d´Issan  2000 6,0 l 

Margaux, 3ème Cru 

93 The Wine Advocate:  "...dark ruby/purple color just 
beginning to lighten at the edge. Notes of charcoal, 
acacia flowers, black raspberries, and blue fruits..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   19 1 Imperial EUR 550-1100 
________________________________________ 
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Conterno, Giacomo Monfortino Barolo Riserva 
1985 0,75 l 

Piemont 

96 The Wine Advocate:  "...with a deep ruby color, and 
a saturated bouquet of saddle leather, spices, smoked 
meats, herbs, and truffles, this rich, ferociously tannic, 
massive, backward, nearly impenetrable wine..." 

hs, Etikett leicht verschmutzt 

   20 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Giacosa, Bruno Falletto di Serralunga Barolo 
Riserva 1989 0,75 l 

Piemont 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   21 1 Flasche EUR 700-1400 
________________________________________ 

 
 

Giacosa, Bruno Falletto di Serralunga Barolo 
Riserva 1990 0,75 l 

Piemont 

98 The Wine Advocate:  "...powerful Barolo covers 
every inch of the palate with masses of dark fruit, 
smoke, soy, plums, menthol, dried roses, pine and a 
host of other balsamic overtones..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   22 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Nairac  2003 0,375 l 

Barsac, 2e Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...has a smudged bouquet of 
orange rind, yellow flowers and dried quince that 
emerges with all guns blazing. The palate has plenty of 
mandarin orange rind and ripe peachy notes that feel 
fat and generous in the mouth..." 

0,5 cm 

   23 12 halbe Flaschen EUR 180-360 
 

0,5 cm 

   24 12 halbe Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

 
 

Domaine Jules Desjourneys Fleurie Chapelle des 
Bois 2010 0,75 l 

Beaujolais 

95 The Wine Advocate:  "...almond extract, rowan, 
freesia, and dark berries and stone fruits shadowed by 
their distilled counterparts combine for a penetratingly 
high-toned and hauntingly complex aroma..." 

0,5 cm 

    5 Flaschen  
 

Domaine Jules Desjourneys Fleurie Les Moriers 
2010 0,75 l 

Beaujolais 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

   25 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Jules Desjourneys Fleurie Chapelle des 
Bois 2010 1,5 l 

Beaujolais 

95 The Wine Advocate:  "...almond extract, rowan, 
freesia, and dark berries and stone fruits shadowed by 
their distilled counterparts combine for a penetratingly 
high-toned and hauntingly complex aroma..." 

1 cm 

    1 Magnum  
 

Domaine Jules Desjourneys Fleurie Les Moriers 
2010 1,5 l 

Beaujolais 

1 cm 

    1 Magnum  
 

   26 2 Magnums EUR 125-250 
________________________________________ 
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Domaine Jules Desjourneys Moulin à Vent  2010 
0,75 l 

Beaujolais 

90-91+ The Wine Advocate:  "...although 
concentrated, subtly tart and bitter dark berries are 
present in spades, along with smoked meats, all 
leading to a bright, vibrant finish in which the fresh 
fruit is set off against the wines stony, peaty backdrop 
and incisively tinged with berry seeds and black 
pepper..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Domaine Jules Desjourneys Moulin à Vent 
Chassignol 2010 0,75 l 

Beaujolais 

95 The Wine Advocate:  "...black currant, black berry, 
and cherry also abound, in fresh, albeit very ripe, 
concentrated form, shadowed by their spirituous 
counterparts as well as by haunting inner-mouth 
perfume of iris, gentian and jasmine..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Domaine Jules Desjourneys Moulin à Vent 
Chassignol 2011 0,75 l 

Beaujolais 

92 The Wine Advocate:  "...voluminous in the mouth 
with intense cassis and blueberry fruit, an undertow of 
white pepper and Chinese 5-spice, finishing in quite a 
muscular fashion..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

   27 4 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Domaine Jules Desjourneys Moulin à Vent Les 
Michelons 2010 0,75 l 

Beaujolais 

94 The Wine Advocate:  "...freshly concentrated dark 
berry and plum fruit..." 

0,5 cm 

    2 Flaschen  
 

0,5 cm, Etikett verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   28 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

 
 

Domaine Louis Claude Desvignes Morgon 
Javernieres Les Impenitents 2011 0,75 l 

Beaujolais 

The Wine Advocate:  "...the palate has a lot of 
extraction and intensity. This is a thickset Beaujolais 
with grippy tannins but somehow rather charmless..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
Domaine Gramenon Cotes du Rhone Les 
Laurentides 1996 0,75 l 

Rhone 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   29 5 Flaschen EUR 44-88 
________________________________________ 

 
 

Jean Marc Burgaud Morgon Cote du Py - James 
2010 0,75 l 

Beaujolais 

0,5 cm 

    3 Flaschen  
Jean Marc Burgaud Morgon Cote du Py - Réserve 
2010 0,75 l 

Beaujolais 

91-92 The Wine Advocate:  "...Gevrey-like in its scents 
and bright juiciness of ripe dark cherry allied to 
smoked game and suffused with black tea..." 

0,5 cm 

    3 Flaschen  
 

   30 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Tour des Gendres Anthologia 2000 0,75 l 

Bergerac 

in, 6er OHK 

   31 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Tour des Gendres Moulin des Dames blanc 
sec 2007 0,75 l 

Bergerac 

0,5 cm 

    1 Flasche  
Prieure Saint Jean de Bebian Prieure de St. Jean 
1995 0,75 l 

Coteaux du Languedoc 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Domaine Negly L'Ancely Coteaux du Languedoc  
1998 0,75 l 

Languedoc-Roussillon 

95 The Wine Advocate:  "...it is awesomely rich, hugely 
concentrated, and lush..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Brumont, Alain Chateau Montus Cuveé Prestige 
1995 0,75 l 

Madiran 

94-96 The Wine Advocate:  "...extraordinarily deep 
and full-bodied, with layers of concentrated..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   32 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 
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Chateau Le Presidial Thunevin  2000 0,75 l 

Bordeaux A.C. 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

   33 3 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Cru Monplaisir  2005 0,75 l 

Bordeaux Superieur 

in 

   34 10 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Chateau du Cedre Grand Cuvee 2000 0,75 l 

Cahors 

Wine Spectator:  "...pretty blueberry, red plum and 
spice flavors. Good dose of tannins on the finish..." 

in 

    1 Flasche  
 

La Peira en Damaisela Deusyls de la Peira blanc 
2011 0,75 l 

IGP Pays de l'Herault 

94 The Wine Advocate:  "...offers thrilling aromas and 
flavors of tropical fruits, white flowers, crushed rock-
like minerality and hints of mint to go with a medium to 
full-bodied, layered, rich, yet beautifully lively and 
pure profile on the palate..." 

in 

    1 Flasche  
 

La Peira en Damaisela Las Flors de la Peira 2009 
0,75 l 

Terrasses du Larzac, Languedoc 

96 The Wine Advocate:  "...with an additional floral, 
sappy character emerging with time in the glass. Full-
bodied, concentrated, yet sexy, lively and still fresh, it 
has terrific purity of fruit, nicely integrated acidity and 
a great finish..." 

in 

    1 Flasche  
 

La Peira en Damaisela Matissat 2011 0,75 l 

Terrasses du Larzac, Languedoc 

95 The Wine Advocate:  "...blockbuster stuff, with 
massive kirsch, licorice, spiced meats and graphite 
aromas and flavors, this puppy hits the palate with a 
massive core of fruit, full-bodied concentration and 
depth, and a rock star finish..." 

in 

    1 Flasche  
 

   35 4 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Chateau du Cedre Le Cedre 1998 0,75 l 

Cahors 

in 

   36 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Primo Palatum Mythologia 2000 0,75 l 

Cahors 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Domaine Moulinier Les Terrasses Grillees St 
Chinian 1998 0,75 l 

Languedoc-Roussillon 

0,5 cm 

    3 Flaschen  
 

Domaine de l'Orri / Gauby Vin de Pays Rouge 2002 
0,75 l 

Roussillon 

in-ts, Etiketten leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   37 7 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Krug Grande Cuvee Brut NV 0,375 l 

Champagne 

91 The Wine Advocate:  "...freshly cut flowers, 
almonds, pastry and spices. This is a relatively floral, 
bright Grande Cuvee with fewer of the oxidative 
qualities that are typical of the house style..." 
96 Wine Spectator:  "...one whiff and you know this is 
serious stuff. The aromas of baking brioche, coconut, 
candied citrus and leather pick up roasted coffee and 
grilled nuts on the palate, permeating the senses. 
Profound depth and complexity, offering a unique 
Champagne experience..." 

0,5 cm 

   38 3 halbe Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 

 
 

Krug Vintage Brut 1989 0,75 l 

Champagne 

94 Wine Spectator:  "...rich, lush aromas of dried fruit 
and citrus marmalade, this is Champagne at its most 
opulent..." 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   39 1 Flasche EUR 320-640 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1990 0,75 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...creamy-textured, full styled 
offering that loses none of its elegance in spite of its 
flavor authority..." 

1 cm, Etikett leicht beschädigt 

   40 1 Flasche EUR 250-500 
 

1 cm, OC verschmutzt, 1er OC 

   41 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 
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Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1993 0,75 l 

Champagne 

**** Broadbent:  "...very good length and acidity..." 

0,5 cm 

   42 3 Flaschen EUR 375-750 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...freshly cut flowers, apricots 
and pears, with sweet notes of mint and licorice that 
linger on the long finish..." 
91 Wine Spectator:  "...peach and berry flavors prevail 
as this plays out on the lingering finish..." 

0,5 cm 

   43 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2003 0,75 l 

Champagne 

94+ The Wine Advocate:  "...rich, powerful, vinous 
Dom Perignon loaded with fruit, structure and 
personality..." 

0,5 cm, 1er OC 

   44 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2004 0,75 l 

Champagne 

92+ The Wine Advocate:  "...white-golden in color, the 
clear, discreet and subtle nose gives way to dried white 
rather than yellow fruits, raisins and hazelnuts, as well 
as to floral and herbal aromas..." 
95 Wine Spectator:  "...a graceful Champagne, with 
minerally drive. Firm acidity and a rich vein of smoky 
mineral meshes with the plush texture, offering finely 
woven flavors of mirabelle jam, toasted brioche, 
crunchy pear, honey and smoked almond. Delivers a 
long, mouthwatering finish..." 

0,5 cm, 1er OC 

   45 2 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 

 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 1993 0,75 l 

Champagne 

0,5 cm, 1er OC 

   46 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Veuve Clicquot Ponsardin La Grande Dame Brut 
1989 0,75 l 

Champagne 

**** Broadbent:  "...excellent..." 
94 Wine Spectator 

1 cm, 1er OC 

   47 1 Flasche EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Veuve Clicquot Ponsardin Trilennium Reserved 
Cuvee Brut 1989 1,5 l 

Champagne 

1 cm 

   48 1 Magnum EUR 160-315 
 

1 cm 

   49 1 Magnum EUR 160-315 
________________________________________ 

 
 

Veuve Clicquot Ponsardin Vintage Reserve Brut 
1989 0,75 l 

Champagne 

1 cm 

   50 1 Flasche EUR 75-150 
________________________________________ 
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Domaine Joblot Givry Clos de Bois Chevaux 1er 
Cru 2012 0,75 l 

Cote Chalonnaise 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Domaine Joblot Givry Clos de la  Grand Marole 1er 
Cru 2012 0,75 l 

Cote Chalonnaise 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Domaine Joblot Givry Clos de la Servoisine 1er Cru 
2012 0,75 l 

Cote Chalonnaise 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Domaine Joblot Givry Clos du Cellier aux Moines 
1er Cru 2012 0,75 l 

Cote Chalonnaise 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

   51 4 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Boillot, Henri Meursault Village 2011 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   52 4 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Boillot, Henri Puligny Montrachet Les Pucelles 1er 
Cru 2007 0,75 l 

Cote de Beaune 

94 The Wine Advocate:  "...aromas of peach and 
quince, here allied to iris and suggestions of high-
toned herbal and floral distillates, this lights up the 
palate, with citrus and hints of nettle and white pepper 
serving for an almost electric invigoration..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Boillot, Henri Clos de Vougeot Grand Cru 2011 
0,75 l 

Cote de Nuits 

90 The Wine Advocate:  "...red cherries, strawberry 
and cassis scents that are well defined..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

   53 2 Flaschen EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Domaine Boyer Martenot Meursault "Clos 
L´Ormeau" Village 1991 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm, Etikett beschädigt 

   54 1 Flasche EUR 15-20 
________________________________________ 

 
 

Domaine Louis Latour Chateau Corton Grancey 
Grand Cru 1995 0,75 l 

Cote de Beaune 

1,5 cm, OHK original verschlossen, Füllstand 
geschätzt, 6er OHK 

   55 6 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 

 
 
 

Domaine Louis Latour Savigny Les Beaune 1er Cru 
1993 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

   56 8 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Laurent, Dominique Chorey les Beaune 1996 0,75 l 

Cote de Beaune 

The Wine Advocate:  "...complex, powerful, nor long, 
but it is absolutely delicious..." 

1,5 cm 

    4 Flaschen  
 

1 cm 

    1 Flasche  
 

2 cm 

    1 Flasche  
 

   57 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Perrot-Minot Vosne Romanee Les Beaux 
Monts Vieilles Vignes 1er Cru 2009 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

   58 1 Flasche EUR 90-180 
________________________________________ 
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Dugat-Py, Bernard Charmes Chambertin Grand 
Cru 2001 0,75 l 

Cote de Nuits 

95-97 The Wine Advocate:  "...exceptional depth of 
fruit. Its personality displays a flavor profile 
reminiscent of cherry syrup-laced with vanilla 
beans..." 

0,5 cm 

   59 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 

 

Jadot, Louis Chambolle Musigny Village 1990 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt, Importeuretikett 

    3 Flaschen  
 

1 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   60 4 Flaschen EUR 260-520 
 

1 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

1,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   61 4 Flaschen EUR 260-520 
________________________________________ 

 
 

Laurent, Dominique Grands-Echezeaux Grand Cru 
1996 0,75 l 

Cote de Nuits 

1,5 cm 

    1 Flasche  
 

2,5 cm, Etikett beschädigt, leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   62 2 Flaschen EUR 185-370 
________________________________________ 

 

 
 

Laurent, Dominique Nuits Saint Georges Les 
Vaucrains 1er Cru 1996 0,75 l 

Cote de Nuits 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

1 cm, Etiketten leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   63 4 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Laurent, Dominique Vosne Romanee Village 1996 
0,75 l 

Cote de Nuits 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   64 5 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Prieure Saint Jean de Bebian Prieure de St. Jean 
1996 1,5 l 

Coteaux du Languedoc 

1,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

   65 2 Magnums EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Domaine de Belliviere Eric Nicolas  Le Rouge 
Gorge 1997 0,75 l 

Coteaux du Loir 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   66 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 
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Bizeul, Herve Clos des Fées 1999 0,75 l 

Cotes du Roussillon 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    5 Flaschen  
 

0,5 cm, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   67 6 Flaschen EUR 120-240 
 

0,5 cm, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   68 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Bizeul, Herve Clos des Fées 2000 0,75 l 

Cotes du Roussillon 

0,5 cm, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   69 2 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Domaine Gauby Cotes du Roussillon Villages Cuvee 
Muntada 1997 0,75 l 

Cotes du Roussillon 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

   70 5 Flaschen EUR 175-350 
________________________________________ 

 
 

Domaine Gauby Cotes du Roussillon Villages Cuvee 
Muntada 1998 0,75 l 

Cotes du Roussillon 

The Wine Advocate:  "...sweet cassis, spice, and fresh 
herb-like scents. Its mouth-coating, palate-staining 
personality is chewy, concentrated, and has excellent 
grip..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Domaine Gauby Coume Gineste blanc 2011 0,75 l 

Languedoc-Roussillon 

in 

    1 Flasche  
 

   71 3 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Domaine Gauby Cotes du Roussillon Villages Cuvee 
Muntada 2000 0,75 l 

Cotes du Roussillon 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   72 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

 

Domaine Gauby Cotes du Roussillon Villages Cuvee 
Muntada 2002 0,75 l 

Cotes du Roussillon 

hf-in, 1x Etikett zerkratzt 

    2 Flaschen  
 

ts 

    1 Flasche  
 

   73 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Domaine Gauby Cotes du Roussillon Villages Cuvee 
Muntada 2009 0,75 l 

Cotes du Roussillon 

94  The Wine Advocate:  "...50% from centenarian 
Carignan vines; 40% from ancient Grenache; the rest 
Syrah, half of it matured in a new foudre - smells 
intensely of incense, coniferous scrub, mulberry, 
blackberry and game..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Domaine Gauby La Foun  2011 0,75 l 

Languedoc-Roussillon 

in 

    1 Flasche  
 

Domaine Gauby La Jasse 2011 0,75 l 

Languedoc-Roussillon 

96 The Wine Advocate:  "...incredibly complex, with 
notions of crushed violets, ground herbs, pan 
drippings, beef broth and damp earth, all of which are 
ground by a core of black and purple fruit, it hits the 
palate with full-bodied richness and depth..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   74 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Gauby Cotes du Roussillon Villages Cuvee 
Muntada 2011 0,75 l 

Cotes du Roussillon 

95+ The Wine Advocate:  "...it is full-bodied and rich, 
yet very focused and tight, with a firm, structured 
core..." 

in 

   75 2 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 
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Domaine Gauby Cotes du Roussillon Villages Cuvee 
Muntada 2013 0,75 l 

Cotes du Roussillon 

94-97 The Wine Advocate:  "...purple color to go with 
full-bodied, ripe and concentrated notes of liquid 
blackberries, rose petal, crushed pepper and the wild 
herbs/scrub brush..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    5 Flaschen  
 

in, Etikett verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   76 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Charmail  1995 0,75 l 

Haut-Medoc 

The Wine Advocate:  "...offers terrific fruit on the 
attack, medium to full body, outstanding purity, low 
acidity, and a fleshy texture..." 

in 

   77 10 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Sociando-Mallet  1993 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

in, Etiketten verschmutzt 

   78 4 Flaschen EUR 80-160 
 

in 

    3 Flaschen  
 

ts, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   79 4 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Chateau Sociando-Mallet  1993 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

in, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau de Fieuzal Chateau de Fieuzal rouge  1986 
0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple color with 
purple nuances. The nose is more backward than 
recent Fieuzal vintages, displaying earth, spice, new 
oak, and moderately sweet black currant and 
cranberry fruit..." 

hf-in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Zusatzetikett 
Importeur 

    1 Flasche  
 

   80 2 Flaschen EUR 35-70 
________________________________________ 

 
 

Chateau Sociando-Mallet  2003 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

92 Wine Spectator:  "...beautiful and intense aromas of 
blackberry, lightly grilled meat and currant. Full-
bodied, with loads of fruit and big, velvety tannins. 
Blockbuster..." 

hf-in, Etiketten leicht verschmutzt 

   81 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Clavel Copa Santa Coteaux du Languedoc 
1998 0,75 l 

Languedoc 

91-93 The Wine Advocate:  "...aromas of ink and sweet 
blackberries are followed by a massive, muscular, and 
hugely powerful character. Beef blood, licorice, and 
road tar-like flavors capture the palate..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   82 2 Flaschen EUR 20-40 
________________________________________ 

 
 

Château Gres Saint Paul Sirius 1998 0,75 l 

Languedoc-Roussillon 

0,5 cm 

   83 5 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Domaine Gauby Vieilles Vignes rouge  1996 0,75 l 

Languedoc-Roussillon 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

   84 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Domaine Gauby Vielles Vignes rouge 1997 0,75 l 

Languedoc-Roussillon 

in 

    4 Flaschen  
 

ts 

    2 Flaschen  
 

   85 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 
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Domaine St Antonin Faugeres Magnoux 2009 0,75 l 

Languedoc-Roussillon 

1 cm 

    2 Flaschen  
 

Roc d`Anglade Vin de Pays blanc 2012 0,75 l 

Languedoc-Roussillon 

1 cm 

    1 Flasche  
 

Roc d`Anglade Vin de Pays rouge 2012 0,75 l 

Languedoc-Roussillon 

1 cm 

    1 Flasche  
 

   86 4 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Roc d`Anglade Reserva Especial N°2 Bottled 2014 
NV 0,75 l 

Languedoc-Roussillon 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   87 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mayne Lalande Chateau Mayne Lalande 
Grande Reserve 1990 0,75 l 

Listrac-Medoc, Cru Bourgeois 

in, Etiketten beschädigt, verschmutzt, Wachskapseln 
teils abgeplatzt 

    3 Flaschen  
 

Chateau Ferrand Lartigue  1994 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

in, Etiketten leicht verschmutzt, Kapseln teils 
korrodiert 

    6 Flaschen  
 

   88 9 Flaschen EUR 84-168 
________________________________________ 

 

 
 

Baudoin, Patrick Coteaux du Layon Apres Minuit 
1997 0,5 l 

Loire 

1 cm 

    1 Flasche  
 

Domaine Delesvaux Coteaux du Layon Selection de 
Grains Nobles 1997 0,5 l 

Loire 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

   89 5 Flaschen EUR 185-370 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Clos Rougeard Saumur Champigny Le 
Bourg  1996 0,75 l 

Loire 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   90 2 Flaschen EUR 740-1480 
 

1 cm 

   91 1 Flasche EUR 370-740 
 

1 cm 

   92 1 Flasche EUR 370-740 
________________________________________ 

 
 

Domaine Clos Rougeard Saumur Champigny Les 
Poyeux  1996 0,75 l 

Loire 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   93 2 Flaschen EUR 500-1000 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

1 cm 

    1 Flasche  
 

   94 2 Flaschen EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Domaine du Closel Clos du Papillon 1997 0,75 l 

Loire 

1,5 cm 

   95 10 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 
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Huet, Gaston Vouvray "Le Haut-Lieu", Sec 1997 
0,75 l 

Loire 

0,5 cm 

    6 Flaschen  
 

1 cm 

    2 Flaschen  
 

1,5 cm 

    1 Flasche  
 

2 cm 

    1 Flasche  
 

   96 10 Flaschen EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Huet, Gaston Vouvray "Le Mont" Moelleux 1997 
0,75 l 

Loire 

90 The Wine Advocate:  "...exceptionally pure, this 
wine is rich, flavorful, and simply gorgeous..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    9 Flaschen  
 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   97 11 Flaschen EUR 385-770 
________________________________________ 

 
 

Huet, Gaston Vouvray Clos du Bourg sec 2011 0,75 
l 

Loire 

1 cm 

   98 2 Flaschen EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 
 

Domaine de Belliviere Eric Nicolas  Jasnieres 
"Discours de Tuf" 1997 0,5 l 

Loire  

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   99 6 Flaschen EUR 48-96 
________________________________________ 

 
 

Domaine de Saint-Just Saumur "Le Clos Moleton" 
1997 1,5 l 

Loire, Saumur Champigny 

1,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

   100 2 Magnums EUR 50-90 
________________________________________ 

 
 

Domaine de Capmartin L´Esprit de Couvent 2000 
0,75 l 

Madiran 

in-ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   101 5 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Margaux Pavillon Blanc du Chateau 
Margaux 1998 0,75 l 

Margaux 

91-93 The Wine Advocate 

hf-in, teils kleine Kratzer auf den Etiketten 

   102 4 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux Pavillon Rouge, 2e vin de 
Margaux 1995 0,75 l 

Margaux 

The Wine Advocate:  "...black fruit and a subtle dosage 
of new oak..." 

hf-in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Gazin  1995 0,75 l 

Pomerol 

90 The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple-colored 
wine has shut down following bottling, and while it 
hints at some of its exotic grilled herb and meat-like 
character..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   103 3 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Malescot-Saint-Exupery  1988 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...stylish mix of oak, herbs, and 
blackcurrants... " 

ts, Zusatzetikett Importeur 

    6 Flaschen  
 

in, Zusatzetikett Importeur 

    3 Flaschen  
 

   104 9 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 
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Chateau Chasse-Spleen  1986 0,75 l 

Moulis, Cru Bourgeois 

90 Wine Spectator:  "...like a young Port, a powerful 
and concentrated wine for long-term aging. Very deep 
ruby color, with rich, spicy vanilla aromas, full body 
and lots of fruit flavors; tannic but well integrated, 
with a long finish..." 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

   105 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  2000 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

96+ The Wine Advocate:  "...cassis, licorice, damp 
earth, and sweet oak. It reveals a cassis liqueur-like 
flavor profile with a hint of truffles..." 

hf-in 

   106 1 Flasche EUR 1200-2400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  2016 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

100 The Wine Advocate:  "...a very deep purple-black 
color and slowly slides out of the glass with spicy notes 
of Sichuan pepper, cloves and cinnamon stick giving 
way to a core of perfumed black fruits and 
floralsblackcurrant cordial, candied violets, 
blackberry compote, rose hips and black plumsplus 
suggestions of espresso, damp soil, tar and beef 
drippings..." 

hf-in 

   107 1 Flasche EUR 400-800 
 

hf-in, Etikett ganz leicht beschädigt 

   108 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Chateau Duhart-Milon-Rothschild  1988 0,75 l 

Pauillac, 4e Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...chocolate, berries and mint 
follow through to a full body, with soft tannins and 
very pretty fruit. Dense fruit, ripe tannins, long finish. 
Will improve for a long time..." 

in, Zusatzetikett Importeur 

    1 Flasche  
 

Chateau Leoville Las Cases Clos du Marquis, 2e vin 
de Leoville Las Cases 1988 0,75 l 

Saint-Julien 

in-ts, Zusatzetikett Importeur 

    1 Flasche  
 

Chateau Leoville Las Cases Clos du Marquis, 2e vin 
de Leoville Las Cases 1989 0,75 l 

Saint-Julien 

in, Zusatzetikett Importeur 

    1 Flasche  
 

Chateau Leoville-Barton  2010 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

96+ The Wine Advocate:  "...open ink and creme de 
cassis, good acidity, sweet, subtle oak, and massive 
extraction and concentration..." 

in 

    1 Flasche  
 

   109 4 Flaschen EUR 190-360 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Clerc-Milon Rothschild  1995 1,5 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

94 Wine Spectator:  "...black licorice, currant and 
blackberry. Full-bodied, with silky tannins and a long, 
caressing finish..." 

in, Etiketten leicht verschmutzt, Rückenetiketten 
beschädigt 

    2 Magnums  
 

in, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
Rückenetikett beschädigt 

    1 Magnum  
 

   110 3 Magnums EUR 330-540 
________________________________________ 
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Chateau Lynch-Bages  1989 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...very well defined with a 
rigid structure, well-judged acidity and hints of 
chestnut and cooked meat offering secondary notes on 
the dense finish that suggest a long drinking plateau..." 

in, Etikett leicht verschmutzt 

   111 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Chateau d´Armailhac  2000 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...opulent mid-texture and loads 
of charcoal-infused, cedary, black currant fruit 
intermixed with spice box, dried herbs, and espresso 
notes..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Rückenetiketten 
verschmutzt 

   112 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Fleur Milon  1989 0,75 l 

Pauillac, Cru Bourgeois 

in, Etiketten leicht verschmutzt, Zusatzetikett Importeur 

    6 Flaschen  
 

ts, Etiketten leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   113 8 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion Bahans Haut-Brion, 2e Vin de 
Haut-Brion 1999 0,75 l 

Pessac-Leognan 

The Wine Advocate:  "...the wine has medium body, 
excellent purity, good texture, and firm tannin..." 

hf-in, Etiketten leicht verschmutzt 

   114 2 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 

Chateau de Fieuzal Chateau de Fieuzal blanc 1991 
0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

The Wine Advocate:  "... it possesses a sense of 
elegance, crisp, lemony/honeyed flavors, light to 
medium body, toasty new oak, and a tasty, dry finish." 

in-ts 

    2 Flaschen  
 

Chateau de Fieuzal Chateau de Fieuzal blanc 1992 
0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...the 1992 exhibits a big, 
creamy, rich nose of smoky new oak and ripe fruit, 
medium to full body, excellent concentration, and a 
chewy finish..." 

in 

    1 Flasche  
 

Chateau de Fieuzal Chateau de Fieuzal blanc 1996 
0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...it exhibits a smoky, lavishly 
wooded nose with attractive sweet fruit..." 

hf-in 

    1 Flasche  
 

Chateau de Fieuzal Chateau de Fieuzal blanc 1999 
0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

hf-in, Etiketten leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Chateau Smith-Haut-Lafitte Chateau Smith-Haut-
Lafitte blanc 1996 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...beautiful presentation of 
blackberry and cassis fruit nicely dosed with subtle 
new oak..." 

hf-in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   115 8 Flaschen EUR 165-320 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Fieuzal Chateau de Fieuzal rouge 1989 
0,375 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...this lavishly-oaked wine 
displays copious quantities of toasty new oak as well as 
earth/herb-tinged red and black currant fruit in its 
moderately intense bouquet..." 

ts, Etiketten leicht verschmutzt 

    4 halbe Flaschen  
 

in, Etiketten leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

    3 halbe Flaschen  
 

   116 7 halbe Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 
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Chateau Pape-Clement Chateau Pape-Clement 
rouge 1985 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...fragrant, supple, tasty wine 
with a great deal of finesse and charm. It is deeply 
concentrated..." 

in, Etikett verschmutzt, Zusatzetikett Importeur 

    1 Flasche  
 

Chateau Pape-Clement Chateau Pape-Clement 
rouge 1995 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...blackberry, tobacco and black 
licorice follow through to a full-bodied palate, with 
lots of ripe fruit and a chewy, slightly hot finish. Big, 
muscular wine..." 

in, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Pape-Clement Chateau Pape-Clement 
rouge 1996 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...defined bouquet with scents of 
tobacco and black tea. It still has that leafiness to it, 
although I can abide that. The palate is medium-bodied 
with firm, slightly dry tannin..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   117 3 Flaschen EUR 195-390 
________________________________________ 

 
 

Domaine de Chevalier   Domaine de Chevalier 
blanc 1993 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...the wine is tightly knit, firm..." 

in 

   118 7 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Domaine de Chevalier   Domaine de Chevalier 
blanc 1996 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

92 Wine Spectator:  "...full-bodied and powerful..." 

hf-in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   119 4 Flaschen EUR 160-280 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Bailly  1985 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...zeigt charmante 
Beerenfruchtigkeit vor einem Hintergrund aus süßer, 
rauchiger Eichenholzwürze..." 

in, Etiketten verschmutzt, Zusatzetikett Importeur 

   120 5 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Laville-Haut-Brion Chateau Laville-Haut-
Brion blanc 1998 0,375 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

95 The Wine Advocate:  "...light yellow/green/gold 
color, the 1998 boasts a super bouquet of smoke, 
herbs, candle wax, passion fruit, honeysuckle, and 
white peaches..." 

in 

   121 2 halbe Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Conseillante  1995 0,375 l 

Pomerol 

93 Wine Spectator:  "...fascinating aromas of mineral, 
lilac and blackberry follow through to a full-bodied 
palate, with layers of silky tannins and a long finish..." 

in 

   122 3 halbe Flaschen EUR 120-225 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Rose Figeac  1995 0,75 l 

Pomerol 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

   123 10 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Domaine de la Tour du Bon Bandol Saint Ferreol 
1998 0,75 l 

Provence 

in 

   124 3 Flaschen EUR 45-90 
________________________________________ 
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Domaine de Trevallon  1994 1,5 l 

Provence 

in, Etikett leicht verschmutzt 

   125 1 Magnum EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Domaine de Trevallon  1995 1,5 l 

Provence 

Wine Spectator:  "...has intense dark plum, red cherry 
and currant flavors, with meaty notes mixed in. Still 
quite fresh despite its age, with a lovely finish of berry 
and coffee..." 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

   126 2 Magnums EUR 180-360 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine de Trevallon  2010 0,75 l 

Provence 

in 

   127 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 
 

Chapoutier, Max Saint Joseph "Les Granits" blanc 
2009 0,75 l 

Rhone 

98 The Wine Advocate:  "...this 100% Marsanne cuvee 
exhibits an amazing honeyed, orange marmalade 
character intermixed with notions of crushed rocks, 
spring flowers, quince, and white currants. Full-
bodied..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   128 5 Flaschen EUR 175-350 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape 1989 
0,75 l 

Rhone 

97 Wine Spectator:  "...perhaps the greatest Beaucastel 
ever produced. Has the class and structure of a great 
vintage of Mouton-Rothschild. Deep, inky in color, 
with intense herb, plum, game and spice aromas, this 
full-bodied wine has an explosion of fruit and an iron 
backbone..." 

3 cm, Etikett verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape 1995 
0,75 l 

Rhone 

95 Wine Spectator:  "...red currant and raspberry fruit 
and licorice flavor surrounded by creamy tannins. 
Plenty of smoke, mineral and tobacco notes chiming..." 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   129 4 Flaschen EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape 1990 
0,75 l 

Rhone 

96 The Wine Advocate:  "...incredible perfume of 
hickory wood, coffee, smoked meat, Asian spices, black 
cherries, and blackberries..." 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt, Kapseln 
korrodiert 

   130 6 Flaschen EUR 540-1080 
 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

   131 3 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Chateau de la Nerthe Chateauneuf-du-Pape Cuvee 
Cadettes 1993 0,75 l 

Rhone 

91 The Wine Advocate:  "...dark purple color, and a 
sweet, jammy nose of black fruits, toasty oak, and 
roasted Provencal herbs. Dense, full-bodied, with an 
alluring, chewy texture (plenty of glycerin to be found), 
this is an outstanding wine..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   132 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 
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Chateau Rayas Fonsalette Cote du Rhone Réservé 
1990 0,75 l 

Rhone 

92 The Wine Advocate:  "...this dark ruby/purple-
colored wine displays the essence of cherry, kirsch, 
and Provencal herbs in its nose.  Quite full-bodied, this 
large, fleshy wine reveals corpulent, sweet, expansive, 
rich flavors that linger on the palate..." 

2,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

2,5 cm, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   133 2 Flaschen EUR 500-1000 
 

1,5 cm, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

2 cm, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   134 2 Flaschen EUR 500-1000 
 

1,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

2,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   135 2 Flaschen EUR 500-1000 
 

3 cm, Etikett stark beschädigt, leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

4,5 cm, Etikett leicht verschmutzt, Kapsel korrodiert 

    1 Flasche  
 

   136 2 Flaschen EUR 400-680 
 

3 cm, Etikett verschmutzt, Kapsel korrodiert 

   137 1 Flasche EUR 200-340 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Rayas Fonsalette Cote du Rhone Réservé 
blanc 1992 0,75 l 

Rhone 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   138 3 Flaschen EUR 270-540 
 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   139 3 Flaschen EUR 270-540 
 

2 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   140 3 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 

 
 

Clos Saint Jean Chateauneuf-du-Pape 2007 0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...roasted meats, dried herbs, 
black currants and graphite all emerge from this big, 
rich, full-bodied..." 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

   141 4 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 
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Clos Saint Jean Chateauneuf-du-Pape "Deus Ex 
Machina" 2008 0,75 l 

Rhone 

96 The Wine Advocate:  "...beautifully ripe black 
cherry, currant, licorice, ground herbs and hints of 
pepper, it's full-bodied, beautifully concentrated, rich, 
structured and layered on the palate..." 

0,5 cm 

   142 2 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Domaine de St. Prefert Chateauneuf-du-Pape 
Collection Charles Giraud 2011 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Domaine de St. Prefert Chateauneuf-du-Pape 
Reserve Auguste Favier 2012 0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...deeper and more 
concentrated, with medium to full-bodied richness and 
depth, the 2012 Chteauneuf du Pape Reserve Auguste 
Favier has fabulous purity in its blackberry, currants, 
black licorice, roasted herbs and assorted meatiness..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

   143 2 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Domaine de Villeneuve Chateauneuf-du-Pape 
"Vielles Vignes" 1996 0,75 l 

Rhone   

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Ferrando, Isabel Chateauneuf-du-Pape Colombis 
2012 0,75 l 

Rhone 

92 The Wine Advocate:  "...perfumed kirsch and darker 
berry fruits, spice-box, toasted bread and cocoa-like 
aromas and flavors..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Jaboulet Aine, Paul Crozes-Hermitage "Domaine 
de Thalabert" 1988 0,75 l 

Rhone 

1,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   144 3 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Domaine du Pegau Chateauneuf-du-Pape Cuvee 
Reservee 1989 0,75 l 

Rhone 

95 The Wine Advocate:  "...blackberry and currants, 
ground pepper, herbs and earthy characteristics all 
present in its full-bodied, concentrated and angular 
personality..." 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

    5 Flaschen  
 

1,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   145 6 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine du Pegau Chateauneuf-du-Pape Cuvee 
Reservee 1990 0,75 l 

Rhone 

96 The Wine Advocate:  "...sweet, expansive fruit, a 
super-concentrated, powerful, tannic taste, lavish 
amounts of glycerin and body, as well as a finish that 
lasts well over a minute..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

0,5 cm, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   146 6 Flaschen EUR 660-1320 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine du Pegau Chateauneuf-du-Pape Cuvee 
Reservee 1990 1,5 l 

Rhone 

96 The Wine Advocate:  "...sweet, expansive fruit, a 
super-concentrated, powerful, tannic taste, lavish 
amounts of glycerin and body, as well as a finish that 
lasts well over a minute..." 

1,5 cm, Etikett leicht verschmutzt, Wachskapsel teils 
abgeplatzt 

   147 1 Magnum EUR 225-450 
________________________________________ 
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Domaine du Pegau Chateauneuf-du-Pape Cuvee 
Reservee 1994 0,75 l 

Rhone 

91 The Wine Advocate:  "...classic and mature aromas 
and flavors..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   148 5 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine du Pegau Chateauneuf-du-Pape Cuvee 
Reservee 1998 0,75 l 

Rhone 

95 The Wine Advocate:  "...lots of bouquet garni, cured 
meats, orange blossom and garrigue to go with a killer 
core of sweet kirsch and blackberry-driven Grenache 
fruit..." 

0,5 cm 

   149 4 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Gourt de Mautens Blanc 2016 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm 

   150 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

 

Domaine Gourt de Mautens Cotes du Rhone 
"Rasteau" 2001 0,75 l 

Rhone 

92 The Wine Advocate:  "...one of the most 
concentrated, intense efforts of the southern Rhone ... a 
scorched earth component is noticeable along with a 
full-bodied, massive mouthfeel, huge concentration as 
well as intensity, and a magnificent finish..." 

1 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

1,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

2 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   151 7 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Domaine Gourt de Mautens Rouge  2016 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm 

   152 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Vieux Donjon Chateauneuf-du-Pape 1998 
0,75 l 

Rhone 

96 The Wine Advocate:  "...garrigue, truffle, leather 
and plenty of ripe fruit flow to a full-bodied, mouth 
filling and unctuously textured feel on the palate..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   153 5 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Jaboulet Aine, Paul Hermitage La Chapelle 1994 
0,75 l 

Rhone 

90 Wine Spectator:  "...clean, with subtle vanilla, 
blackberry, spice, mocha and chocolate..." 

1 cm, Etikett beschädigt, leicht verschmutzt, 
Importeuretikett 

    1 Flasche  
 

1,5 cm, Etikett leicht verschmutzt, Importeuretikett 

    1 Flasche  
 

   154 2 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 
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Tardieu Laurent Chateauneuf-du-Pape Vieilles 
Vignes 2016 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm 

   155 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 
 

Vidal Fleury, J. Muscat de Beaumes de Venise 
Reserve Vin Doux Naturel 1989 0,375 l 

Rhone 

1 cm, Etikett leicht verschmutzt, Kapsel korrodiert 

    1 halbe Flasche  
 

Chateau Rieussec  1988 0,375 l 

Sauternes, 1er Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...youthful bouquet with 
vibrant citrus fruit, wild honey, mandarin and mineral 
scents, a bouquet that seems to have electricity flowing 
through it..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 halbe Flaschen  
 

   156 4 halbe Flaschen EUR 75-145 
________________________________________ 

 
 

Guigal, Etienne Hermitage rouge 1990 0,75 l 

Rhone, Hermitage 

90 The Wine Advocate:  "...intense peppery, jammy, 
black-raspberry fruit intertwined with scents of smoke, 
vanillin, and spices. With full body, great depth of fruit, 
purity, and considerable tannin in the finish..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   157 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Mondotte  1995 0,75 l 

Saint-Emilion 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

in-ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   158 5 Flaschen EUR 175-350 
________________________________________ 

 
 

Chateau Magdelaine  1983 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

The Wine Advocate:  "...hat kräftigen Körper und viel 
reiche, reife Frucht und Wucht..." 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Chateau Magdelaine  1995 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

90 The Wine Advocate:  "...Magdelaines 1995 has a 
deep ruby color and a sweet nose of vanilla, kirsch 
liqueur, plums, and flowers..." 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   159 5 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Magdelaine  1989 1,5 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

The Wine Advocate:  "... pure, sweet cherry cough 
syrup intermixed with a hint of plum and earth. The 
wine is medium-bodied, very pure, with delicately 
etched flavors that never come across as overdone or 
too intense..." 

in, Etiketten verschmutzt 

   160 3 Magnums EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Chateau Magdelaine  1990 0,375 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

The Wine Advocate:  "...sweet tobacco leaf, roasted 
Provencal herbs, and cherry fruit bordering on kirsch 
liqueur combined with an earthy character and a 
medium-bodied, soft style emerge from this delicious, 
fully mature 1990..." 

in-ts, Kapseln korrodiert 

    3 halbe Flaschen  
 

in, Kapseln korrodiert 

    2 halbe Flaschen  
 

ts, Kapseln korrodiert 

    2 halbe Flaschen  
 

   161 7 halbe Flaschen EUR 245-455 
________________________________________ 
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Chateau Magdelaine  1992 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

The Wine Advocate:  "...dark ruby-colored, with a 
spicy, black-cherry, oaky nose with a tea-like 
character, this medium-bodied, moderately tannic wine 
exhibits more depth and ripeness than most premier 
grand cru classe St.-Emilions..." 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

    10 Flaschen  
 

in-ts, Etikett leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   162 11 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Le Tertre-Roteboeuf  1993 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

The Wine Advocate:  "...dense, medium to full-bodied, 
and moderately tannic..." 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

   163 2 Flaschen EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Chateau Valandraud Virginie de Valandraud 1995 
0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

in-ts, Etiketten verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

in-ts, Etikett stark beschädigt, verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   164 5 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pavie-Macquin  1995 1,5 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

92 Wine Spectator:  "...dried date, cherry and plum 
notes, lined with lilting incense, aged fruitcake and 
well-integrated cedar and juniper hints..." 

in, Etikett verschmutzt 

   165 1 Magnum EUR 100-205 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 

Chateau Grand-Mayne  1990 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...impressively saturated 
color, exhibiting a touch of amber and a black cherry, 
mineral, smoky component, with a dash of roasted 
herbs. Spicy, rich, long, and massive in the mouth, it is 
full-bodied, sweet, jammy..." 

in 

   166 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Grand-Mayne  1993 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classé 

90 Wine Spectator:  "...rich, delicious. Blackberry, 
cherry, milk chocolate and tobacco character..." 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

   167 2 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Chateau Monbousquet  1997 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...explosive aromas of 
vanillin, cherry jam, licorice, and new oak. Deep, 
concentrated, rich, and surprisingly chewy, this full-
bodied, gorgeously concentrated..." 

in 

   168 5 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Pavie-Macquin  1995 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classé 

92 Wine Spectator:  "...dried date, cherry and plum 
notes, lined with lilting incense, aged fruitcake and 
well-integrated cedar and juniper hints..." 

in, Etiketten leicht verschmutzt, Farbabrieb an den 
Kapseln 

   169 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cos d´Estournel  1991 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...dark ruby color, and a big, 
rich nose of cassis fruit married intelligently with spicy 
new oak..." 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

   170 2 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 
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Chateau Montrose  2003 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

98 The Wine Advocate:  "...deep blue/purple color as 
well as a stunning perfume of blueberries, black 
currants, blackberries, licorice and camphor. Dense, 
full-bodied and rich with an unctuous texture, well-
integrated, melted tannins, and a long,heady finish..." 

in, Etiketten leicht verschmutzt, 1x Kratzer auf dem 
Etikett, Rückenetiketten verschmutzt 

   171 3 Flaschen EUR 390-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Marbuzet  1989 0,75 l 

Saint-Estephe, Cru Bourgeois 

90 Wine Spectator:  "...exaggerated style, but 
outstanding. Dark brick-red color; loads of vanilla, 
berry and mushroom character; hints of raisins..." 

in, Kapseln teils korrodiert 

    3 Flaschen  
 

ts 

    3 Flaschen  
 

   172 6 Flaschen EUR 255-495 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Leoville Las Cases Clos du Marquis, 2e vin 
de Leoville Las Cases 2000 0,75 l 

Saint-Julien 

91 The Wine Advocate:  "...dense, opaque purple-
colored, with creme de cassis, vanilla, and cherry 
notes, medium to full body..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, vereinzelt kleine 
Kratzer auf den Etiketten 

   173 8 Flaschen EUR 320-640 
________________________________________ 

 

Chateau Leoville-Poyferre Pavillon de Leoville 
Poyferre 2010 0,75 l 

Saint-Julien 

in 

   174 5 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ducru-Beaucaillou  1995 0,375 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...sweetness, glycerin, and 
richness, this is a marvelously well-made, compelling 
example of Ducru-Beaucaillou..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   175 11 halbe Flaschen EUR 550-1100 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Poyferre  1993 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...a good ruby color is followed 
by a wine with a light intensity nose of earth, fruit, and 
wood..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    5 Flaschen  
 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   176 6 Flaschen EUR 240-480 
 

ts, Etiketten verschmutzt 

   177 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Fargues Guilhem de Fargues, 2e vin de 
Fargues 1993 0,75 l 

Sauternes 

in-ts, Etiketten leicht verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

in-ts, Etiketten stark verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

   178 8 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Liot  2001 0,375 l 

Sauternes 

0,5 cm 

   179 12 halbe Flaschen EUR 120-180 
 

0,5 cm 

   180 10 halbe Flaschen EUR 100-150 
________________________________________ 
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Chateau Climens  1998 0,375 l 

Sauternes, 1er Cru Classe 

91-95 The Wine Advocate:  "...has a nose of chalk dust, 
lemongrass, straw and dried apples with hints of 
candied lemons and toasted almonds..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   181 12 halbe Flaschen EUR 180-360 
 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   182 9 halbe Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Climens  2001 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classe 

99 The Wine Advocate:  "...dried quince and 
marmalade, honeycomb and antique furniture..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   183 3 Flaschen EUR 420-840 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 1x Etikett ganz 
leicht beschädigt 

   184 3 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Tour Blanche  1990 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...the 1990 is less aromatic 
than the equally rated 1988, but richer and fuller-
bodied..." 

in 

   185 4 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Tour Blanche  1997 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...golden color, as well as a 
honeyed, kinky nose of buttered roasted fruit, quince, 
oranges, and minerals..." 

in 

   186 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafaurie Peyraguey  1986 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classe 

****(*) Broadbent:  "...bemerkenswert süß, kraftvoll 
federnd, köstlich. Langes Leben..." 

in, Etiketten stark verschmutzt 

   187 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rieussec  1990 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...big, spicy, rich, high 
alcohol flavors, and a fine underpinning of acidity 
giving everything clarity and crispness..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   188 6 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 
 

Chateau Rieussec  1999 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classe 

0,5 cm 

   189 2 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rieussec  2001 0,5 l 

Sauternes, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...kumquat, quince and barley 
sugar, almost Barsac-like in style leading to an 
unctuous finish that is long in the mouth..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   190 6 Flaschen EUR 330-630 
 

in 

   191 6 Flaschen EUR 330-630 
________________________________________ 

 
 

Chateau Suduiraut Chateau Suduiraut Crème de 
Tête  1989 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classe 

in, Etiketten leicht verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

   192 3 Flaschen EUR 390-780 
 

in, Etiketten leicht verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

   193 3 Flaschen EUR 390-780 
________________________________________ 

 
 

Chateau Coutet  1986 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...this is a fine example of 
Coutet, quite precocious, with an evolved bouquet of 
tropical fruit, honey, and spring flowers. It is full 
bodied, and rich, with crisp acidity..." 

in, Etikett verschmutzt, Importeuretikett 

    1 Flasche  
 

in-ts, Etikett verschmutzt, Importeuretikett 

    1 Flasche  
 

hs, Etikett verschmutzt, Importeuretikett 

    1 Flasche  
 

   194 3 Flaschen EUR 80-155 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Tour Blanche  1989 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classé 

92 Veronelli:  "...intense and exotic; ripe and rich 
botrytis flavors explode on the palate to a long finish. 
Very sweet and full in body, it packs in the spice, white 
pepper, cream, coffee, quince and dried apricot..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   195 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 
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Chateau d´ Yquem  1990 0,375 l 

Sauternes, 1er Grand Cru Classe 

98 The Wine Advocate:  "...honeyed tropical fruits, 
peaches, coconut, and apricots.  High quality, subtle 
toasty oak is well-integrated.  The wine is massive on 
the palate, with layers of intensely ripe botrytis-tinged, 
exceptionally sweet fruit..." 

in 

   196 2 halbe Flaschen EUR 200-400 
 

in 

   197 2 halbe Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau de Fargues  1988 0,75 l 

Sauternes, Cru Bourgeois 

94 The Wine Advocate:  "...ripe Clementine, mandarin, 
a slight adhesive scent and dandelion. The palate is 
superbly balanced with a keen line of acidity..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   198 3 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Fargues  1989 0,375 l 

Sauternes, Cru Bourgeois 

92 The Wine Advocate:  "...superb race, thanks to the 
killer thread of acidity, a twist of sour lemon, mandarin 
and brown sugar sprinkled over the finish..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   199 3 halbe Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

La Peira en Damaisela La Peira  2009 0,75 l 

Terrasses du Larzac, Languedoc 

99 The Wine Advocate:  "...the 2009 is pure southern 
France in its exuberant, sexy, voluptuous and 
hedonistic personality. Black raspberries, spice-box, 
licorice and cured meats all emerge from this full-
bodied, sexy, beast of a wine..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

La Peira en Damaisela La Peira  2011 0,75 l 

Terrasses du Larzac, Languedoc 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

   200 5 Flaschen EUR 185-370 
________________________________________ 

 
 

Lageder, Alois Merlot "MMIII" 2003 0,75 l 

Südtirol 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Viviani Amarone Casa dei Bepi 1993 0,75 l 

Venetien 

in, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Abadia de Retuerta  1996 0,75 l 

Castilla y Leon 

in, Abfüllung für Reidemeister & Ullrich 

    1 Flasche  
 

Dominio de Atauta Valdegatiles 2004 0,75 l 

Ribera del Duero 

95  The Wine Advocate:  "...the 2004 Valdegatiles is a 
sure bet. It comes from a single parcel on the estate 
planted with ungrafted Tempranillo vines over 100 
years of age. It is said to be the windiest portion of the 
estate yielding the most aromatic wines. Purple/black 
in color, the nose is indeed exceptional with notes of 
mineral..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Jonata  Todos 2010 0,75 l 

Kalifornien  

95 The Wine Advocate:  "...blackberry liqueur, 
caramelized beef, chocolate and flowers are just some 
of the nuances here..." 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

   201 5 Flaschen EUR 135-250 
________________________________________ 

 
 

Chateau Musar Chateau Musar red 1989 0,75 l 

Libanon, Bekaa-Valley 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

   202 1 Flasche EUR 50-100 
________________________________________ 
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Kracher / Schwarz / Krankl Schwarz - Weiss 2000 
1,5 l 

Burgenland 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Magnum  
 

2,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Magnum  
 

   203 2 Magnums EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Weingut Krutzler Perwolff 1997 1,5 l 

Burgenland 

94 Falstaff:  "...aus sorgfältiger Selektion der jeweils 
besten Blaufränkisch-Trauben des Jahrgangs wird mit 
einem kleinen Anteil Cabernet Sauvignon der 
sogenannte Perwolff in kleinen Eichenfässern 
ausgebaut. Dieser aufwendigst verarbeitete, extrem 
lagerfähige Spitzenwein von Weltruf..." 

in, Etikett leicht verschmutzt 

   204 1 Magnum EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Bründlmayer Pinot Noir - Blauburgunder Cecile  
1997 1,5 l 

Kamptal 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

   205 1 Magnum EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Vina Sastre Tinto Crianza Red Wine 1995 1,5 l 

Ribera del Duero 

hf-in 

   206 1 Magnum EUR 25-50 
________________________________________ 

 
 

Disznókö Tokaji Aszu Eszencia 1992 0,1 l 

Tokaji 

hf, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   207 1 Flasche EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Szepsy, Istvan Aszu Essencia Mad Danczka 
Szölöhegy 1993 0,5 l 

Tokaji 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   208 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Szepsy, Istvan Aszu Madi Danczka Szölöhegy 6 
Puttonyos 1993 0,5 l 

Tokaji 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   209 2 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 
 
 
 
 

Big Bottle Party!!! 
 

 
 

Chateau Beauséjour-Duffau-Lagarosse  1990 1,5 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

100 The Wine Advocate:  "...black/purple-hued to the 
rim, and offers a nose of incense, blackberries, 
blueberry liqueur, acacia flowers, and forest floor..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

   210 1 Magnum EUR 1180-2365 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Clinet  1990 1,5 l 

Pomerol 

97 The Wine Advocate:  "...gorgeous nose offers up 
aromas of sweet blueberries, licorice, smoke, acacia 
flowers, and camphor..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   211 1 Magnum EUR 495-990 
________________________________________ 
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Chateau Cos d´Estournel  2002 1,5 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...deep garnet colored with a 
touch of brick, the palate sports tobacco, cedar chest 
and yeast extract scents over a core of figs, dried 
mulberries, fruitcake, sauted herbs and cinnamon toast 
with a waft of oolong tea..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   212 1 Magnum EUR 160-315 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   213 1 Magnum EUR 160-315 
________________________________________ 

 
 
 

Chateau d´ Yquem  1990 1,5 l 

Sauternes, 1er Grand Cru Classe 

98 The Wine Advocate:  "...honeyed tropical fruits, 
peaches, coconut, and apricots.  High quality, subtle 
toasty oak is well-integrated.  The wine is massive on 
the palate, with layers of intensely ripe botrytis-tinged, 
exceptionally sweet fruit..." 

in, perfekter Zustand 

   214 1 Magnum EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Chateau Figeac  1998 1,5 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

91 Wine Spectator:  "...pretty blackberry, with black 
olive on the nose. Full-bodied, with fine tannins and a 
delicate fruit, dark chocolate and coffee aftertaste..." 

in 

   215 1 Magnum EUR 405-675 
 

in 

   216 1 Magnum EUR 405-675 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1982 1,5 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

97+ The Wine Advocate:  "...deep ruby/plum color 
revealing only a touch of lightening at the edge, the 
wine offers up an extraordinary nose of caramelized 
herbs, smoke, cedar..." 

in-ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   217 1 Magnum EUR 4400-8800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1990 1,5 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...cedar, tobacco leaf, cassis, 
and lead pencil shavings. The explosive aromas are 
followed by a fleshy, full-bodied wine..." 

in 

   218 1 Magnum EUR 1350-2700 
________________________________________ 

 

 

Chateau Latour  1959 1,5 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...dark garnet with an amber 
edge, the 1959 Latour reveals a touch of volatile 
acidity in the nose, along with aromas of melted 
caramel, tobacco, and jammy red and black fruits..." 

hs, Etikett stark verschmutzt, Kapsel korrodiert  

   219 1 Magnum EUR 2700-5400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1996 1,5 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

99 The Wine Advocate:  "...profound earthy, meaty, 
gamey nose with hints of blueberry preserves, crme de 
cassis and pencil shavings. The palate is full-bodied, 
concentrated and packed with muscular fruit, with a 
firm, ripe, grainy backbone and epically long finish..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   220 1 Magnum EUR 1125-2250 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lynch-Bages  1983 1,5 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   221 1 Magnum EUR 160-315 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1980 5,0 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...stemmy, stalky, unripe aroma, 
lean, austere, overly tannic flavors, and an astringent 
finish..." 

hs, Etikett leicht verschmutzt, 1er OHK 

   222 1 Jeroboam EUR 1440-2880 
________________________________________ 

 



	
   35	
  

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1986 1,5 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

100 The Wine Advocate:  "...deep garnet-black colour. 
An incredible array of aromas on the nose: blackberry, 
black cherry, tobacco, espresso, leather, black olive 
and loam..." 

ts, Etikett leicht verschmutzt 

   223 1 Magnum EUR 1350-2700 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1991 1,5 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...a moderately dark ruby/purple 
color, as well as a promising and complex nose of such 
classic Pauillac aromas as lead pencil, roasted nuts, 
and ripe cassis..."  

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Rückenetikett leicht 
beschädigt 

   224 1 Magnum EUR 675-1350 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1995 1,5 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...undoubtedly the greatest 
Mouton since the 1986, with a more precocious, up-
front character than that wine..." 

in, Etikett leicht verschmutzt 

   225 1 Magnum EUR 810-1620 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1996 3,0 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...this is a structured, 
powerful, tannic, medium-bodied Mouton that is 
marvelously concentrated and pure..." 

in 

   226 1 Doppelmagnum EUR 1575-3150 
________________________________________ 

 
 
 

Chateau Palmer  1989 1,5 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...dark chocolate covered 
cherries, espresso, cinnamon, rose petals, tree bark 
and loam. Medium to full body with layers of 
concentrated fruit and spice flavours..." 

in, Farbabrieb an der Kapsel 

   227 1 Magnum EUR 575-1150 
 

ts, Farbabrieb an der Kapsel 

   228 1 Magnum EUR 575-1150 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer  1999 1,5 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...this muscular, gorgeously 
proportioned, classic effort should be one of the wines 
of the vintage..." 

in 

   229 1 Magnum EUR 385-765 
 

in 

   230 1 Magnum EUR 385-765 
 

in 

   231 1 Magnum EUR 385-765 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Petrus  1980 1,5 l 

Pomerol 

The Wine Advocate:  "... roasted herb, melted road tar, 
and sweet, jammy-scented nose is followed by a rich, 
medium to full-bodied wine with considerable 
length..." 

in-ts, leichte Farbabriebe auf der Kapsel 

   232 1 Magnum EUR 2700-5400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
1994 1,5 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...one of the stars of the 
vintage, this opaque purple-colored wine possesses a 
gorgeously perfumed, exotic, smoky, blackcurrant, 
Asian spice, and sweet vanillin-scented bouquet..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   233 1 Magnum EUR 160-315 
________________________________________ 
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Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
2002 1,5 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...ruby/purple in color with a 
glorious nose of melted licorice, lavender, barbecue 
smoke, black currants, and graphite, the wine is tannic, 
classically structured with an opaque ruby/purple 
color..." 

in 

   234 1 Magnum EUR 160-315 
________________________________________ 

 
 

Domaine Didier Dagueneau Pouilly-Fumé "Silex" 
2000 1,5 l 

Loire 

1 cm 

   235 1 Magnum EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Domaine Didier Dagueneau Pouilly-Fumé "Silex" 
2002 1,5 l 

Loire 

1 cm 

   236 1 Magnum EUR 325-655 
 

1 cm 

   237 1 Magnum EUR 325-655 
 

1 cm 

   238 1 Magnum EUR 325-655 
 

1 cm 

   239 1 Magnum EUR 325-655 
 

1 cm 

   240 1 Magnum EUR 325-655 
________________________________________ 

 
 

Ornellaia  2000 1,5 l 

Toskana 

91 The Wine Advocate:  "...much sweet black currant 
fruit, velvety and balanced flavors, and a round, 
smooth finish..." 

in, Etikett leicht verschmutzt 

   241 1 Magnum EUR 295-585 
________________________________________ 

 

 
 

Mondavi/Rothschild Opus One 1996 6,0 l 

Kalifornien, Napa Valley 

94 The Wine Advocate:  "...intense bouquet of sweet 
licorice intermixed with blackberries, cassis, plums, 
and saddle leather.  This seamless, full-bodied wine is 
more velvety-textured, opulent, and succulent than past 
vintages..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, 1er OHK 

   242 1 Imperial EUR 2500-5000 
________________________________________ 

 
 

Shafer Vineyards Cabernet Sauvignon Hillside 
Select 2000 1,5 l 

Napa Valley 

94 The Wine Advocate:  "...black currant fruit 
intermixed with minerals, licorice, and lead pencil 
scents are followed by a round, opulent, low acid wine 
with beautiful textureas..." 
95 Wine Spectator 

hf-in 

   243 1 Magnum EUR 340-675 
________________________________________ 
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Sine Qua Non!!! 

 
 

Sine Qua Non In Flagrante Syrah 2000 1,5 l 

Kalifornien, Napa Valley 

96 The Wine Advocate:  "...a world-class, lack color is 
followed by a seamless effort loaded with blackberry, 
honey, and flower aromas, and an extraordinarily 
long, concentrated finish..." 

in-ts 

   244 1 Magnum EUR 990-1980 
 

ts 

   245 1 Magnum EUR 990-1980 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non Incognito Grenache 2000 1,5 l 

Kalifornien, Napa Valley 

100 The Wine Advocate 

in 

   246 1 Magnum EUR 1780-3555 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Le Pin  2017 0,75 l 

Pomerol 

97+ The Wine Advocate:  "...offer notes of baked 
plums, Black Forest cake and raspberry pie with 
touches of iron ore, crushed rocks, roses and star anise 
plus a waft of cardamom. Medium to full-bodied, the 
palate delivers the most jaw-dropping, exquisitely ripe 
tannins with amazingly seamless freshness and layer 
upon layer of red and black fruits, finishing with 
incredible energy and depth. WOW!..." 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Füllstand 
geschätzt, 1er OHK 

   247 1 Flasche EUR 2350-4000 
________________________________________ 

 
 

Chateau Trotanoy  2017 0,75 l 

Pomerol 

96-98 The Wine Advocate:  "...2017 Trotanoy opens 
with expressive red and black fruit notes including 
redcurrant jelly, kirsch, Black Forest cake and cassis 
plus hints of roses, dried Provence herbs, tobacco and 
underbrush. Medium to full-bodied with generous, 
expressive fruits supported by plush tannins and just 
enough freshness..." 

in, 6er OHK 

   248 6 Flaschen EUR 780-1560 
 

in, 6er OHK 

   249 6 Flaschen EUR 780-1560 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Belair-Monange  2014 0,75 l 

Saint Emilion 

92 The Wine Advocate:  "...very direct and nicely 
delineated, albeit without the frills and nuances of 
some of the best Saint Emilion wines this vintage..." 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Füllstand 
geschätzt, 6er OHK 

   250 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 
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Chateau L´If  2016 0,75 l 

Saint-Emilion 

94 The Wine Advocate:  ...medium to deep garnet-
purple colored, the 2016 L'If is a little shy to begin, 
opening out to show a beautiful red and black plums, 
kirsch and rose-laced personality, plus hints of tobacco 
and wild sage. Medium to full-bodied, the palate offers 
beautifully ripe, satiny tannins and wonderful freshness 
supporting the elegant, perfumed fruits through the 
long finish... 

in, 6er OHK 

   251 6 Flaschen EUR 840-1680 
________________________________________ 

 
 

Chateau L´If  2017 0,75 l 

Saint-Emilion 

90-92 The Wine Advocate:  "...L'If is deep garnet-
purple in color, featuring beautiful crushed red 
cherries and black raspberries on the nose with 
underlying black plums, baking spices and roses notes 
plus a waft of Sichuan pepper..." 

in, 6er OHK 

   252 6 Flaschen EUR 750-1500 
________________________________________ 

 
 

Chateau Clos Fourtet  2016 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

95 The Wine Advocate:  "...warm black cherries, crme 
de cassis, blackberry compote and dark chocolate with 
hints of garrigue, bay leaves and cigar box. Medium to 
full-bodied, the palate has a firm yet beautifully ripe 
frame of fine-grained tannins with a lively line lifting 
the concentrated, multilayered fruit to a long finish..." 

in, 12er OHK 

   253 12 Flaschen EUR 900-1800 
________________________________________ 

 
 

Baron de Casterac Armagnac 1962 0,7 l 

Armagnac 

1 cm 

   254 1 Flasche EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

Baron de Sigognac Armagnac 1951 0,7 l 

Armagnac 

4 cm, Etikett leicht beschädigt, verschmutzt 

   255 1 Flasche EUR 370-740 
________________________________________ 

 
 

Comte de Mauleon Armagnac 1930 0,7 l 

Armagnac 

6,5 cm, Kapsel stark beschädigt, 1er OHK 

   256 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Ducastaing Fine Armagnac X.O. Bernard VII Hors 
d'Age NV 0,7 l 

Armagnac 

2,5 cm 

   257 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 

 
 

Ducastaing Grand Armagnac 1934 0,7 l 

Armagnac 

4 cm, Etikett verschmutzt, Kapsel beschädigt 

   258 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Dupeyron Armagnac Napoleon 1935 0,7 l 

Armagnac 

6 cm, Etikett beschädigt 

   259 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Goudoulin Armagnac 1935 0,7 l 

Armagnac 

5 cm, 1er OC 

   260 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 

 
 

Sempe Armagnac 1953 0,7 l 

Armagnac 

2 cm, 1er OHK 

   261 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 
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Sempe Armagnac 1965 0,7 l 

Armagnac 

6 cm 

   262 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Vaghi Armagnac 1951 0,7 l 

Armagnac 

5,5 cm, 1er OHK 

   263 1 Flasche EUR 470-940 
________________________________________ 

 
 

Logis de la Mothe Cognac Grande Fine Champagne 
1er Cru VSOP NV 0,7 l 

Cognac 

5 cm 

   264 1 Flasche EUR 25-50 
________________________________________ 

 
 

Monnet, J.G. & Co. Cognac Extra Reserve 1906 0,7 
l 

Cognac 

7 cm, mit Zertifikat, abgefüllt am 18.09.1967, 
Flaschennummer: 280 von 300 , 1er OHK 

   265 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Domaine Jaboulet-Vercherre Pommard Clos de la 
Commaraine 1er Cru 1988 0,75 l 

Cote de Beaune 

3 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

    1 Flasche  
 

Domaine Jaboulet-Vercherre Pommard Village 
1990 0,75 l 

Cote de Beaune 

2 cm, Etiketten stark beschädigt, leicht verschmutzt, 
kellergrau 

    2 Flaschen  
 

Laurent, Dominique Beaune Bressandes 1er Cru 
2001 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm, Etikett verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Lefort, Jean Pommard Village 1983 0,75 l 

Cote de Beaune 

2 cm, Etikett stark verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Domaine Marchand Gevrey Chambertin Les 
Combottes 1er Cru 1990 0,75 l 

Cote de Nuits 

3 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

    1 Flasche  
 

   266 6 Flaschen EUR 105-205 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Chateau Cantemerle  2004 0,75 l 

Haut-Medoc, 5e Cru Classé 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau d´Issan  1975 0,75 l 

Margaux, 3ème Cru 

The Wine Advocate:  "...zeigt würzige, kernige, 
muskulöse Art, Reife der Frucht und mittleren 
Körper..." 

hs, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel stark beschädigt, Kapsel oxidiert 

    1 Flasche  
 

Chateau Desmirail  2000 0,75 l 

Margaux, 3er Cru Classe 

in 

    1 Flasche  
 

   267 3 Flaschen EUR 55-110 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux Pavillon Rouge, 2e vin de 
Margaux 1993 0,75 l 

Margaux 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   268 2 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1978 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

92 Wine Spectator:  "...chocolate, cherry, violet, 
vanilla and raspberry notes..." 

ms, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, Kapsel 
ganz leicht beschädigt, Etikett zum Teil lose 

   269 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 
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Chateau Clerc-Milon Rothschild  1991 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

Rene Gabriel:  "...weicher Gaumen, angenehme 
Gerbstoffe, Schokotöne, etwas pelzig, mittlere 
Länge..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Lynch-Moussas  1996 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...black currants, smoky new 
oak, minerals, and tobacco.  Well-made, with moderate 
tannin, excellent purity..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Leoville-Barton  1990 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

93+ The Wine Advocate:  "...big, sweet kiss of black 
currant, forest floor, cedar, and spice box notes. While 
it still has some tannins to shed, this full-bodied, 
powerful..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   270 3 Flaschen EUR 155-310 
________________________________________ 

 
 

Chateau Figeac  2001 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

93 The Wine Advocate:  "...palate is well balanced with 
very well-judged acidity..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   271 1 Flasche EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Antinori Tignanello 1983 0,75 l 

Toskana 

92 The Wine Advocate:  "...show wonderfully rich, fat, 
intense flavors that offer a nice blend of cedary fruit 
and oak..."  

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   272 1 Flasche EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Chateau Caillou Chateau Caillou "Creme de Tete" 
1959 0,75 l 

Barsac, 2e Cru Classe 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   273 1 Flasche EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Chateau Climens  1988 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...honeyed pineapple-and 
orange-scented and -flavored fruit, vibrant acidity, 
high levels of botrytis, and a fabulously long..." 

ts, Etiketten leicht verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

   274 4 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Chateau Lafaurie Peyraguey  1988 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...massively rich, yet fresh, 
lively 1988 offers a compelling, flowery, honeyed 
bouquet of vanilla custard, buttery orange/apricot 
scents, and smoky ceme brulee..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   275 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rieussec  1989 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...color is deep straw, and the 
wine displays an intense perfume of creme brulee 
custard, baked apple pie, and sweet, ripe pineapples 
and pears. Full-bodied, rich, alcoholic, and fat, with 
low acidity and considerable sweetness..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Rabaud-Promis  1988 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classé 

93 The Wine Advocate:  "...plenty of botrytis, a 
wonderful, rich, honeyed pineapple, coconut, and 
orange-scented nose, gobs of rich fruit, and excellent 
delineation..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   276 2 Flaschen EUR 85-150 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau d´ Yquem  1966 0,75 l 

Sauternes, 1er Grand Cru Classe 

**** Broadbent:  "...eindringlicher Wein. Voll, 
reich..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, US-Re-Import 

   277 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 
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Chateau d´ Yquem  1967 0,75 l 

Sauternes, 1er Grand Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...well-balanced with fine 
tension and beautifully judged acidity..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   278 1 Flasche EUR 800-1600 
________________________________________ 

 
 

Chateau d´ Yquem  1976 0,75 l 

Sauternes, 1er Grand Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...bouquet of spices, honeyed 
fruit, pineapples, bananas, coconuts, and overripe 
melons..." 

ts, Etikett verschmutzt 

   279 1 Flasche EUR 330-660 
 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   280 1 Flasche EUR 330-660 
 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   281 1 Flasche EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1973 0,75 
l 

Ribera del Duero 

**** Broadbent:  "...zweifellos ein schöner Wein ... 
elegant, mit guter Struktur, jetzt köstlich..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   282 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 
0,75 l 

Ribera del Duero 

99 The Wine Advocate:  "...purple-colored, it delivers 
an ethereal perfume of smoke, mineral, scorched earth, 
Asian spices, black currant, and blackberry..." 

in 

   283 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 

 
 

Marchesi di Barolo Gia Opera Pia Barolo 1961 0,75 
l 

Piemont 

2,5 cm, Etikett kellergrau 

    1 Flasche  
 

Marchesi di Barolo Gia Opera Pia Barolo 1967 0,75 
l 

Piemont 

2,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Pittatore, Francesco Barolo Ponte Rocca 1967 0,75 l 

Piemont 

5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Prunotto Barolo 1956 0,75 l 

Piemont 

8 cm, Etikett leicht kellergrau, Kapsel leicht 
beschädigt, Kapsel oxidiert und korrodiert 

    1 Flasche  
 

   284 4 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Schützenhof Blaufränkisch Cabernet Sauvignon 
Merlot Zweigelt "Kastellan" 1999 0,75 l 

Burgenland 

in 

    1 Flasche  
 

Umathum St. Laurent Reserve 1997 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

Umathum St. Laurent vom Stein 1997 0,75 l 

Burgenland 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   285 6 Flaschen EUR 115-230 
________________________________________ 

 
 

Ringland, Chris 
(formerly Three Rivers) Shiraz Three Rivers 1994 
0,75 l 

Barossa Valley 

95 The Wine Advocate:  "...this wine remains a 
blockbuster, sumptuous Shiraz that should drink well 
for 15-25 years..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   286 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 
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Chateau de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape blanc 
2008 0,75 l 

Rhone 

92 The Wine Advocate:  "...nectarines, orange 
marmalade, rose petals, quince and buttered tropical 
fruits..." 

1 cm, Jahrgangsetiketten teils lose 

    5 Flaschen  
 

1,5 cm, Jahrgangsetikett lose 

    1 Flasche  
 

   287 6 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 

 
 

Chacra Pinot Noir Cincuenta Cinco 2014 0,75 l 

Patagonien 

94 The Wine Advocate:  "...oak feels perfectly 
integrated in the wine. In the context this is more 
powerful, and has a little more concentration and 
ripeness, but it's still a very balanced and fresh..." 

1 cm 

   288 3 Flaschen EUR 120-210 
 

1 cm 

   289 3 Flaschen EUR 120-210 
________________________________________ 

 
 

Chacra Pinot Noir Treinta Dos 2014 0,75 l 

Patagonien 

93 The Wine Advocate:  "...You can feel the ripeness of 
the year almost immediately as you put your nose in 
the glass..." 

1 cm 

   290 3 Flaschen EUR 225-360 
 

1 cm 

   291 2 Flaschen EUR 100-200 
 

1 cm 

   292 1 Flasche EUR 50-100 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau La Lagune  1982 0,75 l 

Ludon, 3e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...sweet bouquet of black 
cherries, licorice, smoky toast, and forest floor, a 
plush, medium to full-bodied mouthfeel, and sweet 
tannin..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel leicht 
korrodiert 

    1 Flasche  
 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   293 2 Flaschen EUR 170-280 
 

in, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

hs, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   294 2 Flaschen EUR 170-280 
________________________________________ 

 
 

Chateau Giscours  1975 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...powerful, well-balanced 
style.  The color remains a healthy dark garnet.  The 
wine possesses rich, concentrated fruit, full body, 
admirable ripeness..." 

in, Etikett leicht beschädigt, verschmutzt, Kapsel 
korrodiert 

    1 Flasche  
 

ts, Etikett leicht beschädigt, verschmutzt, Kapsel 
korrodiert 

    1 Flasche  
 

   295 2 Flaschen EUR 160-260 
________________________________________ 
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Chateau Palmer  1998 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...reflects the superb Merlot 
crop with its dense black/purple color, gorgeous nose 
of cassis, cherry liqueur, and licorice, great fruit..." 

in, 12er OHK 

   296 12 Flaschen EUR 1800-3600 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1988 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...deeply-colored wine 
exhibits the tell-tale Lafite bouquet of cedar, subtle 
herbs, dried pit fruits, minerals, and cassis. Extremely 
concentrated, with brilliantly focused flavors and huge 
tannins..." 

in-ts, 12er OHK 

   297 12 Flaschen EUR 5640-11280 
________________________________________ 

 
 

Chateau Clinet  1990 0,75 l 

Pomerol 

97 The Wine Advocate:  "...gorgeous nose offers up 
aromas of sweet blueberries, licorice, smoke, acacia 
flowers, and camphor..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   298 3 Flaschen EUR 600-1200 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   299 3 Flaschen EUR 600-1200 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   300 3 Flaschen EUR 600-1200 
 

in, Etikett leicht verschmutzt 

   301 1 Flasche EUR 200-400 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   302 1 Flasche EUR 200-400 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   303 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Clinet  1996 0,75 l 

Pomerol 

Wine Spectator:  "...aromas of coffee, spice and raisin 
follow though to a full-bodied palate, with fine tannins 
and a silky and refined aftertaste. Slightly hollow 
center palate. The oak has turned to cream. At its 
peak..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   304 3 Flaschen EUR 195-330 
 

in 

   305 2 Flaschen EUR 130-220 
________________________________________ 

 
 

Chateau Clinet  1998 0,75 l 

Pomerol 

90 The Wine Advocate:  "...coaxing, notes of damp 
earth, spicy new oak, truffles, blackberry and plum 
fruit emerge..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   306 3 Flaschen EUR 210-420 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   307 2 Flaschen EUR 140-280 
 

in 

   308 2 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Figeac  1998 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

91 Wine Spectator:  "...pretty blackberry, with black 
olive on the nose. Full-bodied, with fine tannins and a 
delicate fruit, dark chocolate and coffee aftertaste..." 

in 

   309 3 Flaschen EUR 540-900 
 

in 

   310 3 Flaschen EUR 540-900 
________________________________________ 
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Chateau Cos d´Estournel  1982 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple hue as 
well as a stunning set of aromatics consisting of blue 
and black fruits, loamy earth, flowers, licorice, and 
spice box..." 

in-ts, Etiketten leicht verschmutzt, Kapseln leicht 
korrodiert 

   311 3 Flaschen EUR 720-1320 
 

in, Etiketten leicht verschmutzt, Kapseln leicht knittrig 
und korrodiert 

   312 2 Flaschen EUR 480-880 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   313 1 Flasche EUR 240-440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville Las Cases  1988 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...dark, murky garnet/purple. 
The wine shows notes of underbrush, fruitcake, cedar, 
black cherries, and currants..." 
95 Wine Spectator:  "...currant, blackberry and hints of 
vanilla bean. Full-bodied, with chewy tannins and lots 
of mint and fruit..." 

in-ts, Etiketten leicht verschmutzt 

   314 3 Flaschen EUR 405-690 
 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   315 2 Flaschen EUR 270-460 
 

ts-hs, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   316 1 Flasche EUR 135-230 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Barton  1990 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

93+ The Wine Advocate:  "...big, sweet kiss of black 
currant, forest floor, cedar, and spice box notes. While 
it still has some tannins to shed, this full-bodied, 
powerful..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Zusatzetikett: US-
Re-Import 

   317 3 Flaschen EUR 360-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Barton  1990 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Zusatzetikett: US- 
Re-Import  

   318 2 Flaschen EUR 240-400 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Zusatzetikett: US- 
Re-Import 

   319 1 Flasche EUR 120-200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Talbot  1982 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...huge, sweet, exotic nose of 
charcoal, beef blood, licorice, herbs, and black 
fruits..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   320 3 Flaschen EUR 360-720 
 

ts 

   321 3 Flaschen EUR 360-720 
 

ts 

   322 2 Flaschen EUR 240-480 
 

in-ts, Etiketten leicht verschmutzt 

   323 2 Flaschen EUR 240-480 
 

hs, Kapseln leicht korrodiert 

   324 1 Flasche EUR 120-240 
 

in, Etikett beschädigt, verschmutzt 

   325 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 

Kistenweise Hillside!!! 
 

 
 
 

Shafer Vineyards Cabernet Sauvignon Hillside 
Select 1993 0,75 l 

Napa Valley 

90 The Wine Advocate:  "...huge, rich, and full-bodied, 
with fabulous concentration and extract..." 
90 Wine Spectator:  "...a subtle, well-balanced style 
that weaves together complex tobacco, cigar box, 
currant and spice flavors. Turns beefy, with leather, 
mineral and sage notes and firm tannins..." 

in, 6er OHK 

   326 6 Flaschen EUR 960-1920 
 

in, 6er OHK 

   327 6 Flaschen EUR 960-1920 
 

in, 6er OHK 

   328 6 Flaschen EUR 960-1920 
________________________________________ 
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Shafer Vineyards Cabernet Sauvignon Hillside 
Select 1995 0,75 l 

Napa Valley 

98 The Wine Advocate:  "...blackcurrants, graphite, a 
touch of vanilla, sweet tannin and a full-bodied, 
multidimensional mouthfeel, this vintage offers 
stunning aromatics of black fruits, earth, charcoal and 
lead pencil shavings..." 

in, 6er OHK 

   329 6 Flaschen EUR 1500-3000 
 

in, 6er OHK 

   330 6 Flaschen EUR 1500-3000 
 

in, 6er OHK 

   331 6 Flaschen EUR 1500-3000 
 

hf-in, Etikettenecken stehen leicht ab 

   332 1 Flasche EUR 250-500 
 

hf-in, Etikettenecken stehen leicht ab 

   333 1 Flasche EUR 250-500 
 

in, Etikettenecken stehen leicht ab 

   334 1 Flasche EUR 250-500 
 

hf-in, Etikettenecken stehen leicht ab 

   335 1 Flasche EUR 250-500 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, Etikettenecken stehen 
leicht ab 

   336 1 Flasche EUR 250-500 
 

in, Etikettenecken stehen leicht ab 

   337 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Weingut Andreas Laible Durbacher Plauelrain 
Riesling Auslese 1993 0,75 l 

Baden 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Weingut Salwey Oberrotweiler Kirchberg*** 
Riesling Auslese 1999 0,75 l 

Baden 

0,5 cm, Etikett leicht beschädigt, verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Fürst, Rudolf Bürgstadter Centgrafenberg Riesling 
Auslese 1999 0,75 l 

Franken 

2 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   338 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Weingut Dr. Heger Achkarrer Schlossberg Riesling 
Auslese 1998 0,75 l 

Baden 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

Weingut Salwey Oberrotweiler Kirchberg*** 
Riesling Auslese 1999 0,75 l 

Baden 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

2,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   339 6 Flaschen EUR 96-180 
________________________________________ 

 
 

Bürgerspital vom Heiligen Geist Würzburger Stein 
Riesling Auslese 1992 0,75 l 

Franken 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

Bürgerspital vom Heiligen Geist Würzburger Stein 
Riesling Auslese 1993 0,75 l 

Franken 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   340 5 Flaschen EUR 100-160 
________________________________________ 

 
 

Jost, Toni Bacharacher Hahn Riesling Auslese 1989 
0,75 l 

Mittelrhein 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Jost, Toni Bacharacher Hahn Riesling Auslese 1992 
0,5 l 

Mittelrhein 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Jost, Toni Bacharacher Hahn Riesling Auslese 1993 
0,75 l 

Mittelrhein 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Gunderloch Nackenheimer Rothenberg 
Riesling Auslese 1999 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Gunderloch Nackenheimer Rothenberg 
Riesling Auslese 2000 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   341 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 
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Christoffel, Jos. jun. Ürziger Würzgarten Riesling 
Auslese 1994 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Christoffel, Jos. jun. Ürziger Würzgarten Riesling 
Auslese* 1998 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

2,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel oxidiert 

    1 Flasche  
 

Christoffel, Jos. jun. Ürziger Würzgarten Riesling 
Auslese**** 
Versteigerungswein 1995 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Eymael, Robert Ürziger Würzgarten Riesling 
Auslese 1996 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   342 6 Flaschen EUR 96-192 
________________________________________ 

 

 
 

Clüsserath-Eifel Trittenheimer Apotheke Riesling 
Auslese "Galerieriesling" 1998 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

1 cm, Etiketten leicht verschmutzt, 1 x Leckspuren 

    2 Flaschen  
 

Weingut Dr. Loosen Ürziger Würzgarten Riesling 
Auslese 1994 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett stark verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Franzen Bremmer Calmont Riesling 
Auslese Versteigerungswein 1997 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

1,5 cm, Etikett stark verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Kees-Kieren Graacher Domprobst 
Riesling Auslese*** 
Versteigerungswein 1997 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   343 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 

Erben von Beulwitz Kaseler Nies'chen Riesling 
Auslese Versteigerungswein  1997 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

1,5 cm, Etiketten verschmutzt, 1 x Kapsel oxidiert 

    2 Flaschen  
 

Erben von Beulwitz Kaseler Nies'chen Riesling 
Auslese Versteigerungswein  1998 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Erben von Beulwitz Kaseler Nies'chen Riesling 
Auslese Versteigerungswein  1999 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   344 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Haart, Reinhold Piesporter Goldtröpfchen Riesling 
Auslese 1992 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett stark verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Haart, Reinhold Piesporter Goldtröpfchen Riesling 
Auslese 2005 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut St. Urbanshof Leiwener Laurentiuslay 
Riesling Auslese 1998 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

3 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Weingut St. Urbanshof Piesporter Goldtröpfchen 
Riesling Auslese 2004 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Weingut St. Urbanshof Piesporter Goldtröpfchen 
Riesling Auslese 2009 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Weingut St. Urbanshof Piesporter Goldtröpfchen 
Riesling Auslese 2011 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   345 6 Flaschen EUR 96-192 
________________________________________ 
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Haart, Reinhold Piesporter Goldtröpfchen Riesling 
Kabinett 2002 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett beschädigt, stark verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Haart, Reinhold Piesporter Goldtröpfchen Riesling 
Kabinett 2007 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

91 The Wine Advocate:  "...smells of apple and 
grapefruit; comes to the palate quite softly-textured 
and delicate; and displays crushed stone and a slightly 
detached but refreshing lemony citricity..." 

1 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
	
  

Haart, Reinhold Piesporter Goldtröpfchen Riesling 
Kabinett 2008 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Haart, Reinhold Piesporter Goldtröpfchen Riesling 
Kabinett 2010 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

The Wine Advocate:  "...pineapple, pink grapefruit and 
cassis entice the nose and inform a silken-textured yet 
refreshing palate..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Haart, Reinhold Piesporter Goldtröpfchen Riesling 
Kabinett 2011 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

The Wine Advocate:  "...piced cherries along with 
black tea and mint informs the Haart 2011 Piesporter 
Goldtropfchen Riesling Kabinett, hints of caramel and 
apple jelly adding to its expansive and soothing..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   346 8 Flaschen EUR 72-144 
________________________________________ 

 

Lauerburg Bernkasteler Brathöfchen Riesling 
Auslese 1993 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Lauerburg Bernkasteler Doktor Riesling Auslese 
2001 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Lauerburg Bernkasteler Doktor Riesling Auslese 
2003 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Paulinshof Brauneberger Juffer-
Sonnenuhr Riesling Auslese Versteigerungswein 
1998 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   347 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Le Gallais Wiltinger Braune Kupp Riesling Auslese 
1982 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, 1 x Kapsel oxidiert 

   348 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 

 
 

Molitor, Markus Ürziger Würzgarten Riesling 
Kabinett 2013 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Molitor, Markus Wehlener Sonnenuhr Riesling 
Kabinett 2008 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

90 The Wine Advocate:  "...smells and tastes of vanilla-
laced apple and white peach as well as suggestions of 
honeysuckle and heliotrope that liquefy into a creamy 
essence on their way to a soothing, long finish..." 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Molitor, Markus Zeltinger Sonnenuhr Riesling 
Kabinett 2004 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Molitor, Markus Zeltinger Sonnenuhr Riesling 
Kabinett 2008 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Molitor, Markus Zeltinger Sonnenuhr Riesling 
Kabinett 2010 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Weingut Dr. Weins Prüm Graacher Domprobst 
Riesling Kabinett 2012 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

1,5 cm, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel oxidiert 

    1 Flasche  
 

Weingut Dr. Weins Prüm Graacher Domprobst 
Riesling Kabinett 2014 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   349 8 Flaschen EUR 72-150 
________________________________________ 
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Molitor, Markus Zeltinger Sonnenuhr Riesling 
Auslese* 1994 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

1,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt, Kapsel oxidiert 

    1 Flasche  
 

Weingut Grans-Fassian Trittenheimer Apotheke 
Riesling Auslese 1994 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Grans-Fassian Trittenheimer Apotheke 
Riesling Auslese 1996 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

1,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Grans-Fassian Trittenheimer Apotheke 
Riesling Auslese 2000 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Grans-Fassian Trittenheimer Apotheke 
Riesling Auslese*** 1993 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett verschmutzt, Kapsel oxidiert 

    1 Flasche  
 

   350 5 Flaschen EUR 100-155 
________________________________________ 

 
 

Reichsgraf von Kesselstatt Scharzhofberger 
Riesling Auslese 1997 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Weingut Karthäuserhof Eitelsbacher 
Karthäuserhof Riesling Auslese 1993 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

2 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Schloss Saarstein Serriger Schloss 
Saarsteiner Riesling Auslese 1993 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Schloss Saarstein Serriger Schloss 
Saarsteiner Riesling Auslese Versteigerungswein 
1999 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   351 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 

 
 

Reverchon, Edmund Filzener Herrenberg Riesling 
Auslese 1993 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

1,5 cm, Etiketten leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Weingut Hubert Schmitz Wiltinger Kupp Riesling 
Auslese   1993 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

1 cm, Etiketten stark beschädigt, verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   352 6 Flaschen EUR 96-192 
________________________________________ 

 

 
 

Reverchon, Edmund Filzener Herrenberg Riesling 
Auslese 1993 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

1 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Hubert Schmitz Wiltinger Kupp Riesling 
Auslese  Versteigerungswein  1992 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten verschmutzt 

    5 Flaschen  
 

   353 6 Flaschen EUR 96-192 
________________________________________ 
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Schloss Lieser Brauneberger Juffer Sonnenuhr 
Riesling Kabinett 2007 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

90 The Wine Advocate:  "...smells of honeysuckle, 
clover, lime, and pear, lightly shrouded in a yeasty, 
fermentative haze; fills the mouth with juicy and 
satisfyingly refreshing pear, Persian melon, and lime; 
and finishes with pronounced sweetness..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Schloss Lieser Brauneberger Juffer Sonnenuhr 
Riesling Kabinett 2008 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

89+ The Wine Advocate:  "...honeydew melon and kiwi 
on the palate are joined by liquid perfume of lily and 
honeysuckle and this is almost weightless in its wafting 
finish..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Dr. Weins Prüm Graacher Domprobst 
Riesling Kabinett 2014 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Riesling 
Kabinett 2009 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Riesling 
Kabinett 2011 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Riesling 
Kabinett 2012 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   354 8 Flaschen EUR 72-150 
________________________________________ 

 
 

Schubert von, Carl Gutsverwaltung Maximin 
Grünhäuser Abtsberg Riesling Auslese 1994 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Schubert von, Carl Gutsverwaltung Maximin 
Grünhäuser Herrenberg Riesling Auslese 1993 0,75 
l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   355 2 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

 
 

Schubert von, Carl Gutsverwaltung Maximin 
Grünhäuser Abtsberg Riesling Spätlese 1982 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Schubert von, Carl Gutsverwaltung Maximin 
Grünhäuser Herrenberg Riesling Spätlese 1983 0,75 
l 

Mosel-Saar-Ruwer 

1 cm, Etikett beschädigt, verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Schubert von, Carl Gutsverwaltung Maximin 
Grünhäuser Herrenberg Riesling Spätlese  1993 
0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett leicht beschädigt, verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   356 4 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Schubert von, Carl Gutsverwaltung Maximin 
Grünhäuser Herrenberg Riesling Auslese 1983 0,75 
l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett stark verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Schubert von, Carl Gutsverwaltung Maximin 
Grünhäuser Herrenberg Riesling Auslese 1988 0,75 
l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   357 2 Flaschen EUR 55-90 
________________________________________ 
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Weingut Bert Simon Serriger Würtzberg Riesling 
Auslese Versteigerungswein  1998 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

2 cm, Etiketten verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Weingut Dr. Weins Prüm Wehlener Sonnenuhr 
Riesling Auslese   1995 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Dr. Weins Prüm Wehlener Sonnenuhr 
Riesling Auslese   2000 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Weingut Dr. Weins Prüm Wehlener Sonnenuhr 
Riesling Auslese   2010 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Dr. Weins Prüm Wehlener Sonnenuhr 
Riesling Auslese   2012 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   358 6 Flaschen EUR 96-192 
________________________________________ 

 
 

Weingut Dr. Loosen Ürziger Würzgarten Riesling 
Auslese 2011 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut St. Urbanshof Ockfener Bockstein Riesling 
Auslese 2005 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Weingut St. Urbanshof Ockfener Bockstein Riesling 
Auslese 2006 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Weingut St. Urbanshof Ockfener Bockstein Riesling 
Auslese 2007 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett beschädigt 

    1 Flasche  
 

Weingut St. Urbanshof Ockfener Bockstein Riesling 
Auslese 2011 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   359 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

 
 

Weingut Dr. Wagner Ockfener Bockstein Riesling 
Auslese 1994 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

2 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

Weingut Dr. Wagner Ockfener Bockstein Riesling 
Auslese 1997 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett stark verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Dr. Wagner Saarburger Rausch Riesling 
Auslese 1999 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Dr. Wagner Saarburger Rausch Riesling 
Auslese*** 1993 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   360 5 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Weingut Dr. Weins Prüm Ürziger Würzgarten 
Riesling Kabinett 2010 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Dr. Weins Prüm Ürziger Würzgarten 
Riesling Kabinett 2011 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Dr. Weins Prüm Wehlener Sonnenuhr 
Riesling Kabinett 2011 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Weingut Dr. Weins Prüm Wehlener Sonnenuhr 
Riesling Kabinett 2012 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Weingut Dr. Weins Prüm Wehlener Sonnenuhr 
Riesling Kabinett 2014 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   361 8 Flaschen EUR 72-144 
________________________________________ 
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Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
Spätlese 1989 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett beschädigt, leicht verschmutzt 

   362 1 Flasche EUR 120-190 
________________________________________ 

 
 

Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
Spätlese Versteigerungswein 1992 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

2,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

   363 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
Spätlese Versteigerungswein 1993 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett beschädigt, leicht verschmutzt 

   364 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
Spätlese Versteigerungswein 1994 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, stark 
verschmutzt 

   365 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
Spätlese Versteigerungswein 2001 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   366 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
Spätlese Versteigerungwein 1985 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

1 cm, Etikett stark verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   367 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 

 
 

Weingut Freiherr zu Knyphausen Erbacher 
Steinmorgen Riesling Auslese 1994 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

   368 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 

 
 

Weingut Freiherr zu Knyphausen Erbacher 
Steinmorgen Riesling Auslese 1999 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Freiherr Langwerth von Simmern´sches Rentamt 
Erbacher Marcobrunn Riesling Auslese 1991 0,75 l 

Rheingau 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Kühn, Peter Jakob Riesling Auslese 1994 0,75 l 

Rheingau 

3,5 cm, Etikett leicht verschmutzt, Leckspuren 

    1 Flasche  
 

Kühn, Peter Jakob Riesling Auslese 1999 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   369 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 
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Weingut Johann Peter Reinert Ayler Kupp Riesling 
Auslese 1999 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Johann Peter Reinert Wawener Ritterpfad 
Riesling Auslese 
Versteigerungswein 1999 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt, 1 
x Kapsel oxidiert 

    3 Flaschen  
 

Weingut Johann Peter Reinert Wawener 
Schlossberg Riesling Auslese 
 1994 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   370 6 Flaschen EUR 96-192 
________________________________________ 

 

 
 

Weingut Karlsmühle Lorenzhöfer Riesling Auslese 
Goldkapsel  1993 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Karlsmühle Lorenzhöfer Riesling Auslese 
Goldkapsel  1995 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Weingut Karlsmühle Lorenzhöfer Riesling Auslese 
Goldkapsel  1998 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Weingut Karthäuserhof Eitelsbacher 
Karthäuserhofberg Riesling Auslese 2009 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   371 6 Flaschen EUR 96-192 
________________________________________ 

 
 
 

 
 

Weingut Karthäuserhof Eitelsbacher 
Karthäuserhofberg Riesling Kabinett 2003 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
Weingut Karthäuserhof Eitelsbacher 
Karthäuserhofberg Riesling Kabinett 2007 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Weingut St. Urbanshof Ockfener Bockstein Riesling 
Kabinett 2005 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
1 

Weingut St. Urbanshof Ockfener Bockstein Riesling 
Kabinett 2009 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

Weingut St. Urbanshof Ockfener Bockstein Riesling 
Kabinett 2011 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Weingut St. Urbanshof Piesporter Goldtröpfchen 
Riesling Kabinett 2005 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

   372 8 Flaschen EUR 72-144 
________________________________________ 

 
 

Weingut St. Urbanshof Piesporter Goldtröpfchen 
Riesling Kabinett 2004 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Weingut St. Urbanshof Piesporter Goldtröpfchen 
Riesling Kabinett 2006 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Weingut St. Urbanshof Piesporter Goldtröpfchen 
Riesling Kabinett 2007 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

Weingut St. Urbanshof Piesporter Goldtröpfchen 
Riesling Kabinett 2008 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

1 cm, Etiketten leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

Weingut St. Urbanshof Piesporter Goldtröpfchen 
Riesling Kabinett 2009 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

1,5 cm, Etikett beschädigt 

    1 Flasche  
 

Weingut St. Urbanshof Piesporter Goldtröpfchen 
Riesling Kabinett 2011 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett beschädigt 

    1 Flasche  
 

   373 8 Flaschen EUR 72-144 
________________________________________ 
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Weingut Weiser-Künstler Enkircher Ellergrub 
Riesling Kabinett 2009 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Kesseler, August Riesling Kabinett 2007 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Staatsweingüter Kloster Eberbach Erbacher 
Marcobrunn Riesling Kabinett 2002 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingüter Wegeler Rüdesheimer Berg Schlossberg 
Riesling Kabinett 2004 0,75 l 

Rheingau 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

Weingut Prinz Hallgartner Jungfer Riesling 
Kabinett 2004 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Prinz Hallgartner Jungfer Riesling 
Kabinett 2011 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   374 8 Flaschen EUR 72-160 
________________________________________ 

 
 

Dönnhoff Niederhäuser Hermannshöhle Riesling 
Auslese 1993 0,75 l 

Nahe 

2 cm, Etikett verschmutzt, ganz leicht kellergrau, 
Kapsel oxidiert 

    1 Flasche  
 

Dönnhoff Niederhäuser Hermannshöhle Riesling 
Auslese 1999 0,75 l 

Nahe 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Dönnhoff Niederhäuser Hermannshöhle Riesling 
Auslese  1994 0,75 l 

Nahe 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

    1 Flasche  
 

Weingut Jakob Schneider Norheimer Dellchen 
Riesling Auslese 2005 0,75 l 

Nahe 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Mathern Norheimer Dellchen Riesling 
Auslese 2001 0,75 l 

Nahe 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   375 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 

 
 

Dönnhoff Oberhäuser Leistenberg Riesling 
Kabinett 2010 0,75 l 

Nahe 

91 The Wine Advocate:  "...displays a lovely hint of 
creaminess allied to refreshment, and features a 
dynamic finishing interaction of fresh lemon and 
grapefruit, herbs, and wet stone..." 

0,5 cm, Etikett verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Dönnhoff Oberhäuser Leistenberg Riesling 
Kabinett 2011 0,75 l 

Nahe 

92 The Wine Advocate:  "...Riesling with its delectably 
dynamic finishing interaction of stone, spice, nuts and 
fruit..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Dönnhoff Oberhäuser Leistenberg Riesling 
Kabinett 2012 0,75 l 

Nahe 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Dönnhoff Riesling Kabinett 2010 0,75 l 

Nahe 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Schloßgut Diel Dorsheimer Goldloch Riesling 
Kabinett 2009 0,75 l 

Nahe 

92 The Wine Advocate:  "...2009 Dorsheimer Goldloch 
Riesling Kabinett brims with ripe peach and offers a 
delicate and refined yet satin-textured and almost 
opulently ripe impression, infused with invigorating 
fresh lime, iodine, and salt..." 

0,5 cm, Etiketten leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Schloßgut Diel Dorsheimer Goldloch Riesling 
Kabinett 2012 0,75 l 

Nahe 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Schloßgut Diel Dorsheimer Pittermännchen 
Riesling Kabinett 2011 0,75 l 

Nahe 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   376 8 Flaschen EUR 72-158 
________________________________________ 
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Schneider, Jakob Norheimer Dellchen Riesling 
Auslese 2005 0,75 l 

Nahe 

2 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Hexamer Meddersheimer 
Rheingrafenberg Riesling Auslese 2003 0,75 l 

Nahe 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Weingut Kruger Rumpf Münsterer Pittersberg 
Riesling Auslese  2000 0,75 l 

Nahe 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Mathern Norheimer Dellchen Riesling 
Auslese 1998 0,75 l 

Nahe 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   377 6 Flaschen EUR 90-160 
________________________________________ 

 
 

Weingut Dr. Crusius Schlossböckelheimer 
Felsenberg Riesling Auslese 2009 0,75 l 

Nahe 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Emrich Schönleber Monzinger 
Frühlingsplätzchen Riesling Auslese 2004 0,75 l 

Nahe 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Emrich Schönleber Monzinger 
Frühlingsplätzchen Riesling Auslese 2007 0,75 l 

Nahe 

0,5 cm, Etikett verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Emrich Schönleber Monzinger Halenberg 
Riesling Auslese 2001 0,75 l 

Nahe 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weinbau-Domaine Nahe Niederhäuser 
Hermannshöhle Riesling Auslese 1994 0,75 l 

Nahe  

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   378 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Koehler-Ruprecht Kallstadter Saumagen Riesling 
Auslese 1993 0,75 l 

Pfalz 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Weingut A. Christmann Königsbacher Idig Riesling 
Auslese 1998 0,75 l 

Pfalz 

93 Gault Millau:  "...beste Auslese der Pfalz des 
Jahrgangs und unter den besten 20 Auslesen aus 
Deutschland..." 

0,5 cm, Etiketten verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Weingut Müller-Catoir Haardter Bürgergarten 
Riesling Auslese 1997 0,75 l 

Pfalz 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Müller-Catoir Mußbacher Eselshaut 
Riesling Auslese 1992 0,75 l 

Pfalz 

93 The Wine Advocate:  "...possesses a spectacular 
nose of flowers, minerals, and honeyed fruits.  Firm 
and dry, with huge richness and an unctuous texture 
bolstered by fine acidity..." 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   379 6 Flaschen EUR 96-180 
________________________________________ 

 

 
 

Koehler-Ruprecht Kallstadter Saumagen Riesling 
Auslese "RR" trocken 2007 0,75 l 

Pfalz 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   380 2 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 
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Koehler-Ruprecht Kallstadter Saumagen Riesling 
Auslese "RR" trocken 2009 0,75 l 

Pfalz 

92 The Wine Advocate:  "...Koehler-Rupprecht 2009 
Kallstadter Saumagen Riesling Auslese trocken RR  
which represents a designation rarely employed, and 
which wont be released before 2015  offers the 
palpable sense of stuffing and pith familiar from the R 
bottling, but with even more intensity and a bit more 
alcoholic weight... 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   381 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 

 
 

Koehler-Ruprecht Kallstadter Saumagen Riesling 
Spätlese "R" trocken 2007 0,75 l 

Pfalz 

93 The Wine Advocate:  "...smoky note of peat and 
suggestions of seaweed to the sea breeze, near-volatile 
pit fruit distillates, baking bread..." 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Koehler-Ruprecht Kallstadter Saumagen Riesling 
Spätlese "R" trocken 2008 0,75 l 

Pfalz 

94 The Wine Advocate:  "...chenin-like fresh quince, 
heliotrope, rowan, and high-toned herbal distillates 
waft irresistibly from the glass..." 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Koehler-Ruprecht Kallstadter Saumagen Riesling 
Spätlese "R" trocken 2009 0,75 l 

Pfalz 

94 The Wine Advocate:  "...displays a nutty richness; 
polished texture; and generosity of ripe pit fruit 
flavors..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   382 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

 
 

Dr. Heinrich Nägler Rüdesheimer Berg Roseneck 
Riesling Auslese 1995 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Weingut August Eser Oestricher Doosberg Riesling 
Auslese 1992 0,75 l 

Rheingau 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Eser-Johannishof Johannisberger Hölle 
Riesling Auslese 1992 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

Weingut J.B. Becker Wallufer Walkenberg Riesling 
Auslese 1999 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Rainer Flick Wickerer Mönchsgewand 
Riesling Auslese 1998 0,75 l 

Rheingau 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   383 6 Flaschen EUR 96-192 
________________________________________ 

 
 

Dr. Heinrich Nägler Rüdesheimer Berg Roseneck 
Riesling Auslese 1995 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett stark beschädigt, leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Kesseler, August Rüdesheimer Berg Schlossberg 
Riesling Auslese 1998 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Leitz, Josef Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesling 
Auslese 1997 0,75 l 

Rheingau 

1,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Schloss Groenesteyn Rüdesheimer Bischofsberg 
Riesling Auslese 1994 0,75 l 

Rheingau 

1,5 cm, Etiketten verschmutzt, 1 x Leckspuren 

    2 Flaschen  
 

   384 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 
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Dr. Heinrich Nägler Rüdesheimer Berg Roseneck 
Riesling Auslese 1995 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Schloß Schönborn Erbacher Marcobrunn 
Riesling Auslese 1992 0,75 l 

Rheingau 

1,5 cm, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Weingut Schloß Schönborn Hattenheimer 
Nussbrunnen Riesling Auslese 1992 0,75 l 

Rheingau 

1 cm, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Schloß Schönborn Hattenheimer 
Pfaffenberg Riesling Auslese 1991 0,75 l 

Rheingau 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   385 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 

 
 

Kühn, Peter Jakob Oestricher Lehnchen Riesling 
Kabinett 2003 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

 
 

Kühn, Peter Jakob Oestricher Lehnchen Riesling 
Kabinett 2007 0,75 l 

Rheingau 

90 The Wine Advocate:  "...honeydew melon, peach, 
lime, and brown spices inform a luscious 2007 
Oestricher Lenchen Riesling Kabinett that displays 
ravishing delicacy (at 8% alcohol) yet genuinely 
palate-coating and persistent concentration..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Kühn, Peter Jakob Oestricher Lehnchen Riesling 
Kabinett 2009 0,75 l 

Rheingau 

The Wine Advocate:  "...the Kuhns 2009 Oestricher 
Lenchen Riesling Kabinett exhibits lusciously sorbet-
like lime and white peach, extending to a rounded but 
reasonably refreshing finish tinged with peach kernel 
and salt and set-off by subtle, adeptly-judged 
sweetness..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Kühn, Peter Jakob Oestricher Lehnchen Riesling 
Kabinett 2010 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Kühn, Peter Jakob Oestricher Lehnchen Riesling 
Kabinett 2011 0,75 l 

Rheingau 

90 The Wine Advocate:  "...Kuhns' 2011 Oestricher 
Lenchen Riesling Kabinett, which practically dances 
on a delicate palate and finishes with a brightly 
tingling interplay of fruit, herb and stone..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Kühn, Peter Jakob Oestricher Lehnchen Riesling 
Kabinett 2014 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Leitz, Josef Rüdesheimer Berg Klosterberg Riesling 
Kabinett 2013 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weil, Robert Riesling Kabinett 2005 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   386 8 Flaschen EUR 72-160 
________________________________________ 
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Kühn, Peter Jakob Oestricher Lenchen Riesling 
Spätlese 2004 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Kühn, Peter Jakob Oestricher Lenchen Riesling 
Spätlese 2005 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Kühn, Peter Jakob Oestricher Lenchen Riesling 
Spätlese 2007 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Kühn, Peter Jakob Oestricher Lenchen Riesling 
Spätlese 2008 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Kühn, Peter Jakob Oestricher Lenchen Riesling 
Spätlese 2009 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Kühn, Peter Jakob Oestricher Lenchen Riesling 
Spätlese 2011 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   387 9 Flaschen EUR 90-135 
________________________________________ 

 
 

Staatsweingüter Kloster Eberbach Erbacher 
Marcobrunn Riesling Auslese 1995 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Staatsweingüter Kloster Eberbach Erbacher 
Marcobrunn Riesling Auslese Versteigerungswein 
1998 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Staatsweingüter Kloster Eberbach Hochheimer 
Domdechaney Riesling Auslese 1993 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Staatsweingüter Kloster Eberbach Steinberger 
Riesling Auslese 1993 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

   388 4 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 

Staatsweingüter Kloster Eberbach Hochheimer 
Domdechaney Riesling Beerenauslese 1994 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt, Kapsel oxidiert 

   389 1 Flasche EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Staatsweingüter Kloster Eberbach Rauenthaler 
Baiken Riesling Beerenauslese Versteigerungswein 
1994 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   390 1 Flasche EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Staatsweingüter Kloster Eberbach Rüdesheimer 
Berg Roseneck Riesling Beerenauslese 1989 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel oxidiert 

   391 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Weingut Franz Künstler Hochheimer Reichestal 
Riesling Auslese 1992 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Weingut Freiherr Heyl zu Herrnsheim Niersteiner 
Pettental Riesling Auslese 1994 0,75 l 

Rheinhessen 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Weingut Keller Dalsheimer Hubacker Riesling 
Auslese 2000 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   392 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 
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Weingut Keller Dalsheimer Hubacker Riesling "G"  
trocken  1999 1,5 l 

Rheinhessen 

1 cm, Etikett verschmutzt 

   393 1 Magnum EUR 1200-2400 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Niersteiner Hipping Riesling 
Grosses Gewächs 2011 0,75 l 

Rheinhessen 

92 The Wine Advocate:  "...alliance of richness and 
overt extract with vivacity and energy..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt, Rückenetikett beschädigt 

   394 1 Flasche EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Niersteiner Pettenthal Riesling 
Grosses Gewächs 2009 0,75 l 

Rheinhessen 

94 The Wine Advocate:  "...ripe peach, orange, 
almond, floral suggestions of buddleia and narcissus, 
as well as a peaty smokiness and an aura of crushed 
stone offer a dazzling, site-typical aromatic melange..." 

0,5 cm 

   395 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Niersteiner Pettenthal Riesling 
Grosses Gewächs 2010 0,75 l 

Rheinhessen 

94 The Wine Advocate:  "...fresh tangerine, lemon, and 
white peach tinged with salt and crushed stone and 
wreathed with flowers and smoke..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

   396 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Jean Gros Richebourg Grand Cru 1990 
0,75 l 

Cote de Nuits 

92 The Wine Advocate:  "...dark ruby, and the nose 
reveals a ripe black fruit character intertwined with 
floral elements, as well as new oak..." 

0,5 cm, Etikett verschmutzt 

   397 1 Flasche EUR 550-1100 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Latour  1988 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...melted tar, plums, black 
currants, cedar, and underbrush is followed by a sweet 
entry..." 
96 Wine Spectator:  "...minty, with loads of subtle ripe 
fruit and eucalyptus undertones. Full-bodied, with 
ultrafine tannins and a long, long finish..." 

in 

   398 1 Flasche EUR 320-640 
________________________________________ 
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Chateau Latour  1989 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

94 Wine Spectator:  "...very ripe fruit, tobacco, meat 
and cedar. Full-bodied, offering amazing raspberry 
fruit in the core of the palate. Ultrapolished, velvety 
tannins..." 

in 

   399 1 Flasche EUR 350-700 
 

in 

   400 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1990 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

95+ The Wine Advocate:  "...it has plenty of sweetness 
as well as a gorgeous, rich fruitiness..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   401 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Chateau Kirwan  2005 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...third-growth, this intense, 
powerful and concentrated wine should play to its 
strengths in a vintage such as 2005, with its enormous 
tannin and density..." 

in 

   402 5 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 

 
 

Clos des Papes, Avril Chateauneuf-du-Pape 2000 
0,75 l 

Rhone 

95 The Wine Advocate:  "...possessing beautiful notes 
of forest floor, truffles, spice, garrigue and sweet 
cherry and kirsch like fruit, this beauty has notable 
freshness and purity..." 

0,5 cm 

   403 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 

Chateau Leoville Las Cases  1994 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...opaque purple-colored 
wine exhibits fabulous richness and volume in the 
mouth. Layers of pure black-cherry and cassis fruit are 
intermixed with stony, mineral-like scents..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   404 3 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Talbot  2000 0,75 l 
Saint-Julien, 4e Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...herbaceousness intermixed 
with smoked meats, black currants, licorice, cedar, and 
foresty notes. Rich and full-bodied..." 

in 

   405 2 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Climens  1995 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...butterscotch, dried 
pineapple, kumquat and wax-resin bouquet that is well 
defined and now fully open for business..." 

in 

   406 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Alejandro Fernandez Pesquera Reserva 
2001 0,75 l 

Ribera del Duero 

in 

   407 3 Flaschen EUR 60-105 
________________________________________ 

 
 

Vega de Toro Numanthia 2004 0,75 l 

Toro 

98 The Wine Advocate:  "...wild blueberry, and 
blackberry liqueur that roars from the glass. On the 
palate the wine is full-bodied, dense, and already 
beginning to show complexity..." 

ts 

   408 4 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 
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Vega de Toro Numanthia 2004 1,5 l 

Toro 

98 The Wine Advocate:  "...wild blueberry, and 
blackberry liqueur that roars from the glass. On the 
palate the wine is full-bodied, dense, and already 
beginning to show complexity..." 

in 

   409 1 Magnum EUR 115-225 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Barton  2016 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

95+ The Wine Advocate:  "...deep garnet-purple 
colored, the 2016 Leoville Barton delivers a superstar 
nose of crme de cassis, plum preserves and blueberry 
compote with suggestions of fragrant earth, unsmoked 
cigars, licorice and cedar chest. Medium to full-
bodied, rich and seductive with firm yet velvety 
tannins, it has a decadently rich finish..." 

in 

   410 1 Flasche EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Giacosa, Bruno Barbaresco Santo Stefano di Neive 
Riserva 1988 0,75 l 

Piemont 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   411 1 Flasche EUR 1100-2200 
________________________________________ 

 

Harlan Estate!!! 

 
 

Harlan Estate Proprietary Red 1996 0,75 l 

Napa Valley 

98 The Wine Advocate:  "...currant, tobacco, cedar, 
and fruit cake-scented bouquet, full body, a texture 
oozing with glycerin and concentrated fruit, and 
moderate tannin..." 

hf-in, perfekter Zustand 

   412 1 Flasche EUR 540-1080 
 

hf-in, perfekter Zustand 

   413 1 Flasche EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

 

Harlan Estate Proprietary Red 1997 0,75 l 

Napa Valley 

100 The Wine Advocate:  "...opaque purple-colored, it 
boasts spectacular, soaring aromatics of vanilla, 
minerals, coffee, blackberries, licorice, and cassis. In 
the mouth, layer after layer unfold powerfully yet 
gently..." 

hf-in, perfekter Zustand 

   414 1 Flasche EUR 800-1600 
 

hf-in, perfekter Zustand 

   415 1 Flasche EUR 800-1600 
 

hf-in, perfekter Zustand 

   416 1 Flasche EUR 800-1600 
________________________________________ 

 

 
 

Moueix, Chr./John Daniel Society Dominus 1994 
0,75 l 

Napa Valley 

99 The Wine Advocate:  "...jammy black fruits, spice, 
smoke, and loamy, truffle-like scents. In the mouth, it is 
full-bodied, with thrilling levels of extract and 
richness..." 

hf-in 

   417 1 Flasche EUR 215-430 
 

hf-in 

   418 1 Flasche EUR 215-430 
 

hf-in 

   419 1 Flasche EUR 215-430 
________________________________________ 

 
 

Le Gallais Wiltinger Braune Kupp Riesling 
Spätlese 2012 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

1,5 cm, Kapseln knittrig 

    2 Flaschen  
 

0,5 cm, Leckspuren, Kapsel knittrig 

    1 Flasche  
 

   420 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 
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Chateau Margaux!!! 

 
 

Chateau Margaux  1955 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

**** Broadbent 

hs, Etikett ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau, Kapsel beschädigt, Zusatzetikett: Berry 
Brothers; Kapsel oxidiert und korrodiert 

   421 1 Flasche EUR 450-900 
 

hs, Etikett ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau, Kapsel oxidiert und korrodiert 

   422 1 Flasche EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1988 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...deep and clean in color, the 
bouquet is quintessentially Chateau Margaux with 
blackberry, potpourri, cedar and violets. It has 
wonderful clarity..." 

in, Etikett leicht verschmutzt, leicht fleckig, 
Stockflecken 

   423 1 Flasche EUR 310-620 
 

in, Etikett leicht beschädigt, verschmutzt, fleckig, 
Stockflecken 

   424 1 Flasche EUR 310-620 
 

in, Etikett verschmutzt, leicht fleckig, Stockflecken 

   425 1 Flasche EUR 310-620 
 

in, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   426 1 Flasche EUR 310-620 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   427 1 Flasche EUR 310-620 
 

in, Etikett leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, Kapsel oxidiert 

   428 1 Flasche EUR 310-620 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 

Chateau Margaux  1989 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

97 Wine Spectator:  "...mulled plum, blackberry and 
cherry notes seamlessly melded with rooibos tea, 
singed balsa wood and ground vanilla bean accents..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   429 1 Flasche EUR 320-640 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   430 1 Flasche EUR 320-640 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   431 1 Flasche EUR 320-640 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   432 1 Flasche EUR 320-640 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   433 1 Flasche EUR 320-640 
________________________________________ 

 

Chateau Lafite-Rothschild!!! 

 

Chateau Lafite-Rothschild  1955 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

***** Broadbent:  "...perfektes Gewicht, lebhafter, 
leicht zitrusartiger Geschmack, gute Länge. Eine 
Schönheit..." 
94 Wine Spectator:  "...beautiful plummy, spicy flavors 
that are full and rich and made exotic by time. It's 
mature and complete, and what a finish..." 

ts, Etikett verschmutzt, Kapsel oxidiert 

   434 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 
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Chateau Lafite-Rothschild  1989 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...new oak in the nose, and a 
spicy finish. It is a quintessentially elegant, restrained, 
understated style of Lafite..." 

in 

   435 3 Flaschen EUR 1590-3180 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   436 2 Flaschen EUR 1060-2120 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapselkappe ohne 
Logo 

   437 1 Flasche EUR 530-1060 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   438 1 Flasche EUR 530-1060 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   439 1 Flasche EUR 530-1060 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   440 1 Flasche EUR 530-1060 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1990 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...cedar, tobacco leaf, cassis, 
and lead pencil shavings. The explosive aromas are 
followed by a fleshy, full-bodied wine..." 

in, Etikett leicht beschädigt, verschmutzt 

   441 1 Flasche EUR 600-1200 
 

in, Etikett verschmutzt 

   442 1 Flasche EUR 600-1200 
 

in, Etikett beschädigt, verschmutzt 

   443 1 Flasche EUR 600-1200 
 

in, Etikett beschädigt, verschmutzt 

   444 1 Flasche EUR 600-1200 
 

in, Etikett verschmutzt 

   445 1 Flasche EUR 600-1200 
 

in, Etikett beschädigt, verschmutzt 

   446 1 Flasche EUR 600-1200 
 

in, Etikett beschädigt, verschmutzt 

   447 1 Flasche EUR 600-1200 
 

in, Etikett beschädigt, verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   448 1 Flasche EUR 600-1200 
 

in, Etikett beschädigt, verschmutzt 

   449 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 

 

Gereifte Chateau Latour!!! 

 

Chateau Latour  1955 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...spectacular Latour, from a 
vintage that has provided many superb surprises 
(especially in the Medoc and Graves), the deep garnet-
colored 1955 reveals some amber at the edge..." 

hs, Etikett leicht verschmutzt, leicht kellergrau, Kapsel 
beschädigt, Kapsel oxidiert und korrodiert 

   450 1 Flasche EUR 550-1100 
 

hs, Etikett leicht verschmutzt, leicht kellergrau, Kapsel 
beschädigt, Kapsel oxidiert und korrodiert 

   451 1 Flasche EUR 550-1100 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Latour  1988 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...melted tar, plums, black 
currants, cedar, and underbrush is followed by a sweet 
entry..." 
96 Wine Spectator:  "...minty, with loads of subtle ripe 
fruit and eucalyptus undertones. Full-bodied, with 
ultrafine tannins and a long, long finish..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   452 1 Flasche EUR 320-640 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   453 1 Flasche EUR 320-640 
 

in, Etikett verschmutzt, Kapsel leicht beschädigt 

   454 1 Flasche EUR 320-640 
 

in, Etikett stark verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   455 1 Flasche EUR 320-640 
 

in, Etikett stark verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   456 1 Flasche EUR 320-640 
 

in, Etikett stark verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   457 1 Flasche EUR 320-640 
________________________________________ 
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Komplettieren Sie Ihre Sammlung!!! 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1948 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

**** Broadbent:  "...vorzügliches Mouton-Aroma..." 

ms, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, Kapsel 
ganz leicht beschädigt, Kapsel oxidiert 

   458 1 Flasche EUR 1650-2300 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1949 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

***** Broadbent:  "...Verbindung von Weichheit, 
Delikatesse und Charme mit einer gewissen femininen 
Note..." 

ls, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, Kapsel 
stark beschädigt, Kapsel oxidiert und korrodiert 

   459 1 Flasche EUR 2200-4400 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1950 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

*** Broadbent:  "...offen, ansprechend, gefällig..." 

hs, Etikett beschädigt, verschmutzt, leicht kellergrau, 
Kapsel leicht beschädigt, Kapsel oxidiert und 
korrodiert 

   460 1 Flasche EUR 1000-2000 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1951 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Broadbent:  "...zurückhaltende, makellose, 
wohlriechende, ingwerartige Nase; gewisse 'Süße', 
leicht, guter Geschmack..." 

hs, Etikett stark beschädigt, verschmutzt, stark 
kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   461 1 Flasche EUR 1200-2400 
________________________________________ 
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Chateau Mouton-Rothschild  1952 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

**** Broadbent:  "...ein feiner, fester, maskuliner 
Wein..." 

ms, Etikett verschmutzt, stark kellergrau, Kapsel 
beschädigt, Kapsel oxidiert und korrodiert 

   462 1 Flasche EUR 650-1300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1953 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...rich and exotic bouquet 
with mint, juniper berries, leather and roasted herbs..." 

ls, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
leicht kellergrau, Kapsel beschädigt, Kapsel oxidiert 
und korrodiert 

   463 1 Flasche EUR 800-1600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1954 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Broadbent:  "...wohlschmeckend..." 

lms, Etikett leicht verschmutzt, ganz leicht kellergrau, 
Kapsel beschädigt, "R.C." Reserve du Chateau; Kapsel 
oxidiert und korrodiert 

   464 1 Flasche EUR 1710-3420 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1955 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

97 The Wine Advocate:  "...perfume of mint, leather, 
cassis, black olives, and lead pencil.  In the mouth, 
there is stunning concentration, magnificent extraction 
of fruit, and plenty of tannin..." 

ms, Etikett stark verschmutzt, ganz leicht kellergrau, 
"R.C." Reserve du Chateau; Leimstreifen; Kapsel 
oxidiert 

   465 1 Flasche EUR 700-1400 
________________________________________ 

 
 
 

 
 
 
 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1956 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Broadbent:  "...sehr schmackhaft..." 

ls, Etikett stark beschädigt, leicht verschmutzt, leicht 
kellergrau, Kapsel stark beschädigt, Kapsel oxidiert 
und korrodiert 

   466 1 Flasche EUR 1300-2600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1957 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Broadbent:  "...sehr wohlschmeckend, durchaus 
reizvoll..." 

ms, Etikett leicht verschmutzt 

   467 1 Flasche EUR 340-680 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1958 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Broadbent:  "...weich, makellos, teeähnliches Bukett..." 

ts, Etikett leicht verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

   468 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1959 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

100 The Wine Advocate:  "...black/purple color, the 
wine exhibits a youthful nose of cassis, minerals, and 
new oak..." 

lms, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
leicht kellergrau, Kapsel beschädigt, Kapsel oxidiert 

   469 1 Flasche EUR 1300-2600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1960 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Broadbent:  "...wohlschmeckend..." 

ms, Etikett leicht beschädigt, verschmutzt, kellergrau, 
Kapsel oxidiert und korrodiert 

   470 1 Flasche EUR 545-1090 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1961 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

98 The Wine Advocate:  "...huge, cedary, cassis, lead 
pencil, menthol-like aromas soared from the glass. The 
black/purple color revealed no signs of lightening or 
amber at the edge..." 

ms, Etikett beschädigt, stark verschmutzt, kellergrau, 
Kapsel oxidiert 

   471 1 Flasche EUR 1550-3100 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1962 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...dark garnet color revealing 
lightening at the edge. A sweet nose of jammy black 
fruits, cedar, and smoke is followed by a velvety-
textured..." 

ms, Etikett stark verschmutzt, leicht kellergrau, Kapsel 
oxidiert und korrodiert 

   472 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 
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Chateau Mouton-Rothschild  1963 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

hs, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, 
kellergrau, Halsschleife Kressmann/Bordeaux, Kapsel 
oxidiert und korrodiert 

   473 1 Flasche EUR 845-1690 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1964 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Broadbent:  "...wohlschmeckend..." 

hs, Etikett ganz leicht verschmutzt, leicht kellergrau 

   474 1 Flasche EUR 320-640 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1965 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Broadbent:  "...lebhaft..." 

ms, Etikett beschädigt, verschmutzt, Kapsel stark 
beschädigt, Kapsel oxidiert und korrodiert 

   475 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1966 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...powerful tannin in the 
finish, which contributes to the dry, austere character 
this example has always exhibited..." 

ts, Etikett leicht beschädigt, verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt, Leimstreifen 

   476 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 

Chateau Mouton-Rothschild  1967 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

ts, Etikett beschädigt, stark verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   477 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1968 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Broadbent:  "...schokoladige, karamelartige, 
aufgezuckerte, aber nicht unattraktive Nase..." 

hs, Etikett beschädigt, verschmutzt, leicht kellergrau, 
Kapsel oxidiert und korrodiert 

   478 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1969 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

hs, Etikett verschmutzt, Kapsel leicht beschädigt, 
Leimstreifen, Kapsel oxidiert und korrodiert 

   479 1 Flasche EUR 290-580 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1970 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...angular, austere, and 
frightfully hard and tannic, a classic bouquet of sweet 
cassis, tobacco, minerals, and exotic spice aromas..." 

ms, Etikett leicht beschädigt, stark verschmutzt, Kapsel 
oxidiert und korrodiert, Leimstreifen 

   480 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 
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Chateau Mouton-Rothschild  1971 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...color remains a deep dark 
garnet with some amber at the edge. The wine offers up 
a classic Pauillac nose of cedar, black currants, and 
lead pencil aromas. On the palate, it reveals a savory, 
sweet, cedary, currant flavor profile with good 
freshness, adequate acidity, and ripe tannin..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
leicht kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt, 
Leimstreifen 

   481 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1972 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Broadbent:  "...mit deutlichem Geschmack von 
schwarzen Johannisbeeren..." 

hs, Etikett stark verschmutzt, kellergrau, Kapsel leicht 
beschädigt, Kapsel oxidiert und korrodiert, 
Leimstreifen 

   482 1 Flasche EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1973 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

ts, Etikett leicht verschmutzt, leicht kellergrau, Kapsel 
leicht beschädigt, Leimstreifen 

   483 1 Flasche EUR 190-380 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1974 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

hs, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
ganz leicht kellergrau, Kapsel oxidiert, Leimstreifen 

   484 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1975 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...good dark ruby/garnet 
color, a sweet nose of cedar, chocolate, cassis, and 
spices, good ripe fruit and extraction..." 

hs, Etikett ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau, Kapsel leicht beschädigt, Leimstreifen 

   485 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1976 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...dark ruby with some browning 
at the edges, this wine is approaching maturity and 
exhibits an interesting, moderately intense bouquet of 
ripe plums, spicy oak, and leather..." 

hs, Etikett leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
Leimstreifen 

   486 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1977 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

ts, Etikett stark verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, Leimstreifen 

   487 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1978 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

92 Wine Spectator:  "...chocolate, cherry, violet, 
vanilla and raspberry notes..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
Kapsel leicht beschädigt 

   488 1 Flasche EUR 180-360 
 

hs, Etikett beschädigt, leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   489 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1979 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

96 Wine Spectator 

ts, Etikett leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, Kapsel oxidiert 

   490 1 Flasche EUR 190-380 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1980 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...stemmy, stalky, unripe aroma, 
lean, austere, overly tannic flavors, and an astringent 
finish..." 

ts, Etikett leicht verschmutzt 

   491 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 
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Chateau Mouton-Rothschild  1982 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

100 The Wine Advocate:  "...creme de cassis, 
underlying floral note, full-bodied power, 
extraordinary purity, multilayered texture, and finish 
of over a minute are a showcase for what this Chateau 
accomplished in 1982..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   492 1 Flasche EUR 850-1700 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1983 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

94 Wine Spectator:  "...excellent deep ruby color and 
intense cigar-box, plum and berry aromas and flavors; 
there's even a hint of mint..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel beschädigt 

   493 1 Flasche EUR 230-460 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1984 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...the 1984, which is almost 
100% Cabernet Sauvignon, will be one of the longest-
lived wines of this vintage. The wine is full bodied, 
tannic, concentrated, and rich in extract.  It should 
have a surprisingly long life..."  
92 Wine Spectator 

ts, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   494 1 Flasche EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1985 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...complex, well-developed 
bouquet of oriental spices, toasty oak, herbs, and ripe 
fruit is wonderful. On the palate, the wine is also rich, 
forward, long, and sexy..." 

ts, italienischer Importeur 

   495 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1986 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

100 The Wine Advocate:  "...deep garnet-black colour. 
An incredible array of aromas on the nose: blackberry, 
black cherry, tobacco, espresso, leather, black olive 
and loam..." 

ts, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt, 
leicht kellergrau 

   496 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1987 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Wine Spectator:  "...rich, thick, concentrated wine with 
layers of plum, currant, nutmeg and vanilla flavors and 
full tannins on the finish..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   497 1 Flasche EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1988 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

92 Wine Spectator:  "...rich and fruity, with loads of 
currant, tobacco, smoke and new wood on the nose and 
palate. Full-bodied, with silky tannins and an elegant 
finish..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   498 1 Flasche EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1989 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...dark ruby color that is 
already beginning to reveal significant lightening at 
the edge. The bouquet is surprisingly evolved, offering 
up scents of cedar, sweet black fruits, lead pencil, and 
toasty oak..." 

in 

   499 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 
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Chateau Mouton-Rothschild  1990 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...fresh menthol-infused red and 
black fruit notes are present..." 

in 

    11 Flaschen  
 

ts 

    1 Flasche  
 

12er OHK 

   500 12 Flaschen EUR 3360-6720 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   501 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1991 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...a moderately dark ruby/purple 
color, as well as a promising and complex nose of such 
classic Pauillac aromas as lead pencil, roasted nuts, 
and ripe cassis..."  

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   502 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1992 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...healthy dark ruby/purple 
color, and a big, fragrant nose of jammy cassis, smoky 
oak, and roasted herbs and nuts..." 

in 

   503 1 Flasche EUR 265-530 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1993 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...a dark purple color, 
followed by a sweet, pain grillee, roasted nut, and 
cassis-scented bouquet that is just beginning to open..." 

in 

   504 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1994 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...sweet black fruits 
intermingled with smoke, pain grillee, spice, and 
cedar..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   505 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1997 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...with a deep ruby/purple 
color, ripe tannin, and the tell-tale Mouton cassis in its 
aromatics and flavors..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   506 1 Flasche EUR 310-620 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1999 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...well balanced with 
sufficient depth and body on the tobacco and cedar-
tinged finish..." 

ts 

   507 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild US-Etikett  1993 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...a dark purple color, 
followed by a sweet, pain grillee, roasted nut, and 
cassis-scented bouquet that is just beginning to open..." 

in, Etikett leicht verschmutzt 

   508 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1981 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...composed largely of earth, 
wood, and dusty, dried red fruit aromas..." 

ts, Etikett leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   509 1 Flasche EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1955 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

97 The Wine Advocate:  "...remarkably youthful, as 
well as concentrated and impeccably well-balanced, it 
is capable of lasting for another 10-20 years..." 

ms, Etikett ganz leicht verschmutzt, kellergrau 

   510 1 Flasche EUR 800-1600 
________________________________________ 

 
 

 



	
   69	
  

Chateau Ducru-Beaucaillou  1955 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

**** Broadbent 

Abfüller: Erdmann und Kähler, Hamburg, hs, Etiketten 
beschädigt, leicht verschmutzt, kellergrau, 1 x Kapsel 
oxidiert 

   511 2 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau d´ Yquem  1955 0,75 l 

Sauternes, 1er Grand Cru Classe 

***** Broadbent:  "...mit genau richtiger 
Ausgewogenheit, gute Länge, die Säure wird 
deutlicher, vorzüglicher Nachgeschmack..." 

ts, Etikett verschmutzt, stark kellergrau, Kapsel ganz 
leicht beschädigt, Zusatzetikett: Cruse; Kapsel oxidiert 

   512 1 Flasche EUR 650-1300 
 

Abfüller: Louis Eschenauer, ts, Etikett stark 
beschädigt, stark verschmutzt, kellergrau, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   513 1 Flasche EUR 650-1300 
________________________________________ 

 
 

Vieux Chateau Certan  1947 0,75 l 

Pomerol 

97  The Wine Advocate:  "...Its thick, viscous, port-like 
style and texture are the hallmarks of this vintage. 
More advanced than the 1948, it reveals a smoky, 
meaty, truffle, and blackcurrant-scented nose, as well 
as massive, chewy flavors loaded with glycerin, 
extract, and alcohol..." 

hs, Etikett stark verschmutzt 

   514 1 Flasche EUR 950-1900 
________________________________________ 

 
 

Chateau Montrose  1982 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

96 Wine Spectator:   "...kirsch, currant and spice 
follow through to a full-bodied palate, with round, 
velvety tannins and a long, long finish..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   515 3 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

 

Triebaumer, Ernst Mariental Blaufränkisch 1986 
0,75 l 

Burgenland 

in, Etikett beschädigt, ganz leicht kellergrau 

   516 1 Flasche EUR 70-140 
________________________________________ 

 

Kistenweise Bordeaux!!! 
 

 
 

Chateau Cantemerle  1999 0,75 l 

Haut-Medoc, 5e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...sweet currant/plum fruit 
intermixed with herbs, earth, licorice, and leather are 
nicely meshed in this medium-bodied, well-textured, 
subtle yet savory effort..." 

in, 12er OHK 

   517 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rausan Segla  1993 1,5 l 

Margaux, 2e Cru Classe 

Wine Spectator:  "...polished black cherry and wet 
earth character on the nose and palate..." 

in, 6er OHK 

   518 6 Magnums EUR 600-1230 
________________________________________ 

 
 

Chateau Chasse-Spleen  1994 0,75 l 

Moulis, Cru Bourgeois 

Wine Spectator:  "...delicate, with berry, chocolate and 
vanilla flavors, fine tannins and a fresh finish..." 

ts, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

   519 12 Flaschen EUR 240-480 
 

ts, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

   520 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1976 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

***(*) Broadbent:  "...offene, reife, mitteltiefe Farbe; 
reiches Bukett, schöne Frucht, ein Hauch Ingwer, 
harmonisch, gute Weinigkeit..." 

ts, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

   521 12 Flaschen EUR 3000-6000 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lynch-Bages  1994 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...revealing high tannin and a 
tough, muscular style, the 1994 Lynch Bages possesses 
sufficient depth and ripe fruit to stand up to the 
tannin..." 

ts, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

   522 12 Flaschen EUR 660-1320 
________________________________________ 
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Chateau Lynch-Bages  1994 1,5 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...revealing high tannin and a 
tough, muscular style, the 1994 Lynch Bages possesses 
sufficient depth and ripe fruit to stand up to the 
tannin..." 

in, 6er OHK 

   523 6 Magnums EUR 750-1500 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lynch-Bages  1999 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

   524 12 Flaschen EUR 960-1920 
________________________________________ 

 
 

Chateau Smith-Haut-Lafitte Chateau Smith-Haut-
Lafitte rouge 1993 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

in, 12er OHK 

   525 12 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cos d´Estournel  2001 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...noble bouquet of black 
currants, cedar, spice box, and licorice. A hint of 
truffles emerges as it sits in the glass..."  

in, 12er OHK 

   526 12 Flaschen EUR 960-1920 
 

in, 12er OHK 

   527 12 Flaschen EUR 960-1920 
 

in, 12er OHK 

   528 12 Flaschen EUR 960-1920 
________________________________________ 

 
 

Chateau Montrose  1994 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classé 

The Wine Advocate:  "... is foursquare, savory with 
notes of leather and truffle towards the finish that feels 
like it is beginning to dry out. On the plus side, this 
1994 has decent harmony and length, and the hint of 
brown spice on the finish is pleasing..." 

in, Etiketten leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, 12er OHK 

   529 12 Flaschen EUR 600-1200 
 

in, Etiketten verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, 12er OHK 

   530 12 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Alzinger, Leo Loibner Grüner Veltliner Reserve 
2018 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm 

   531 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Gritsch Mauritiushof Hochrain Grüner Veltliner 
Smaragd 2019 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm 

   532 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Gritsch Mauritiushof Loibner Loibenberg Grüner 
Veltliner Smaragd 2019 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm 

   533 6 Flaschen EUR 120-240 
 

0,5 cm 

   534 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Gritsch Mauritiushof Setzberg Riesling Smaragd 
2018 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm 

   535 6 Flaschen EUR 108-216 
 

0,5 cm 

   536 6 Flaschen EUR 108-216 
________________________________________ 

 
 

Gritsch Mauritiushof Setzberg Riesling Smaragd 
2019 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm 

   537 6 Flaschen EUR 108-216 
 

0,5 cm 

   538 6 Flaschen EUR 108-216 
________________________________________ 

 
 

Gritsch Mauritiushof Steinporz Grüner Veltliner 
Smaragd 2018 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm 

   539 6 Flaschen EUR 108-216 
 

0,5 cm 

   540 6 Flaschen EUR 108-216 
________________________________________ 

 
 

Gritsch Mauritiushof Steinporz Grüner Veltliner 
Smaragd 2019 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm 

   541 6 Flaschen EUR 108-216 
 

0,5 cm 

   542 6 Flaschen EUR 108-216 
________________________________________ 

 

FX! FX!! FX!!! 
 
 

Pichler, F.X. Dürnsteiner Kellerberg Riesling 
Smaragd 2018 0,75 l 

Wachau 

94 The Wine Advocate:  "...the 2018 Ried Kellerberg 
Riesling Smaragd opens with an intensely fruity but 
coolish, piquant and spicy bouquet of crushed stones, 
potted ginger and other veggies. Very clear and 
precise. Lush and intense on the palate, with a 
remarkably vivacious acidity..." 

0,5 cm 

   543 6 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 
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Pichler, F.X. Dürnsteiner Liebenberg Grüner 
Veltliner Smaragd 2018 0,75 l 

Wachau 

92 The Wine Advocate:  "...the 2018 Ried Liebenberg 
Grüner Veltliner Smaragd is dark and flinty on the 
coolish and stony nose. Round and elegant on the 
palate, this is, however, a pretty rich and fruity 
Liebenberg with some bitters on the finish..." 

0,5 cm 

   544 6 Flaschen EUR 150-300 
 

0,5 cm 

   545 6 Flaschen EUR 150-300 
 

0,5 cm 

   546 6 Flaschen EUR 150-300 
 

0,5 cm 

   547 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 

 
 

Pichler, F.X. Loibner Loibenberg Riesling Smaragd 
2015 0,75 l 

Wachau 

92 The Wine Advocate:  "...pure and citric on the nose 
and very inviting. Pure, fresh and piquant on the 
palat..." 

0,5 cm 

   548 6 Flaschen EUR 150-300 
 

0,5 cm 

   549 6 Flaschen EUR 150-300 
 

0,5 cm 

   550 6 Flaschen EUR 150-300 
 

0,5 cm 

   551 6 Flaschen EUR 150-300 
 

0,5 cm 

   552 6 Flaschen EUR 150-300 
 

0,5 cm 

   553 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Pichler, F.X. Loibner Loibenberg Riesling Smaragd 
2018 0,75 l 

Wachau 

92 The Wine Advocate:  "...ripe and elegant on the 
nose, with ripe and lush apricot, mango and very fine 
flinty aromas. On the palate, this is a ripe, round and 
charming Riesling with a full body, rich extract and 
mouth-filling palate..." 

0,5 cm 

   554 6 Flaschen EUR 150-300 
 

0,5 cm 

   555 6 Flaschen EUR 150-300 
 

0,5 cm 

   556 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Loibner Loibenberg Riesling Smaragd 
2018 1,5 l 

Wachau 

92 The Wine Advocate:  "...ripe and elegant on the 
nose, with ripe and lush apricot, mango and very fine 
flinty aromas. On the palate, this is a ripe, round and 
charming Riesling with a full body, rich extract and 
mouth-filling palate..." 

0,5 cm 

   557 2 Magnums EUR 120-240 
0,5 cm 

   558 2 Magnums EUR 120-240 
 

0,5 cm 

   559 2 Magnums EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Pichler, F.X. Loibner Steinertal Grüner Veltliner 
Smaragd 2018 0,75 l 

Wachau 

91 The Wine Advocate:  "...the 2018 Ried Steinertal 
Grüner Veltliner Smaragd opens with a clear and 
coolish, flinty bouquet of white and greenish fruits and 
spicy phenolic aromas. Lush and intense on the palate, 
this is a pretty round, rich and charming Veltliner for 
this vineyard and a good transition to the 
Loibenberg..." 

0,5 cm 

   560 6 Flaschen EUR 150-300 
 

0,5 cm 

   561 6 Flaschen EUR 150-300 
 

0,5 cm 

   562 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 
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Pichler, F.X. Loibner Steinertal Riesling Smaragd 
2015 0,75 l 

Wachau 

93 The Wine Advocate:  "...the 2018 Ried Steinertal 
Riesling Smaragd is terribly coolish, precise and fresh 
on the clear and reductive nose, with white peach and 
raspberry aromas. From sandy, weathered bedrock 
soils, this is an elegant, lush and very precise and 
structured Riesling with stimulating phenolic grip and 
tension on the finish..." 

0,5 cm 

   563 6 Flaschen EUR 180-360 
 

0,5 cm 

   564 6 Flaschen EUR 180-360 
 

0,5 cm 

   565 6 Flaschen EUR 180-360 
 

0,5 cm 

   566 6 Flaschen EUR 180-360 
 

0,5 cm 

   567 6 Flaschen EUR 180-360 
 

0,5 cm 

   568 6 Flaschen EUR 180-360 
 

0,5 cm 

   569 6 Flaschen EUR 180-360 
 

0,5 cm 

   570 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Pichler, F.X. Loibner Steinertal Riesling Smaragd 
2018 0,75 l 

Wachau 

93 The Wine Advocate:  "...the 2018 Ried Steinertal 
Riesling Smaragd is terribly coolish, precise and fresh 
on the clear and reductive nose, with white peach and 
raspberry aromas. From sandy, weathered bedrock 
soils, this is an elegant, lush and very precise and 
structured Riesling with stimulating phenolic grip and 
tension on the finish..." 

0,5 cm 

   571 6 Flaschen EUR 150-240 
 

0,5 cm 

   572 6 Flaschen EUR 150-240 
 

0,5 cm 

   573 6 Flaschen EUR 150-240 
 

0,5 cm 

   574 6 Flaschen EUR 150-240 
________________________________________ 

 

Domaine Rousseau!!! 
 

 
 

Domaine Armand Rousseau Chambertin Grand 
Cru 2007 0,75 l 

Cote de Nuits 

95 Wine Spectator:  "...muscular red shows macerated 
cherry and plum flavors, with leather, tobacco and a 
wild, feral character. Smooth and concentrated, with a 
long finish of sweet fruit and mineral..." 

0,5 cm 

   575 1 Flasche EUR 1100-2200 
________________________________________ 

 
 

Domaine Armand Rousseau Chambertin Grand 
Cru 2008 0,75 l 

Cote de Nuits 

95+ The Wine Advocate:  "...tannins are elegant, while 
the wines balance is simply terrific..." 

0,5 cm 

   576 1 Flasche EUR 1200-2400 
 

0,5 cm 

   577 1 Flasche EUR 1200-2400 
 

0,5 cm 

   578 1 Flasche EUR 1200-2400 
 

0,5 cm 

   579 1 Flasche EUR 1200-2400 
 

0,5 cm 

   580 1 Flasche EUR 1200-2400 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Albino Chardonnay Viognier 
Roussanne 2001 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

95 The Wine Advocate:  "...it is a full-bodied white 
offering aromas of lychee nuts, citrus oils, 
honeysuckle, and rose petals. Fabulously rich and 
well-delineated in spite of its large size, it is 
surprisingly light on its feet, and finishes with 
considerable zestiness..." 

1,5 cm, Etikett beschädigt, leicht verschmutzt 

   581 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 
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Sine Qua Non The Boot Marsanne Roussanne 2000 
0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

92-94 The Wine Advocate:  "...It possesses striking 
aromatics of buttery citrus, oranges, and other tropical 
fruits. This structured, well-delineated 2000 is a total 
turn-on..."  
92 Tanzer:  "...with terrific fruit intensity and brisk but 
harmonious acidity. Very dense yet light on its feet; 
hides its alcohol but not its power. Mounting yellow 
fruit flavors really stain the palate on the back end. 
Has length and flavor authority rare for California 
white wine..." 

0,5 cm, Rückenetikett leicht beschädigt 

   582 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Bichot, Albert Pommard Clos du Pavillon 1995 0,75 
l 

Cote de Beaune 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Bichot, Albert Pommard Clos du Pavillon 1995 0,75 
l 

Cote de Beaune 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Domaine A. Ligeret Beaune Les Avaux 1er Cru 
1993 0,75 l 

Cote de Beaune 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   583 4 Flaschen EUR 95-190 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Joliot Pommard Village 1988 0,75 l 

Cote de Beaune 

3 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt, Kapsel leicht beschädigt, 1 x Kapsel 
oxidiert 

    3 Flaschen  
 

2 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt, Kapsel leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

4 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
Kapsel oxidiert, Leckspuren 

    1 Flasche  
 

   584 6 Flaschen EUR 100-215 
________________________________________ 

 
 

 
 

Domaine Louis Latour Volnay les Caillerets 1er 
Cru 1959 0,75 l 

Cote de Beaune 

6,5 cm, Etikett verschmutzt, stark kellergrau 

   585 1 Flasche EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Bouchard, Paul & Cie. Vosne Romanee Village 
1955 0,75 l 

Cote de Nuits 

6 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt, Kapsel oxidiert 

   586 1 Flasche EUR 60-120 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine A. Ligeret Chambolle-Musigny Village 
1987 0,75 l 

Cote de Nuits 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Domaine A. Ligeret Cote de Nuits Villages 1988 
0,75 l 

Cote de Nuits 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   587 4 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Laboure-Roi Nuits Saint Georges Village 1969 0,75 
l 

Cote de Nuits 

8 cm, Etikett verschmutzt, leicht kellergrau 

   588 1 Flasche EUR 35-70 
________________________________________ 

 
 

Lamarche, Francois Vosne-Romanee Village 1990 
0,75 l 

Cote de Nuits 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   589 2 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Candale  1993 0,75 l 

Haut-Medoc 

in-ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   590 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 
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Reife Bordeaux-Weine!!! 
 

 
 

Chateau Cantemerle  1975 0,75 l 

Haut-Medoc, 5e Cru Classé 

hs, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Zusatzetikett: 
Beyerman 

   591 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1964 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

Abfüller: Reidemeister & Ulrichs, Bremen, hs, Etikett 
verschmutzt, leicht kellergrau 

   592 1 Flasche EUR 260-520 
 

Abfüller: Reidemeister & Ulrichs, Bremen, hs, Etikett 
ganz leicht beschädigt, verschmutzt, leicht kellergrau, 
Kapsel leicht beschädigt 

   593 1 Flasche EUR 260-520 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Lascombes  1988 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple, with a 
moderately intense bouquet of cedar, plums, and 
currants, the 1988 Lascombes is a spicy, robustly-
styled Margaux..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   594 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Kirwan  1978 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

ts, Etikett stark verschmutzt, leicht kellergrau, Kapsel 
ganz leicht beschädigt, Kapsel oxidiert 

    1 Flasche  
 

Chateau Marquis-de-Terme  1986 0,75 l 

Margaux, 4e Cru Classé 

90 The Wine Advocate:  "...black color, enormous 
richness and depth, sensational extract, and an 
extremely long finish..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Labégorce-Zédé  2000 0,75 l 

Margaux, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...ruby/purple, with a nose of 
licorice, black currants, and a hint of mushrooms, this 
smoky, complex..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Lynch-Moussas  1996 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...black currants, smoky new 
oak, minerals, and tobacco.  Well-made, with moderate 
tannin, excellent purity..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Beychevelle  1986 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...wild strawberry, mulberry, 
cola and graphite aromas that unfurl in the glass..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Saint-Pierre  1994 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...full-bodied and 
concentrated, with a sweet, chewy mid-palate, 
excellent color saturation, and a long, well-
balanced..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel oxidiert 

    1 Flasche  
 

   595 6 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Kirwan  1989 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

in-ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   596 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 
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Chateau Palmer  1989 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...dark chocolate covered 
cherries, espresso, cinnamon, rose petals, tree bark 
and loam. Medium to full body with layers of 
concentrated fruit and spice flavours..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   597 2 Flaschen EUR 510-1020 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer  1995 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...loriously opulent, low acid, 
fleshy Palmer that will be attractive early and keep 
well. Dark ruby/purple-colored, with smoky, toasty 
new oak intertwined with gobs of jammy cherry fruit, 
and floral and chocolate nuances..." 

in 

   598 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau d´Issan  1994 0,75 l 

Margaux, 3ème Cru 

The Wine Advocate:  "...d'Issan's 1994 is a medium-
bodied, moderately endowed wine with elegance, 
charm, crisp acidity, and a sense of compactness and 
compression..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   599 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 

Chateau Dauzac  1994 0,75 l 

Margaux, 5ème Cru 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   600 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Chasse-Spleen  1988 0,75 l 

Moulis, Cru Bourgeois 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   601 2 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Poujeaux  2003 0,75 l 

Moulis, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...good ripeness, moderate 
tannin, soft acidity, and a precocious, forward style..." 

in, 12er OHK 

   602 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1993 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...weedy tobacco, and lead 
pencil scents. Polished and elegant, with Lafite's noble 
restraint, this is an excellent, classy, slightly austere 
wine..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   603 1 Flasche EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1997 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...well-defined bouquet with 
crushed strawberry, wet sand and light tobacco 
notes..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   604 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1970 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...angular, austere, and 
frightfully hard and tannic, a classic bouquet of sweet 
cassis, tobacco, minerals, and exotic spice aromas..." 

hs, Etikett ganz leicht verschmutzt, leicht kellergrau, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

   605 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1985 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...complex, well-developed 
bouquet of oriental spices, toasty oak, herbs, and ripe 
fruit is wonderful. On the palate, the wine is also rich, 
forward, long, and sexy..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   606 1 Flasche EUR 250-500 
 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   607 1 Flasche EUR 250-500 
 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   608 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 
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Chateau Mouton-Rothschild  1988 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

92 Wine Spectator:  "...rich and fruity, with loads of 
currant, tobacco, smoke and new wood on the nose and 
palate. Full-bodied, with silky tannins and an elegant 
finish..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   609 1 Flasche EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1989 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...dark ruby color that is 
already beginning to reveal significant lightening at 
the edge. The bouquet is surprisingly evolved, offering 
up scents of cedar, sweet black fruits, lead pencil, and 
toasty oak..." 

ts 

   610 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1991 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...a moderately dark ruby/purple 
color, as well as a promising and complex nose of such 
classic Pauillac aromas as lead pencil, roasted nuts, 
and ripe cassis..."  

ts 

   611 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1994 1,5 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...sweet black fruits 
intermingled with smoke, pain grillee, spice, and 
cedar..." 

in 

   612 1 Magnum EUR 675-1350 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1998 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

97 The Wine Advocate:  "...massive, with awesome 
concentration, mouth-searing tannin levels, and a 
saturated flavor profile that grips the mouth with 
considerable intensity..." 

in 

   613 1 Flasche EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1983 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

94 Wine Spectator:  "...solid, firm wine with a tannin 
structure that is softening. Aromas of chocolate, ripe 
fruit and meat. Full-bodied, with loads of fruit and 
tannins and a long, long finish..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt, Kapsel 
oxidiert 

   614 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
1999 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

The Wine Advocate:"...it offers a complex, evolved 
bouquet of cedar, underbrush, red currants, and spice 
box. The dark ruby color is not as saturated as many 
1999s, and the wine possesses the weight and style of 
the 1979 and 1981..." 

in, 12er OHK 

   615 12 Flaschen EUR 840-1680 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1975 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...dusky black fruit, later a 
faint touch of terracotta coming through..." 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau, Kapsel leicht beschädigt 

   616 1 Flasche EUR 215-430 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1976 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...the 1976 Haut-Brion is 
medium ruby in color, with some amber creeping in at 
the edges. The wine has been fully mature since the 
early eighties..." 

3 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

   617 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 
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Chateau Haut-Brion  1995 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classé 

96 The Wine Advocate:  "...burning wood embers 
intermixed with vanilla, spice box, earth, mineral, 
sweet cherry, black currant, plum-like fruit, medium to 
full body..." 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   618 1 Flasche EUR 290-580 
________________________________________ 

 
 

Domaine du Vieux Telegraphe (Brunier) 
Chateauneuf-du-Pape 1986 0,75 l 

Rhone 

2 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Graillot, Alain Crozes Hermitage La Guiraude 2011 
0,75 l 

Rhone 

The Wine Advocate:  "...It exhibits plenty of green 
pepper, tapenade and olive aromas intermixed with 
notions of black currants and cherries..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   619 2 Flaschen EUR 40-75 
________________________________________ 

 
 

Chateau Fonroque  1996 0,75 l 

Saint Emilion, Grand Cru 

Rene Gabriel:  "...erdiges Bouquet, Waldpilze, 
darunter Pflaumentöne ... das Extrakt wirkt recht 
weich, eine gewisse Strenge in den Tanninen..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Haut Mazerat  2006 0,75 l 

Saint Emilion, Grand Cru 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

Chateau Haut Veyrac  1997 0,75 l 

Saint Emilion, Grand Cru 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   620 6 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 

Chateau Haut Veyrac  2000 0,75 l 

Saint Emilion, Grand Cru 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   621 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Mondotte  1983 0,75 l 

Saint-Emilion 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Canon-La-Gaffeliere  1983 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   622 4 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pavie  1985 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

92 Wine Spectator:  "...caresses the palate and defines 
elegance. Lovely mint, berry and chocolate character. 
Full-bodied..." 

in-ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   623 3 Flaschen EUR 360-720 
 

in-ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   624 2 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Troplong-Mondot  2013 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classé 

92-94 The Wine Advocate:  "...full-bodied and 
atypically rich and concentrated for a 2013, it boasts 
beautiful blueberry and creme de cassis fruit as well as 
underlying chalky minerality, and good richness and 
concentration..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   625 1 Flasche EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Chateau Vielle Tour La Rose  1961 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classé 

Abfüller: Schröder und Schyler, hs, Etikett leicht 
verschmutzt, stark kellergrau, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   626 1 Flasche EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville Las Cases  1983 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

Wine Spectator:  "...the wine has a dark plum/garnet 
color with some amber at the edge. The wine is 
medium-bodied with a bit of sharpness in the finish..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

   627 5 Flaschen EUR 475-950 
________________________________________ 

 



	
   78	
  

 
 

Chateau Leoville Las Cases  1983 1,5 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

Wine Spectator:  "...the wine has a dark plum/garnet 
color with some amber at the edge. The wine is 
medium-bodied with a bit of sharpness in the finish..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   628 1 Magnum EUR 215-430 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Poyferre  1975 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

**(*) Broadbent:  "...reich, fruchtig, ziemlich 
vollmundig..." 

ts-hs, Etiketten leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   629 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Ca Marcanda  2001 1,5 l 

Toskana 

90 The Wine Advocate:  "...rich aromas of blackberry, 
chocolate and tobacco. Full-bodied, with silky and 
refined tannins and a long, long finish..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   630 1 Magnum EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Mondavi/Rothschild Opus One 1989 0,75 l 

Napa Valley 

Wine Spectator:  "...complexity within the earthy 
currant, cedar and spice notes, though it turns dry on 
the finish..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, Leckspuren 

   631 1 Flasche EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Barossa Valley Estate Vinery E&E Black Pepper 
Shiraz 1993 0,75 l 

Barossa Valley 

95 Wine Enthusiast 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

   632 4 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Barossa Valley Estate Vinery E&E Black Pepper 
Shiraz 1994 0,75 l 

Barossa Valley 

90 The Wine Advocate:  "...this gloriously sweet (from 
ripeness, not sugar) Shiraz boasts a dense dark purple 
plum color, and an exotic, spicy nose of coconut, 
pepper, and blackberry fruit. There are no hard edges 
to this voluptuously-textured, opulent, thick, rich, 
exuberant, mouthfilling Shiraz..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   633 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Hardy, Eileen Shiraz 1994 0,75 l 

McLaren Vale 

90 Wine Spectator:  "...beautifully proportioned, dense 
and dark, showing layer upon layer of flavor, with 
black cherry, blackberry and spice, and hints of cedar 
on the finish..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   634 4 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Weingut Holger Koch  Pinot Noir Reserve 2011 0,75 
l 

Baden  

0,5 cm 

    3 Flaschen  
 

Weingut Holger Koch  Pinot Noir Reserve 2012 0,75 
l 

Baden  

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   635 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Schloßgut Diel "Victor" 1999 0,75 l 

Nahe 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Ökonomierat Rebholz Birkweiler Kastanienbusch 
Riesling Grosses Gewächs 2009 0,75 l 

Pfalz 

91 The Wine Advocate:  "...a sizzling sese of citrus rind 
and wood smoke pungency extends the finish of this 
most obviously extract..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Leitz, Josef Rüdesheimer Berg Rottland Riesling 
"Alte Reben" trocken 2006 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Leitz, Josef Rüdesheimer Berg Rottland Riesling 
"Alte Reben" trocken 2009 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Trimbach, F.E. Tokay Pinot Gris Reserve 1992 0,75 
l 

Elsaß 

1,5 cm, Etikett verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   636 8 Flaschen EUR 165-330 
________________________________________ 
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Chateau du Cedre Le Cedre 1998 1,5 l 

Cahors 

in 

   637 3 Magnums EUR 75-135 
 

in 

   638 3 Magnums EUR 75-135 
________________________________________ 

 
 

Domaine Zind-Humbrecht Gewürztraminer 
Heimbourg Vendange Tardive 1989 0,75 l 

Elsaß 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

2 cm, Etiketten stark beschädigt, verschmutzt, Kapsel 
ganz leicht beschädigt, 1 x Schulteretikett fehlt 

    2 Flaschen  
 

   639 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Chasse-Spleen  1989 3,0 l 

Moulis, Cru Bourgeois 

91 The Wine Advocate:  "...this is a spectacularly rich, 
powerful, authoritative example..." 

in, Etikett stark verschmutzt 

   640 1 Doppelmagnum EUR 165-325 
________________________________________ 

 
 

Domaine de Trevallon  1994 1,5 l 

Provence 

in, Etikett leicht beschädigt, leicht kellergrau 

   641 1 Magnum EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pavie-Macquin  1995 1,5 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

92 Wine Spectator:  "...dried date, cherry and plum 
notes, lined with lilting incense, aged fruitcake and 
well-integrated cedar and juniper hints..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   642 1 Magnum EUR 100-205 
 

in, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   643 1 Magnum EUR 100-205 
________________________________________ 

 
 

Tenuta La Palazza Drei Dona Graf Noir 1995 1,5 l 

Emilia Romagna 

in 

   644 2 Magnums EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Coppo Barbera d´Asti Pomorosso 1990 0,75 l 

Piemont 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   645 4 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

  
 

Kellereigenossenschaft St. Magdalena Lagrein 
Riserva "Taber" 1995 0,75 l 

Südtirol 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Kellereigenossenschaft St. Magdalena Lagrein 
Riserva "Taber" 1995 0,75 l 

Südtirol 

in, Etikett stark beschädigt, leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Kellereigenossenschaft St. Magdalena Lagrein 
Riserva "Taber" 1996 0,75 l 

Südtirol 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Kellereigenossenschaft St. Magdalena Lagrein 
Riserva "Taber" 1999 0,75 l 

Südtirol 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   646 9 Flaschen EUR 130-265 
________________________________________ 

 
 

Antinori Tignanello 1988 0,75 l 

Toskana 

95 Wine Spectator:  "...muscular, big wine, with 
beautiful aromas and flavors of fruit, berry and 
chestnut. Full-bodied, with solid tannins..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   647 3 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Antinori Tignanello 1990 0,75 l 

Toskana 

93 The Wine Advocate:  "...dark ruby/purple color, and 
a big, smoky, earthy nose of nearly over-ripe cherry 
and currant-like fruit.  Full-bodied, with exceptional 
concentration..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   648 3 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 
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Avignonesi Vino Nobile di Montepulciano Riserva 
Grandi Annate 1990 3,0 l 

Toskana 

Wine Spectator:  "...one of the last '90s to come out 
and delicious. Very silky and refined wine with 
tobacco, cedar and berry aromas and flavors. Medium-
bodied with medium tannins and a long, succulent 
finish..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   649 1 Doppelmagnum EUR 140-275 
________________________________________ 

 
 

Fontodi Flaccianello 1995 1,5 l 

Toskana 

94 Wine Spectator:  "...bouquet and flavors of sweet 
spice, plum compote and burning vine cuttings mark 
this elegant Flaccianello..." 

in, Etikett leicht verschmutzt 

   650 1 Magnum EUR 100-205 
________________________________________ 

 
 

Villa Cafaggio San Martino 1995 1,5 l 

Toskana 

in, Etikett verschmutzt 

   651 1 Magnum EUR 20-40 
________________________________________ 

 
 

Kracher / Schwarz / Krankl Schwarz - Rot 1999 
0,75 l 

Burgenland 

in 

   652 8 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Kracher / Schwarz / Krankl Schwarz - Rot 2000 
0,75 l 

Burgenland 

in 

   653 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Kracher / Schwarz / Krankl Schwarz - Weiss 1999 
0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   654 7 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Opitz, Willi Opitz One Blauburgunder - Zweigelt 
süß 1993 0,375 l 

Burgenland 

in 

    2 halbe Flaschen  
 

Wind, Alois Blaufränkisch Trockenbeerenauslese 
1995 0,375 l 

Neusiedlersee Hügelland 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 halbe Flasche  
 

   655 3 halbe Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

T. - F.X. - T. Arachon 1997 0,375 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   656 3 halbe Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 
 

Bründlmayer Lamm Grüner Veltliner 1995 0,75 l 

Kamptal 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   657 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Bründlmayer Lamm Grüner Veltliner 1998 0,75 l 

Kamptal 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   658 6 Flaschen EUR 120-240 
 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   659 6 Flaschen EUR 120-240 
 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   660 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Bründlmayer Lamm Grüner Veltliner 1999 0,75 l 

Kamptal 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

0,5 cm, Etikett beschädigt 

    1 Flasche  
 

2 cm 

    1 Flasche  
 

   661 4 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Bründlmayer Pinot Noir - Blauburgunder Cecile  
1997 0,75 l 

Kamptal 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   662 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Bründlmayer Zöbiger Heiligenstein Riesling 1997 
0,75 l 

Kamptal 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   663 5 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 
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Bründlmayer Zöbinger Heiligenstein Riesling Alte 
Reben 1998 0,75 l 

Kamptal 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   664 6 Flaschen EUR 120-240 
 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   665 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Bründlmayer Zöbinger Heiligenstein Riesling 
Kabinett 1985 0,75 l 

Kamptal 

4 cm, Etiketten beschädigt, leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Kirchmayer Ruster Umriß Weißburgunder Auslese 
1983 0,75 l 

Neusiedlersee 

1 cm, Etikett leicht verschmutzt, leicht kellergrau 

    1 Flasche  
 

Kirchmayer Ruster Umriß Weißburgunder Auslese 
1983 0,75 l 

Neusiedlersee 

1,5 cm, Etikett leicht verschmutzt, leicht kellergrau 

    1 Flasche  
 

Kirchmayer Dürnsteiner Wunderburg Grüner 
Veltliner Kabinett trocken 1982 0,75 l 

Wachau 

1,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt, leicht kellergrau 

    1 Flasche  
 

Kirchmayer Dürnsteiner Wunderburg Grüner 
Veltliner Kabinett trocken 1982 0,75 l 

Wachau 

2,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt, leicht kellergrau 

    1 Flasche  
 

Knoll, Emmerich Dürnsteiner Schütt Riesling 
Spätlese trocken 1985 0,75 l 

Wachau 

3,5 cm, Etikett stark verschmutzt, Exklusive Abfüllung 

    1 Flasche  
 

Knoll, Emmerich Loibner Loibenberg Riesling 
Kabinett trocken 1985 0,75 l 

Wachau 

1 cm, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt, ganz 
leicht kellergrau, Exklusive Abfüllung 

    1 Flasche  
 

   666 9 Flaschen EUR 100-195 
________________________________________ 

 

Schloss Gobelsburg Kammerner Lamm Grüner 
Veltliner 1997 0,75 l 

Kamptal 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   667 8 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Forstreiter Kremser Kogl Ruländer Auslese 1995 
0,375 l 

Kremstal 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   668 2 halbe Flaschen EUR 20-40 
________________________________________ 

 
 

Neumeister Moarfeitl Sauvignon Blanc Reserve 
2000 0,75 l 

Steiermark 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   669 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Winkler Hermaden Traminer - Weißburgunder 
"Wolfgangs Wein" Trockenbeerenauslese 1995 
0,375 l 

Steiermark 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   670 5 halbe Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Gross, Alois Gewürztraminer 
Trockenbeerenauslese 2000 0,375 l 

Südsteiermark 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   671 3 halbe Flaschen EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Polz Gelber Muskateller Steirische Klassik 1999 
0,75 l 

Südsteiermark 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

Polz Hochgrassnitzberg Weißburgunder 2015 0,75 l 

Südsteiermark 

0,5 cm 

    3 Flaschen  
 

   672 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Polz Hochgrassnitzberg Morillon 1999 0,75 l 

Südsteiermark 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   673 2 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Polz Hochgrassnitzberg Morillon 2000 0,75 l 

Südsteiermark 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   674 3 Flaschen EUR 75-135 
________________________________________ 

 
 

Polz Hochgrassnitzberg Sauvignon Blanc 1997 0,75 
l 

Südsteiermark 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   675 5 Flaschen EUR 125-250 
________________________________________ 
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Polz Hochgrassnitzberg Sauvignon Blanc 1999 0,75 
l 

Südsteiermark 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   676 4 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Polz Hochgrassnitzberg Sauvignon Blanc 2000 0,75 
l 

Südsteiermark 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   677 4 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Polz Hochgrassnitzberg Sauvignon Blanc Morillon 
Trockenbeerenauslese 2000 0,375 l 

Südsteiermark 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   678 2 halbe Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Polz Obegg Chardonnay 1997 0,75 l 

Südsteiermark 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   679 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Polz Obegg Sauvignon Blanc Chardonnay Reserve 
1999 0,75 l 

Südsteiermark 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   680 4 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Polz Obegg Sauvignon Blanc Reserve 2000 0,75 l 

Südsteiermark 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   681 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Setzer Ausstich Grüner Veltliner 1998 0,75 l 

Weinviertel 

ts 

    1 Flasche  
 

Setzer Chardonnay 1997 0,75 l 

Weinviertel 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    7 Flaschen  
 

   682 8 Flaschen EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Weinrieder Poysdorfer Schneiderberg Riesling 
Eiswein 1997 0,375 l 

Weinviertel 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   683 5 halbe Flaschen EUR 50-125 
________________________________________ 

 
 

Weinrieder Poysdorfer Schneiderberg Riesling 
Strohwein 1997 0,375 l 

Weinviertel 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   684 7 halbe Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Wieninger Chardonnay Grand Select 1999 0,75 l 

Wien 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

0,5 cm, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   685 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Wieninger Nussberg Alte Reben 1999 0,75 l 

Wien 

1 cm 

    5 Flaschen  
 

Wieninger Nussberg Alte Reben 2000 0,75 l 

Wien 

1,5 cm 

    2 Flaschen  
 

   686 7 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Bujanda, Martinez Gran Reserva Vendimia 
Seleccionada 1994 1,5 l 

Rioja 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   687 2 Magnums EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux Pavillon Blanc 1988 0,75 l 

Margaux 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau, Etiketten vergilbt 

    7 Flaschen  
 

hs, Etiketten ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau, Etiketten vergilbt 

    2 Flaschen  
 

ts, Etikett verschmutzt, ganz leicht kellergrau, Etiketten 
vergilbt 

    1 Flasche  
 

12er OHK 

   688 10 Flaschen EUR 1400-2800 
________________________________________ 
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Chateau Mouton-Rothschild  1990 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...fresh menthol-infused red and 
black fruit notes are present..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   689 1 Flasche EUR 280-560 
 

in, Etikett stark beschädigt, verschmutzt 

   690 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 

 
 

Drappier Cuvee Carte d'Or Brut 1995 0,75 l 

Champagne 

94 Wine Spectator:  "...this is beginning to show some 
maturity, with a mintiness to the aroma. The honey, 
candied citrus, berry and coffee notes have intensity 
and a warm glow, while the fine texture and vibrant 
structure keep it focused and youthful..." 

1 cm, degorge en juin 2012 

   691 3 Flaschen EUR 150-300 
 

1 cm, degorge en juin 2012 

   692 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Drappier Cuvee Carte d'Or Brut 1995 1,5 l 

Champagne 

94 Wine Spectator:  "...this is beginning to show some 
maturity, with a mintiness to the aroma. The honey, 
candied citrus, berry and coffee notes have intensity 
and a warm glow, while the fine texture and vibrant 
structure keep it focused and youthful..." 

1 cm, degorge en novembre 2012 

   693 2 Magnums EUR 230-450 
 

1 cm, degorge en novembre 2012 

   694 2 Magnums EUR 230-450 
 

1 cm, degorge en novembre 2012 

   695 1 Magnum EUR 115-225 
 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, degorge en 
novembre 2012 

   696 1 Magnum EUR 115-225 
________________________________________ 

 
 

Drappier Quattuor IV Blanc de Quatre Blancs Brut 
NV 0,75 l 

Champagne 

91 The Wine Advocate:  "...the NV Brut Blanc de 
Quatre Blancs Quattuor is laced with hazelnuts, 
almonds, orange peel and dried pears..." 
92 Wine Spectator:  "...a well-cut blanc de blancs, 
delivering sleek acidity and flavors of apricot tart, 
lemon curd, chalk and chopped hazelnut, this is bright 
and lightly spiced, with a refined, lacy mousse..." 

1 cm 

   697 3 Flaschen EUR 105-210 
 

1 cm 

   698 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 
 

Drappier Rosé Brut 1964 0,75 l 

Champagne 

93 The Wine Advocate:  "...the 1964 Brut Rose, a 
recent re-release is truly beautiful. Tobacco, cedar, 
dried rose petals, dried cherries and sweet spices waft 
from the glass in this compelling Rose. The 1964 is 
weightless, elegant and sweet all the way through to 
the finish. What a pleasure and privilege it is to taste 
this utterly impeccable Champagne. Readers lucky 
enough to find this wine will want to give it a little air 
to allow the bouquet to open up..." 

1 cm, degorge en juin 2011 

   699 1 Flasche EUR 250-400 
 

1 cm, degorge en juin 2011 

   700 1 Flasche EUR 250-400 
________________________________________ 

 
 

Drappier Rosé Brut 1994 0,75 l 

Champagne 

1 cm, degorge en decembre 2013 

   701 3 Flaschen EUR 135-270 
 

1 cm, degorge en decembre 2013 

   702 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 
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Egly-Ouriet Champagner Grand Cru  1999 1,5 l 

Champagne 

93 The Wine Advocate:  "...dried apricots, peaches, 
baking spices, roasted nuts, ash, freshly baked 
cinnamon rolls and sweet toasted oak..." 

1 cm, 1er OHK 

   703 1 Magnum EUR 270-540 
 

1 cm, 1er OHK 

   704 1 Magnum EUR 270-540 
 

1 cm, 1er OHK 

   705 1 Magnum EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Egly-Ouriet Champagner Grand Cru  2000 1,5 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...the 2000 Brut Grand Cru 
Millesime is a gorgeous, elegant wine laced with 
perfumed, fragrant fruit, oak, spices, minerals and 
smoke. The wine possesses incredible finesse in its 
mousse, and a long, creamy finish that caresses the 
palate with notable silkiness. This is a sensual, 
beautifully-balanced wine from Egly-Ouriet..." 

1 cm, 1er OHK 

   706 1 Magnum EUR 250-495 
 

1 cm, 1er OHK 

   707 1 Magnum EUR 250-495 
 

1 cm, 1er OHK 

   708 1 Magnum EUR 250-495 
________________________________________ 

 
 

Egly-Ouriet V.P. Vieillissement Prolonge Grand 
Cru Extra Brut NV 0,75 l 

Champagne 

92 The Wine Advocate:  "...clear, deep and nutty on the 
nose, this is a rich yet pure and fresh, straight and 
firmly structured blend..." 

1 cm 

   709 3 Flaschen EUR 105-210 
 

1 cm 

   710 3 Flaschen EUR 105-210 
 

1 cm 

   711 3 Flaschen EUR 105-210 
 

1 cm 

   712 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 

Laurent Perrier Grand Siecle Brut NV 0,75 l 

Champagne 

94 Wine Spectator:  "...warm and rich, offering spice, 
leather and gently oxidative notes, with toast, citrus 
and ginger. It's all married to a refined texture and 
vibrant structure, keeping this focused and persistent, 
with a wonderful kaleidoscopic finish..." 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 
Depotbildung 

    2 Flaschen  
 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel 
beschädigt, Depotbildung 

    1 Flasche  
 

   713 3 Flaschen EUR 150-300 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

0,5 cm, Etikett stark beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   714 2 Flaschen EUR 100-200 
 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel beschädigt, Zusatzetikett vom 
Importeur, Depotbildung 

   715 1 Flasche EUR 50-100 
________________________________________ 

 

 
 
 

Laurent Perrier Grand Siecle Cuvee Alexandra 
Rosé Brut 1997 0,75 l 

Champagne 

90 Wine Spectator:  "...rich and supple, this ros 
displays the warm, sun-drenched notes of late summer, 
with dried fruit, forest floor and citrus..." 

1 cm, 1er OHK 

   716 1 Flasche EUR 160-320 
 

1 cm, 1er OHK 

   717 1 Flasche EUR 160-320 
________________________________________ 
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Moet & Chandon Dom Perignon "Luminous" Brut 
2004 0,75 l 

Champagne 

92+ The Wine Advocate:  "...clear, discreet and subtle 
nose gives way to dried white rather than yellow fruits, 
raisins and hazelnuts, as well as to floral and herbal 
aromas..." 

0,5 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   718 1 Flasche EUR 170-340 
 

0,5 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   719 1 Flasche EUR 170-340 
 

0,5 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   720 1 Flasche EUR 170-340 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1998 0,75 l 

Champagne 

92 The Wine Advocate:  "...intense white-golden color 
and is beautifully clear and fine on the nose, which 
indicates a lovely maturity and displays grey bread, 
almond cake and iodine flavors, along with lemon and 
orange aromas..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   721 3 Flaschen EUR 360-720 
 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   722 2 Flaschen EUR 240-480 
 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   723 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1999 0,75 l 

Champagne 

90 Wine Spectator:  "...minty graphite accent to the 
aroma, with a citric edge on the palate. The structure 
is overlaid with lemon and bread dough notes..." 

0,5 cm, 1er OC 

   724 1 Flasche EUR 120-240 
 

0,5 cm, 1er OC 

   725 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1999 0,75 l 

Champagne 

0,5 cm, 1er OC 

   726 1 Flasche EUR 120-240 
 

0,5 cm, 1er OC 

   727 1 Flasche EUR 120-240 
 

0,5 cm, 1er OC 

   728 1 Flasche EUR 120-240 
 

0,5 cm, 1er OC 

   729 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...freshly cut flowers, apricots 
and pears, with sweet notes of mint and licorice that 
linger on the long finish..." 
91 Wine Spectator:  "...peach and berry flavors prevail 
as this plays out on the lingering finish..." 

1 cm, 1er OC 

   730 1 Flasche EUR 130-260 
 

1 cm, 1er OC 

   731 1 Flasche EUR 130-260 
 

1 cm, 1er OC 

   732 1 Flasche EUR 130-260 
 

1 cm, 1er OC 

   733 1 Flasche EUR 130-260 
 

1 cm, 1er OC 

   734 1 Flasche EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2002 1,5 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...apricots, passion fruit and 
peaches emerge from this flashy, opulent Dom 
Perignon..." 
95 Wine Spectator:  "...rich and smoky Champagne in 
a graceful package, with a beautiful, fine-grained 
texture to it and layers of flavorbiscuit, candied lemon 
peel, coffee liqueur, chamomile, pine, crystallized 
honey and wood smoke..." 

0,5 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   735 1 Magnum EUR 225-450 
 

0,5 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   736 1 Magnum EUR 225-450 
 

0,5 cm, 1er OC 

   737 1 Magnum EUR 225-450 
 

0,5 cm, 1er OC 

   738 1 Magnum EUR 225-450 
________________________________________ 
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Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2004 3,0 l 

Champagne 

92+ The Wine Advocate:  "...white-golden in color, the 
clear, discreet and subtle nose gives way to dried white 
rather than yellow fruits, raisins and hazelnuts, as well 
as to floral and herbal aromas..." 
95 Wine Spectator:  "...a graceful Champagne, with 
minerally drive. Firm acidity and a rich vein of smoky 
mineral meshes with the plush texture, offering finely 
woven flavors of mirabelle jam, toasted brioche, 
crunchy pear, honey and smoked almond. Delivers a 
long, mouthwatering finish..." 

1 cm, 1er OHK 

   739 1 Doppelmagnum EUR 405-810 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Cuvee 
Oenotheque Brut 1993 0,75 l 

Champagne 

92 Wine Spectator:  "...seductive graphite, candied 
citrus and mineral aromas and flavors, with hints of 
hazelnut and coffee, mark this complex, soft 
Champagne. Supple, caressing the palate and ending 
with a ginger and hazelnut aftertaste..." 

0,5 cm 

   740 2 Flaschen EUR 600-1000 
 

0,5 cm 

   741 1 Flasche EUR 300-500 
 

0,5 cm 

   742 1 Flasche EUR 300-500 
 

0,5 cm 

   743 1 Flasche EUR 300-500 
 

0,5 cm 

   744 1 Flasche EUR 300-500 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Cuvee 
Oenotheque Rosé Brut 1992 0,75 l 

Champagne 

0,5 cm, 1er OHK 

   745 1 Flasche EUR 650-1300 
________________________________________ 

 

 

Moet & Chandon Dom Perignon Edition "Andy 
Warhol" Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...forward, toasted nut, 
brioche and warm strawberry nose complimented by a 
seductive honeysuckle and spice perfume with exotic 
hints of coriander seeds and candied ginger. The 
palate is big, rich and very biscuity..." 

0,5 cm, Label: yellow, 1er OC 

   746 1 Flasche EUR 215-430 
 

0,5 cm, Label: yellow, 1er OC 

   747 1 Flasche EUR 215-430 
 

0,5 cm, Label: red, 1er OC 

   748 1 Flasche EUR 215-430 
 

0,5 cm, Label: red, 1er OC 

   749 1 Flasche EUR 215-430 
 

0,5 cm, Label: green, 1er OC 

   750 1 Flasche EUR 215-430 
 

0,5 cm, Label: green, 1er OC 

   751 1 Flasche EUR 215-430 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Rosé Brut 2002 1,5 
l 

Champagne 

98 The Wine Advocate:  "...the 2002 Brut Rose 
explodes from the glass with endless layers of huge, 
voluptuous fruit, A big, full-bodied wine, the 2002 is 
probably the most overly vinous, intense Rose ever 
made..." 

1 cm, 1er OC 

   752 1 Magnum EUR 450-900 
 

1 cm, 1er OC 

   753 1 Magnum EUR 450-900 
________________________________________ 
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Perrier-Jouet Belle Epoque Brut 2002 0,75 l 

Champagne 

91 The Wine Advocate:  "...the 2002 Brut Blanc de 
Blancs Cuvee Belle Epoque is a striking Champagne 
endowed with considerable power and richness in its 
exuberant fruit..." 
94 Wine Spectator:  "...this elegant wine shows 
beautiful precision to the texture, with harmonious 
notes of lemon blossom, patisserie apple, vanilla-
tinged brioche and savory mineral. Lovely for its 
subtlety and overall grace..." 

1 cm 

   754 3 Flaschen EUR 300-600 
 

1 cm 

   755 2 Flaschen EUR 200-400 
 

1 cm 

   756 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Perrier-Jouet Belle Epoque Brut 2004 0,75 l 

Champagne 

94 Wine Spectator:  "...this elegant wine shows 
beautiful precision to the texture, with harmonious 
notes of lemon blossom, patisserie apple, vanilla-
tinged brioche and savory mineral. Lovely for its 
subtlety and overall grace..." 

1 cm 

   757 3 Flaschen EUR 240-450 
 

1 cm 

   758 3 Flaschen EUR 240-450 
________________________________________ 

 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 1999 0,75 l 

Champagne 

98 The Wine Advocate:  "...hazelnut and apple scents. 
Elegant, deep, and silky-textured..." 

0,5 cm, 1er OC 

   759 1 Flasche EUR 220-440 
 

0,5 cm, 1er OC 

   760 1 Flasche EUR 220-440 
 

0,5 cm, 1er OC 

   761 1 Flasche EUR 220-440 
 

0,5 cm, 1er OC 
762 1 Flasche EUR 220-440 

 

0,5 cm, 1er OC 

   763 1 Flasche EUR 220-440 
 

0,5 cm, 1er OC 

   764 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate:  "...elegant and delicate 
bouquet with brioche, ripe apple, green olive and 
iodine aromas. Complex and very salty, with oyster 
and umami flavors, this is a generous and very long 
Cristal..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   765 2 Flaschen EUR 270-540 
 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   766 2 Flaschen EUR 270-540 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

   767 1 Flasche EUR 135-270 
________________________________________ 

Roederer, Louis Cristal Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

   768 1 Flasche EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 2004 1,5 l 

Champagne 

97 The Wine Advocate:  "...powerful, structured Cristal 
layered with considerable fruit..." 

0,5 cm 

   769 1 Magnum EUR 295-585 
 

0,5 cm 

   770 1 Magnum EUR 295-585 
 

0,5 cm 

   771 1 Magnum EUR 295-585 
________________________________________ 

 

 
 

Roederer, Louis Cristal Rosé Brut 2004 0,75 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...with red berry and currant 
aromas on the pure and salty, complex and delicately 
vinous nose, the 2004 Cristal Rosé is a juicy but 
structured, vibrantly fresh and energetic cuve with very 
fine tannins, great lightness, finesse and elegance..." 

0,5 cm, 1er OC 

   772 1 Flasche EUR 250-500 
 

0,5 cm, 1er OC 

   773 1 Flasche EUR 250-500 
 

0,5 cm, 1er OC 

   774 1 Flasche EUR 250-500 
 

0,5 cm, 1er OC 

   775 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 
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Ruinart Dom Ruinart Blanc de Blancs Brut 2002 
0,75 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...shows beautiful, lacy 
texture, weaving persistent and mouthwatering acidity 
with flavors of patisserie pear, dried apricot, almond 
paste, pickled ginger, acacia blossom and clover 
honey. This is underscored by a rich note of smoky 
minerality that rings out on the finish..." 

0,5 cm 

   776 2 Flaschen EUR 240-400 
 

0,5 cm 

   777 2 Flaschen EUR 240-400 
 

0,5 cm 

   778 1 Flasche EUR 120-200 
 

0,5 cm 

   779 1 Flasche EUR 120-200 
________________________________________ 

 
 

Ruinart Dom Ruinart Vintage Brut 1996 1,5 l 

Champagne 

93 The Wine Advocate:  "...licorice, mint, spices, 
minerals and smoke come forward, adding further 
complexity..." 

1 cm, 1er OC 

   780 1 Magnum EUR 280-560 
 

1 cm, 1er OC 

   781 1 Magnum EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Ruinart Dom Ruinart Vintage Brut 2002 0,75 l 

Champagne 

91 The Wine Advocate:  "...lees autolysis and 
heliotrope perfume cap a nose in which very ripe sickle 
pear predominates..." 

0,5 cm 

   782 2 Flaschen EUR 180-360 
 

0,5 cm 

   783 2 Flaschen EUR 180-360 
 

0,5 cm 

   784 2 Flaschen EUR 180-360 
 

1 cm, 1er OC 

   785 1 Flasche EUR 90-180 
 

1 cm, 1er OC 

   786 1 Flasche EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Taittinger Comtes de Champagne Blanc de Blanc 
Brut 2004 0,75 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...hints of lemon oil, white 
flowers and crushed rocks are layered into the pointed, 
vibrant finish..." 

0,5 cm 

   787 3 Flaschen EUR 240-480 
 

0,5 cm 

   788 3 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 

 
 

Taittinger Comtes de Champagne Blanc de Blanc 
Brut 2004 1,5 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...hints of lemon oil, white 
flowers and crushed rocks are layered into the pointed, 
vibrant finish..." 

0,5 cm 

   789 1 Magnum EUR 180-360 
 

0,5 cm 

   790 1 Magnum EUR 180-360 
 

0,5 cm 

   791 1 Magnum EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Veuve Clicquot Ponsardin La Grande Dame Brut 
2004 0,75 l 

Champagne 

91 The Wine Advocate:  "...saline oyster liquor adds 
another, savory dimension in a lingering finish, while 
hints of chamomile and jasmine serve for aromatic 
allure..." 

1 cm 

   792 2 Flaschen EUR 160-320 
 

1 cm 

   793 2 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Dalsheimer Hubacker Riesling 
Grosses Gewächs 2010 0,75 l 

Rheinhessen 

92 The Wine Advocate:  "...smells of apple, pear, and 
white peach garlanded in hedge flowers and thyme, 
which come onto the palate expansively, generously 
juicy and persistently perfumed for a performance of 
vivacity and levity..." 

0,5 cm 

   794 1 Flasche EUR 130-260 
 

0,5 cm 

   795 1 Flasche EUR 130-260 
 

0,5 cm 

   796 1 Flasche EUR 130-260 
________________________________________ 
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Weingut Keller Dalsheimer Hubacker Riesling 
Grosses Gewächs 2011 0,75 l 

Rheinhessen 

92 The Wine Advocate:  "...coriander seed, grapefruit 
rind, peach kernel, nut oils and quinine add piquant 
pungency to this impressively persistent 
performance..." 

0,5 cm 

   797 2 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Niersteiner Hipping Riesling 
Grosses Gewächs 2011 0,75 l 

Rheinhessen 

92 The Wine Advocate:  "...alliance of richness and 
overt extract with vivacity and energy..." 

0,5 cm 

   798 1 Flasche EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Niersteiner Pettenthal Riesling 
Grosses Gewächs 2010 0,75 l 

Rheinhessen 

94 The Wine Advocate:  "...fresh tangerine, lemon, and 
white peach tinged with salt and crushed stone and 
wreathed with flowers and smoke..." 

0,5 cm 

   799 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Riesling G-Max 2009 0,75 l 

Rheinhessen 

96 The Wine Advocate:  "...smoky, pungent, and 
animal evocations of peat, sweat, and musk oil mingle 
with scents of peach, Rainier cherry, and grapefruit..." 

0,5 cm 

   800 1 Flasche EUR 1200-2400 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Westhofen Abtserde Riesling 
Grosses Gewächs 2009 0,75 l 

Rheinhessen 

97 The Wine Advocate:  "...a silken field with 
grapefruit, white peach, and Ranier cherry, nut oils 
and bitter-sweet floral perfume into a delectable, 
nearly demonic dance..." 

0,5 cm 

   801 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 

Weingut Keller Westhofen Abtserde Riesling 
Grosses Gewächs 2010 0,75 l 

Rheinhessen 

96 The Wine Advocate:  "...almond and white peach, 
lime and grapefruit are wreathed in iris, mint, and 
thyme..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

   802 1 Flasche EUR 175-350 
 

0,5 cm 

   803 1 Flasche EUR 175-350 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Westhofen Abtserde Riesling 
Grosses Gewächs 2011 0,75 l 

Rheinhessen 

96 The Wine Advocate:  "...apple and white peach with 
prominent pip and pit; grapefruit and kumquat with 
prominent zest; stone, salt, struck flint, and alkali..." 

0,5 cm 

   804 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 

Sine Qua Non! 

 
 

Sine Qua Non Against the Wall 1996 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

94 The Wine Advocate:  "...the color is opaque 
black/purple, and the nose offers a combination of 
cassis/blackberry jamminess intermixed with tar, 
pepper, and spice..." 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   805 1 Flasche EUR 500-1000 
 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   806 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Backward & Forward Roussanne 
Chardonnay 1998 0,75 l 

Napa Valley 

89-92 The Wine Advocate:  "...white peaches, honeyed 
apricots, coconut, and exotic fruits..." 

0,5 cm, perfekter Zustand 

   807 1 Flasche EUR 550-1100 
________________________________________ 
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Sine Qua Non E-raised Syrah 1998 0,75 l 

Napa Valley 

97 The Wine Advocate:  "...black-colored, jammy and 
super-intense with awesome concentration, terrific, 
chewy, explosive flavors of blackberries, cherries, and 
cassis interfused with creosote, pepper, and vanillin..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   808 1 Flasche EUR 580-1160 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Imposter McCoy 1997 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

96 The Wine Advocate:  "...a thick, juicy, massive 
Syrah, it gushes copious quantities of licorice-infused 
blackberry fruit offering smoke, coffee, and meaty 
notes. The wine is mouth-filling, teeth-staining, and 
loaded..." 

1 cm 

   809 1 Flasche EUR 650-1300 
 

1 cm 

   810 1 Flasche EUR 650-1300 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non In Flagrante Syrah 2000 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

96 The Wine Advocate:  "...a world-class, lack color is 
followed by a seamless effort loaded with blackberry, 
honey, and flower aromas, and an extraordinarily 
long, concentrated finish..." 

in-ts 

   811 1 Flasche EUR 440-880 
 

in 

   812 1 Flasche EUR 440-880 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Incognito Grenache 2000 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

100 The Wine Advocate 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   813 1 Flasche EUR 790-1580 
 

in-ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   814 1 Flasche EUR 790-1580 
________________________________________ 

 

 
 

Sine Qua Non The Marauder Syrah 1999 0,75 l 

Napa Valley 

95 The Wine Advocate:  "...rammed with blackberry 
and cassis fruit infused with subtle notes of camphor 
and licorice..." 

0,5 cm 

   815 1 Flasche EUR 570-1140 
 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

   816 1 Flasche EUR 570-1140 
________________________________________ 

 
 

Weingut Falkenstein Sauvignon 2015 0,75 l 

Südtirol 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   817 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Nittnaus Welschriesling - Sauvignon Blanc - Pinot 
Gris Ausbruch 1989 0,375 l 

Burgenland 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 halbe Flasche  
 

Malat Sauvignon Blanc Ausbruch 1996 0,375 l 

Kremstal 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 halbe Flasche  
 

Tscheppe Sauvignon Blanc "Michaelwein" Auslese 
1997 0,375 l 

Steiermark 

in 

    4 halbe Flaschen  
 

   818 6 halbe Flaschen EUR 65-130 
________________________________________ 
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du Vignau, Paul Bas Armagnac 1934 0,7 l 

Armagnac 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   819 1 Flasche EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Chateau Senejac  1982 0,75 l 

Haut Medoc, Cru Bourgeois 

ts, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau du Paradis  1995 0,75 l 

Saint Emilion, Grand Cru 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Vieux Clos Saint Emilion  2005 0,75 l 

Saint-Emilion 

90 The Wine Advocate:  "...velvety-textured, richly 
fruity St.-Emilion with abundant quantities of black 
cherry and cherry fruit should check out this earthy, 
herbal, fruit-filled..." 

in 

    1 Flasche  
 

Chateau Rozier  1986 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Villemaurine  1982 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classé 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Langoa-Barton  2005 0,75 l 

Saint-Julien, 3e Cru Classè 

The Wine Advocate:  "...dense ruby/purple color, 
excruciatingly high tannin..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   820 6 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Margaux  1989 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

97 Wine Spectator:  "...mulled plum, blackberry and 
cherry notes seamlessly melded with rooibos tea, 
singed balsa wood and ground vanilla bean accents..." 

in, Etikett stark beschädigt, leicht verschmutzt 

   821 1 Flasche EUR 320-640 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1982 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

100 The Wine Advocate:  "...creme de cassis, 
underlying floral note, full-bodied power, 
extraordinary purity, multilayered texture, and finish 
of over a minute are a showcase for what this Chateau 
accomplished in 1982..." 

hs, Etikett leicht verschmutzt, leicht kellergrau, Kapsel 
stark beschädigt 

   822 1 Flasche EUR 850-1700 
________________________________________ 
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Chateau Duhart-Milon-Rothschild  1982 0,75 l 

Pauillac, 4e Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...exhibits classic notes of 
creme de cassis, cedar, and flowers, medium to full 
body..." 

hs, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Duhart-Milon-Rothschild  1996 0,75 l 

Pauillac, 4e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...impressive body and 
backbone, likewise more than enough freshness on the 
structured finish laced with white pepper and bell 
pepper..." 

in, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   823 2 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

Pomerol Legenden!!! 

 

 
 

Chateau Lafleur  1998 0,75 l 

Pomerol 

94 The Wine Advocate:  "...dense/ruby purple, and the 
wine shows notes of sweet kirsch and blackberry 
liqueur, with a liquid minerality and a hint of violets..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   824 1 Flasche EUR 420-840 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Farbabrieb an der 
Kapsel 

   825 1 Flasche EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Chateau Petrus  1999 0,75 l 

Pomerol 

94 The Wine Advocate:  " ...with sweet black cherry, 
mulberry, and smoky, truffle-infused fruit..." 

in, perfekter Zustand 

   826 1 Flasche EUR 1800-3600 
________________________________________ 

 
 
 
 

Chateau d´Yquem!!! 

 
 

Chateau d´ Yquem  1986 0,75 l 

Sauternes, 1er Grand Cru Classe 

98 The Wine Advocate:  "...full-bodied, powerful, yet 
impeccably elegant d'Yquem..." 

in-ts 

   827 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau d´ Yquem  1988 0,75 l 

Sauternes, 1er Grand Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...scents of marmalade, 
mandarin, burnt honey and citrus fruit, perhaps a little 
waxier and resinous than I recall..." 

in 

   828 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Chateau d´ Yquem  1989 0,75 l 

Sauternes, 1er Grand Cru Classe 

97 Wine Spectator:  "...very classy and beautiful, 
packed with botrityzed flavors. Marvelous blend of 
vanilla, cream, tobacco-box notes, with a lot of oak on 
it for now but also loads of pure, clean and elegant 
fruit..." 

in 

   829 1 Flasche EUR 220-440 
 

in 

   830 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Chateau d´ Yquem  1990 0,75 l 

Sauternes, 1er Grand Cru Classe 

98 The Wine Advocate:  "...honeyed tropical fruits, 
peaches, coconut, and apricots.  High quality, subtle 
toasty oak is well-integrated.  The wine is massive on 
the palate, with layers of intensely ripe botrytis-tinged, 
exceptionally sweet fruit..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

   831 1 Flasche EUR 200-400 
 

in, perfekter Zustand 

   832 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 
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Domaine Armand Rousseau!!! 

 
 

Domaine Armand Rousseau Chambertin Grand 
Cru 1996 0,75 l 

Cote de Nuits 

94-96 The Wine Advocate:  "...smoked pork, bacon, 
juicy blackberries, road tar, raw meat, and a hint of 
eucalyptus. This block-buster is big, broad, dense, 
concentrated and complete..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   833 1 Flasche EUR 1500-3000 
________________________________________ 

 
 

Domaine Armand Rousseau Chambertin Grand 
Cru 1997 0,75 l 

Cote de Nuits 

91-93 The Wine Advocate:  "...Rousseau's 1997 
Chambertin is powerful. This Chambertin's dark berry 
scents lead to a tar, cinnamon, briar, blackberry, black 
raspberry, and assorted dried fruit flavored 
personality..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Schulteretikett 
fehlt 

   834 1 Flasche EUR 1050-2100 
________________________________________ 

 
 

Domaine Armand Rousseau Chambertin Grand 
Cru 1999 0,75 l 

Cote de Nuits 

90-93 The Wine Advocate:  "...it has super-ripe, 
talcum, and blackberry aromas that lead to a medium 
to full-bodied wine of outstanding depth. Loads of oak-
laced black fruits can be found throughout its zesty, 
firm character..." 

0,5 cm, Schulteretikett fehlt 

   835 1 Flasche EUR 2500-5000 
 

0,5 cm 

   836 1 Flasche EUR 2500-5000 
 

0,5 cm 

   837 1 Flasche EUR 2500-5000 
 

0,5 cm, Schulteretikett fehlt 

   838 1 Flasche EUR 2500-5000 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine de la Romanee-Conti Richebourg Grand 
Cru 1998 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   839 1 Flasche EUR 1700-3400 
________________________________________ 

 

 
 

Bollinger Grande Annee Brut 1985 0,75 l 

Champagne 

94 Wine Spectator:  "...cassically styled; one of the all-
time greats in standard vintage Champagne. Firm yet 
elegant, with plenty of smoke, apple and toast 
character, a fine, silky texture and great acidity..." 

1 cm 

   840 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
2006 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

in 

   841 1 Flasche EUR 80-160 
________________________________________ 
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Chateau Sociando-Mallet  2005 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

93+ The Wine Advocate:  "...sweet creme de cassis and 
blueberries, this is concentrated essence of blue and 
black fruits, with some underlying minerality..." 

in, 12er OHK 

   842 12 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Chateau Brane-Cantenac  2005 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classe 

92+ The Wine Advocate:  "...nose with gravel-tinged 
red berry fruit intermingling with cedar, graphite and 
pine needle scents..." 

in, 6er OHK 

   843 6 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Giscours  2003 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

91 Wine Spectator:  "...aromas of blackberry, black 
olives and licorice. Medium- to full-bodied, with 
velvety tannins and a fruity finish..." 

in, 12er OHK 

   844 12 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1998 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

98 The Wine Advocate:  "...rich, with a gorgeous 
symmetry, sweet tannin, and a concentrated, 
profoundly long finish, it possesses a sense of surreal 
elegance..." 

in, 6er OHK 

   845 6 Flaschen EUR 3300-6600 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Duhart-Milon-Rothschild  2005 0,75 l 

Pauillac, 4e Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...asian plum sauce, 
blackcurrants, and sweet cherries, this wine is 
seductive..." 

in, 12er OHK 

   846 6 Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Lynch-Bages  2000 3,0 l 
 

Pauillac, 5e Cru Classe 

97 The Wine Advocate:  "...full-bodied with velvety 
tannins that have resolved themselves beautifully over 
the last eleven years..." 

in, 1er OHK 

   847 1 Doppelmagnum EUR 675-1350 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1998 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

99 The Wine Advocate:  "...flamboyant red and black 
fruits, followed by a train of cassis, blueberry pie and 
chocolate box notions plus accents of iron ore, dried 
lavender and underbrush..." 

0,5 cm, 6er OHK 

   848 6 Flaschen EUR 2160-4320 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  2001 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...pure notes of sweet and 
sour cherries, black currants, licorice, smoke, and 
crushed stones..." 

0,5 cm, 6er OHK 

   849 6 Flaschen EUR 1680-3360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pape-Clement Chateau Pape-Clement 
rouge 2003 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...smoky tobacco, earth, 
loamy soil, forest floor, black cherries, plums and 
cassis..." 

in, 12er OHK 

   850 12 Flaschen EUR 900-1800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pape-Clement Chateau Pape-Clement 
rouge 2005 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

99 The Wine Advocate:  "...full body, extraordinary 
concentration, plenty of chocolate, smoke, cassis, and 
blackberry flavors, and that unmistakable volcanic 
ash-like earthiness that comes from this appellation..." 

in, 6er OHK 

   851 6 Flaschen EUR 720-1320 
________________________________________ 
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Chateau La Providence  2005 0,75 l 

Pomerol 

93+ The Wine Advocate:  "...new saddle leather, 
licorice, truffle, loamy soil, forest floor and earth, with 
plenty of rich blackcurrant and black cherry fruit 
behind all of these nuances..." 

in, 6er OHK 

   852 6 Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Vieux Chateau Certan  2004 0,75 l 

Pomerol 

93+ The Wine Advocate:  "...dense ruby/purple color 
along with a big, sweet bouquet of black cherries, 
licorice, roasted herbs, smoke, and cassis..." 

in, 12er OHK 

   853 12 Flaschen EUR 960-1920 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1998 0,75 l 

Saint-Emilion 

95+ The Wine Advocate:  "...it has a very pure, svelte 
bouquet with black cherries, camphor, creme de cassis 
and sage aromas..." 
98 Wine Spectator:  "...blueberry, sweet tobacco, 
leather and pipe tobacco turning to raisins and 
Christmas cake. What a wine. Full-bodied, with chewy 
tannins and a very well-integrated palate..." 

in, 6er OHK 

   854 6 Flaschen EUR 2400-4800 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau l´Angelus  1995 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

92+ The Wine Advocate:  "...massive, powerful, rich 
offering with plenty of ripe, sweet tannin..." 

in, 12er OHK 

   855 12 Flaschen EUR 3000-6000 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pavie  2004 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

94 The Wine Advocate:  "...full-bodied and powerful 
with silky tannin, a multi-layered attack as well as mid-
palate, and a fabulously long finish that lasts for 
nearly a minute..." 

in, 6er OHK 

   856 6 Flaschen EUR 900-1800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pavie-Macquin  2006 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...has a ripe, sensual bouquet 
with copious kirsch and blueberry scents, fine tension 
and poise, a faint whiff of boot polish in the 
background..." 

in, 6er OHK 

   857 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Montrose  2003 3,0 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

98 The Wine Advocate:  "...deep blue/purple color as 
well as a stunning perfume of blueberries, black 
currants, blackberries, licorice and camphor. Dense, 
full-bodied and rich with an unctuous texture, well-
integrated, melted tannins, and a long,heady finish..." 

in, 1er OHK 

   858 1 Doppelmagnum EUR 585-1080 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Gruaud-Larose  2000 3,0 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...opaque black/purple-
colored, structured offering possesses high tannin, full 
body, and a broodingly backward personality with 
immense extract..." 

in, 1er OHK 

   859 1 Doppelmagnum EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Barton  2005 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

96 Wine Spectator:  "...blackberry, currant, licorice 
and flowers. Full-bodied, with a solid core of fruit and 
supersilky tannins. Dark chocolate, currant, berry and 
licorice follow through..." 

in, 6er OHK 

   860 6 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Barton  2008 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...plenty of background oak, 
huge black cherry and black currant fruit..." 

in, 12er OHK 

   861 12 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 
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Chateau Leoville-Poyferre  2003 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...dense purple color with a 
touch of lightening at the edge as well as notes of 
creosote, barbecue smoke, jammy black currants, 
licorice and spice box. This intense, voluptuously 
textured, full-bodied..." 
96 Wine Spectator:  "...pure cassis on the nose. 
Impressive. Full-bodied, thick and powerful, with loads 
of fruit and big, velvety tannins. Goes on for minutes 
on the palate. Huge wine. Very, very impressive..." 

in, 12er OHK 

   862 12 Flaschen EUR 1080-2160 
________________________________________ 

 
 

Tenuta San Guido Sassicaia 2006 0,75 l 

Toskana 

96 The Wine Advocate:  "...shows less volume 
compared to some of the more opulent vintages..." 

ts, 6er OHK 

   863 6 Flaschen EUR 990-1980 
________________________________________ 

 
 

Gross, Alois Ratscher Nussberg Sauvignon Blanc  
1999 0,75 l 

Südsteiermark 

in 

    2 Flaschen  
 

Gross, Alois Ratscher Nussberg Sauvignon Blanc  
2000 0,75 l 

Südsteiermark 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   864 3 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 

 
 

Giacosa, Bruno Barbaresco Santo Stefano di Neive 
Riserva 1985 0,75 l 

Piemont 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   865 1 Flasche EUR 1100-2200 
________________________________________ 

 
 

Tement, Manfred Sauvignon Blanc Reserve Zieregg 
1999 0,75 l 

Südsteiermark 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   866 1 Flasche EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1997 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...with a deep ruby/purple 
color, ripe tannin, and the tell-tale Mouton cassis in its 
aromatics and flavors..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, dezente 
handschriftliche Markierungen auf dem Etikett 

   867 1 Flasche EUR 310-620 
________________________________________ 

 
 

Jacob´s Vineyard Cabernet-Sauvignon 2014 0,75 l 

Hemel-en-Aarde 

in 

   868 6 Flaschen EUR 60-150 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Flabbergast Cinsault 2016 0,75 l 

Firegrove, Stellenbosch 

0,5 cm 

   869 6 Flaschen EUR 90-150 
________________________________________ 

 

 
 

Bollinger Vintage R.D. Extra Brut 1982 0,75 l 

Champagne 

Wine Spectator:  "...roasted almond and toast aromas 
turn tight and austere on the palate, where the mature 
grapefruit and citrus flavors turn to hints of sherry..." 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, degorge le 
28.02.1992 

   870 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 
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Chateau Calon-Segur  1982 0,75 l 

Saint-Estephe, 3e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...leather, roasted herbs and 
here, just a suggestion of cocoa..." 

hs, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt, Kapseln oxidiert 

    2 Flaschen  
 

ms, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt, Kapsel oxidiert 

    1 Flasche  
 

   871 3 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Meticulous Sauvignon Blanc 2017 
0,75 l 

Groenekloof, Darling 

**** Platter 

0,5 cm 

   872 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Brandl Grüner Veltliner "Novemberlese" 1997 0,75 
l 

Kamptal 

0,5 cm, Etiketten leicht beschädigt 

    4 Flaschen  
 

Brandl Grüner Veltliner "Novemberlese" 1997 0,75 
l 

Kamptal 

2 cm, Etikett leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Ott, Bernhard Grüner Veltliner Rosenberg Reserve 
2001 0,75 l 

Wagram 

0,5 cm 

    3 Flaschen  
 

   873 8 Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 

 

 
 

Triebaumer, Herbert Cuvee Burgenland 2000 0,75 l 

Burgenland 

in 

    3 Flaschen  
 

Wellanschitz Blaufränkisch 1997 0,75 l 

Burgenland 

in 

    3 Flaschen  
 

   874 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Burge Family Old Vine Shiraz 1996 0,75 l 

Barossa Valley 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   875 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Hobbs Shiraz 2006 0,75 l 

Barossa Valley 

92 The Wine Advocate:  "...purple/black in color, it 
offers up a brooding bouquet of toast, smoke, violets, 
blueberry, blackberry, and Asian spices..." 

in 

   876 6 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Hobbs Shiraz 2007 0,75 l 

Barossa Valley 

in 

   877 6 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Hobbs Shiraz - Viognier 2006 0,75 l 

Barossa Valley 

90 The Wine Advocate:  "...expressive aromatically 
because of the Viognier component but is less 
voluminous on the palate leading to a slightly compact 
finish..." 

in 

   878 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Hobbs Shiraz - Viognier 2007 0,75 l 

Barossa Valley 

93 Wine Spectator:  "...supple, round and complex, a 
distinctive mix of blackberry, black cherry, orange peel 
and tobacco aromas and flavors, hinting at exotic 
spices as the finish lingers smoothly..." 

in, 2 x Leckspuren 

   879 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 

 
 

Hobbs Shiraz "Gregor" 2007 0,75 l 

Barossa Valley 

93 Wine Spectator:  "...rich and fleshy, with a sweet 
sensation to the ripe plum and currant fruit, mingling 
with cream and white chocolate on the long, vivid 
finish. Made in the style of Amarone..." 

in 

   880 6 Flaschen EUR 240-420 
________________________________________ 
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Kilikanoon Shiraz "R" 2002 0,75 l 

Barossa Valley 

0,5 cm 

   881 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Standish Andelmonde Vineyard Shiraz 2012 0,75 l 

Barossa Valley 

90 Wine Spectator:  "...dense, supple and expressive, 
blanketed by fine tannins, this finishes with an earthy 
note weaving through the dark berry and cherry fruit. 
Has depth and presence..." 

2 cm 

   882 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Tait Basket Pressed Shiraz 2004 0,75 l 

Barossa Valley 

in 

   883 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 
 

Two Hands Wines Shiraz Samanthas Garden 2013 
0,75 l 

Barossa Valley 

in 

   884 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Gibson Grenache "Old Vine Collection" 2004 0,75 l 

McLaren Vale 

93 The Wine Advocate:  "...kirsch liqueur, licorice, 
spice box, pepper, and roasted herb notes emerge from 
this big, full, exuberant, extroverted Australian version 
of a top-notch Chateauneuf du Pape..." 

in 

   885 6 Flaschen EUR 180-300 
________________________________________ 

 
 

Mitolo Shiraz Reiver 2004 0,75 l 

McLaren Vale 

in 

   886 6 Flaschen EUR 210-360 
________________________________________ 

 
 
 

Olivers Taranga Shiraz 2002 0,75 l 

McLaren Vale 

93 The Wine Advocate:  "...opaque ruby-colored 2002 
Shiraz exhibits terrific fruit intensity, voluminous, 
beautifully textured..." 

in 

   887 12 Flaschen EUR 300-600 
 

in 

   888 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Henry's Drive Cabernet Sauvignon Reserve 2001 
0,75 l 

Padthaway 

91 The Wine Advocate:  "...glorious perfume of melted 
chocolate, creme de cassis, cedar, and espresso..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   889 3 Flaschen EUR 165-330 
________________________________________ 

 
 
 

 
 
 

Warrenmang Shiraz 10th Anniversary 1997 0,75 l 

South Australia 

ts 

   890 6 Flaschen EUR 180-360 
 

ts 

   891 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 

 

Warrenmang The Miracle 2008 0,75 l 

South Australia 

in 

   892 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Warrenmang Grand Pyrenees 1998 0,75 l 

Victoria 

91 The Wine Advocate:  "...scents of eucalyptus/mint, 
ripe black currants, tobacco, and licorice. Full-bodied 
and pure, with only a hint of oak..." 

in 

   893 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 

 
 

Chapelle Saint Theodoric Chateauneuf-du-Pape La 
Guigasse 2012 0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...boast fabulous Grenache 
fruit, spice, garrigue and dried-earth-like aromas and 
flavors..." 

1,5 cm 

   894 6 Flaschen EUR 300-480 
 

1,5 cm, 12er OC 

   895 6 Flaschen EUR 300-480 
________________________________________ 
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Clos Saint Jean Chateauneuf-du-Pape 2007 0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...roasted meats, dried herbs, 
black currants and graphite all emerge from this big, 
rich, full-bodied..." 

1 cm 

   896 6 Flaschen EUR 210-360 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Bosquet des Papes Chateauneuf-du-Pape 
Chante le Merle Vieilles Vignes 2015 1,5 l 

Rhone 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   897 3 Magnums EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Domaine Durieu Chateauneuf-du-Pape Cuvee 
Lucile Avril 2007 0,75 l 

Rhone 

95 The Wine Advocate:  "...rich, full-bodied aromas 
and flavors of roasted Provencal herbs, charred meats, 
olives and bloody meat..." 

0,5 cm 

   898 3 Flaschen EUR 150-240 
________________________________________ 

 
 

Domaine La Barroche Chateauneuf-du-Pape 
Reserve 2004 0,75 l 

Rhone 

1 cm 

   899 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 
 

Ferrer Bobet Seleccio Especial 2013 0,75 l 

Priorato 

2 cm, 6er OHK 

   900 6 Flaschen EUR 270-420 
________________________________________ 

 
 

Ferrer Bobet Seleccio Especial 2014 0,75 l 

Priorato 

0,5 cm 

   901 6 Flaschen EUR 270-420 
 

0,5 cm 

   902 6 Flaschen EUR 270-420 
________________________________________ 

 
 

Outpost Zinfandel 2013 0,75 l 

Howell Mountain 

in 

   903 6 Flaschen EUR 210-300 
________________________________________ 

 
 

Blankiet Paradise Hills Vineyard "Prince of 
Hearts" 2013 0,75 l 

Napa Valley 

90 The Wine Advocate:  "...spices mixed with cedar 
wood, underbrush, black cherry and blackcurrant fruit 
and some new oak..." 

in 

   904 3 Flaschen EUR 180-360 
 

in 

   905 3 Flaschen EUR 180-360 
 

in 

   906 3 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 

 
 

Continuum Estate Continuum Propriertary Red 
2017 0,375 l 

Napa Valley 

97+ The Wine Advocate:  "...soars out of the glass with 
notions of baked blueberries, plum preserves and 
blackcurrant cordial, backed up by nuances of 
chocolate mint, wild sage, violets and pencil shavings, 
plus an earthy hint of Chinese five spice. The rich, 
seductive, full-bodied palate is jam-packed with spicy 
black fruit preserves, framed by wonderfully plush 
tannins and a lively backbone, finishing long and 
opulent..." 

in 

   907 6 halbe Flaschen EUR 540-900 
 

in 

   908 3 halbe Flaschen EUR 270-450 
 

in 

   909 3 halbe Flaschen EUR 270-450 
________________________________________ 
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Continuum Estate Continuum Propriertary Red 
2017 0,75 l 

Napa Valley 

97+ The Wine Advocate:  "...soars out of the glass with 
notions of baked blueberries, plum preserves and 
blackcurrant cordial, backed up by nuances of 
chocolate mint, wild sage, violets and pencil shavings, 
plus an earthy hint of Chinese five spice. The rich, 
seductive, full-bodied palate is jam-packed with spicy 
black fruit preserves, framed by wonderfully plush 
tannins and a lively backbone, finishing long and 
opulent..." 

in, 6er OHK 

   910 6 Flaschen EUR 1080-1800 
________________________________________ 

 
 

Continuum Estate Continuum Propriertary Red 
2017 1,5 l 

Napa Valley 

97+ The Wine Advocate:  "...soars out of the glass with 
notions of baked blueberries, plum preserves and 
blackcurrant cordial, backed up by nuances of 
chocolate mint, wild sage, violets and pencil shavings, 
plus an earthy hint of Chinese five spice. The rich, 
seductive, full-bodied palate is jam-packed with spicy 
black fruit preserves, framed by wonderfully plush 
tannins and a lively backbone, finishing long and 
opulent..." 

in, 3er OHK 

   911 3 Magnums EUR 1125-2025 
 

in, 3er OHK 

   912 3 Magnums EUR 1125-2025 
________________________________________ 

 
 

Raymond Vineyard Cabernet Sauvignon Reserve 
1998 0,75 l 

Napa Valley 

in 

   913 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

King Estate Pinot Noir Willamette Valley 2015 0,75 
l 

Oregon 

0,5 cm 

   914 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

King Estate Domaine Pinot Noir Willamette Valley 
2014 0,75 l 

Oregon 

0,5 cm 

   915 6 Flaschen EUR 270-480 
________________________________________ 

 
 

 
 

Raen Pinot Noir Royal St Robert 2016 0,75 l 

Sonoma Coast 

2 cm 

   916 6 Flaschen EUR 252-480 
 

2 cm 

   917 6 Flaschen EUR 252-480 
________________________________________ 

 

 
 

Cliff Lede Vineyards Cabernet Sauvignon 
Songbook 2013 0,75 l 

Stags Leap District 

in, 6er OHK 

   918 6 Flaschen EUR 1080-2160 
________________________________________ 

 
 

Bründlmayer Riesling Zöbinger Heiligenstein Lyra 
2000 0,75 l 

Kamptal 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Bründlmayer Riesling Zöbinger Heiligenstein Lyra 
2000 0,75 l 

Kamptal 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Jurtschitsch - Sonnhof Langenloiser Schenkenbichl 
Grüner Veltliner 1998 0,75 l 

Kamptal 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Malat Dreigarten Grüner Veltliner Reserve 1998 
0,75 l 

Kremstal 

3 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Bründlmayer Riesling Zöbinger Heiligenstein Alte 
Reben 2000 0,75 l 

Österreich 

0,5 cm 

    1 Flasche  
 

   919 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 
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Weingut Falkenstein Weissburgunder 2015 0,75 l 

Südtirol 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   920 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Malat "Das Beste vom Riesling" Auslese 1997 0,75 l 

Kremstal 

2,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

   921 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1986 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

98 The Wine Advocate:  "...extremely well balanced 
with a crystalline quality, filigree tannin, perfectly 
pitched acidity, a quintessential Lafite-Rothschild with 
a sense of energy and focus undiminished..." 

in, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   922 1 Flasche EUR 770-1540 
________________________________________ 

 
 

Giacosa, Bruno Barbaresco Santo Stefano di Neive 
Riserva 1988 0,75 l 

Piemont 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   923 1 Flasche EUR 1100-2200 
________________________________________ 

 
 

Feiler-Artinger Ruster Ausbruch Ruländer  1997 
0,375 l 

Burgenland 

hf-in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   924 3 halbe Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Chateau Branas Grand Poujeaux  2014 0,75 l 

Moulis 

The Wine Advocate:  "...concentrated, quite showy 
bouquet with ample black cherry and sloes, although it 
is missing a little delineation and crispness in the 
process. The palate is medium-bodied with supple 
tannin, clean and pure with black cherries, red plum 
and a touch of Xmas cake..."  

in, 12er OHK 

   925 12 Flaschen EUR 228-432 
________________________________________ 

 

Pomerol vom Feinsten!!! 

 
 

Chateau Feytit Clinet  2012 0,75 l 

Pomerol 

93+ The Wine Advocate:  "...this wine has a beautiful, 
dense, opaque bluish/purple color, with loads of sweet 
fruit, no noticeable oak, earth, spice and a medium to 
full-bodied mouthfeel. The finish is long, opulent and 
beautifully textured..." 

in, 12er OHK 

   926 12 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafleur  2008 0,75 l 

Pomerol 

94 The Wine Advocate:  "...with a beautiful nose of 
boysenberry , black cherry, damp earth and truffle-like 
notes in what is clearly a classic style, it is built in a 
masculine, full-bodied manner along the lines of the 
1988 or perhaps 1996..." 

in 

   927 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Le Pin  2012 0,75 l 

Pomerol 

95 The Wine Advocate:  "...2012 Le Pin put in a very 
strong performance. It has a strict, graphite-infused 
bouquet that is strangely Pauillac-like..."  

in 

   928 1 Flasche EUR 1550-3000 
________________________________________ 

 
 

Chateau Le Pin  2014 0,75 l 

Pomerol 

93 The Wine Advocate:  "...complexity with upfront 
blueberry and black cherry fruit, quite a noticeable 
menthol note emerging with time..." 

in 

   929 1 Flasche EUR 1550-2500 
________________________________________ 

 
 

Chateau Le Pin  2015 0,75 l 

Pomerol 

99 The Wine Advocate:  "...gregarious nose of plum 
preserves, blackberry tart and wild blueberries, boldly 
accented by suggestions of Chinese five spice, cigar 
boxes, menthol and violets plus an earthy waft of 
underbrush. Full-bodied, concentrated, muscular and 
earthy with a firm backbone of exquisitely ripe..." 

in 

   930 1 Flasche EUR 2450-4900 
________________________________________ 

 
 

Chateau Le Pin  2016 0,75 l 

Pomerol 

98+ The Wine Advocate:  "...revealing glimpses of 
preserved plums, blackberry pie and raspberry 
compote plus suggestions of potpourri, star anise, 
tobacco, fenugreek and stewed tea plus a waft of 
hoisin. The medium-bodied palate is opulent, rich and 
plush with layers of black and red fruit preserves and 
loads of exotic spice accents, finishing very long and 
very decadent..." 

in 

   931 1 Flasche EUR 2650-4500 
________________________________________ 
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Chateau Petrus  2013 0,75 l 

Pomerol 

91 The Wine Advocate:  "...very attractive, gently 
unfolding with black cherries, iodine, pot pourri and a 
touch of bilberry..." 

in 

   932 1 Flasche EUR 1550-3100 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Petrus  2016 0,75 l 

Pomerol 

100 The Wine Advocate:  "...seductive notes of kirsch, 
warm black plums, blueberry compote, red roses, 
Ceylon tea, violets, dark chocolate-covered cherries, 
licorice and cinnamon stick with wafts of iron ore, 
pencil lead, unsmoked cigars and crushed rocks. Full-
bodied..." 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Füllstand 
geschätzt, 1er OHK 

   933 1 Flasche EUR 2800-5600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Trotanoy  2013 0,75 l 

Pomerol 

92 The Wine Advocate:  "...what I appreciate is the 
precision on the nose. No, it is not as complex or as 
intense as other vintages, yet there is admirable detail 
here, crushed stone mixed with redcurrant and 
blackberry..." 

in, 6er OHK 

   934 6 Flaschen EUR 540-900 
 

in, 6er OHK 

   935 6 Flaschen EUR 540-900 
 

in, 6er OHK 

   936 6 Flaschen EUR 480-900 
 

in, 6er OHK 

   937 6 Flaschen EUR 480-900 
 

in, 6er OHK 

   938 6 Flaschen EUR 480-900 
________________________________________ 

 
 
 

 
 
 

Chateau Trotanoy  2014 0,75 l 

Pomerol 

97 The Wine Advocate:  "...mineral-soaked black fruit 
laced with black truffle and subtle sous-bois aromas..." 

in, 6er OHK 

   939 6 Flaschen EUR 750-1500 
________________________________________ 

 
 

Chateau Trotanoy Esperance de Trotanoy 2009 
0,75 l 

Pomerol 

The Wine Advocate:  "...the 2009 Esperance de 
Trotanoy is a somewhat superficial but attractive wine 
with plenty of black cherries and damp earth as well as 
hints of graphite and spice..." 

in, 6er OHK 

   940 6 Flaschen EUR 300-600 
 

in, 6er OHK 

   941 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Trotanoy Esperance de Trotanoy 2014 
0,75 l 

Pomerol 

in, 6er OHK 

   942 6 Flaschen EUR 210-420 
 

in, 6er OHK 

   943 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Chateau Trotanoy Esperance de Trotanoy 2015 
0,75 l 

Pomerol 

in, 6er OHK 

   944 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Vieux Chateau Certan  2014 0,75 l 

Pomerol 

96 The Wine Advocate:  "...perfumed blackberry, wild 
strawberry, cold stone and wilted rose petals..." 

in 

   945 2 Flaschen EUR 220-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pavie-Macquin  2015 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...profound notions of plum 
preserves, fruit cake, Indian spices and chargrilled 
meat with touches of black soil, mocha, cedar chest 
and unsmoked cigars. Full-bodied, voluptuously fruited 
and decadently styled in the mouth, the packed layers 
of black fruit preserves and exotic spices are well-
matched by firm, ripe, grainy tannins and seamless 
freshness that sits comfortably in the background, 
finishing with great length and depth..." 

in, 6er OHK 

   946 12 Flaschen EUR 660-960 
________________________________________ 
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Chateau Leoville Las Cases  2013 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...blackberry, bilberry and a 
light marine influence - iodine, a hint of black olive. 
The palate is medium-bodied with supple tannin, nicely 
balanced with a saline note that comes through 
towards the finish..." 

in, 6er OHK 

   947 6 Flaschen EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Tenuta San Guido Guidalberto 2000 0,75 l 

Toskana 

90 Wine Spectator:  "...currants, berries and leaves, 
with hints of cream, polished tannins and a long, 
caressing finish. A new wine from the makers of 
Sassicaia..." 

in 

   948 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 

 
 

Foradori Teroldego Granato 1997 0,75 l 

Trentino 

95 Wine Spectator:  "...it's rich with berry, tar and 
black licorice aromas and hints of mint and spice. 
Full-bodied. Tannins are polished and refined, giving 
the wine a silky texture. Long and flavorful yet 
subtle..." 

in 

   949 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Freie Weingärtner Wachau Weissenkirchner 
Achleiten Grüner Veltliner Smaragd 2000 1,5 l 

Wachau 

in, 1 x Leckspuren 

    2 Magnums  
 

Prager Weissenkirchner Achleiten Grüner Veltliner 
Stockkultur Smaragd 2003 1,5 l 

Wachau 

in 

    1 Magnum  
 

   950 3 Magnums EUR 230-455 
________________________________________ 

 
 

 
 

Triebaumer, Paul Blaufränkisch - Nebbiolo "Erster 
Nebel" 1997 1,5 l 

Burgenland 

in 

    1 Magnum  
 

Triebaumer, Paul CS - ME - TP "Weite Welt" 1997 
1,5 l 

Burgenland 

in 

    1 Magnum  
 

Bründlmayer Pinot Noir - Blauburgunder Cecile  
1997 1,5 l 

Kamptal 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Magnum  
 

   951 3 Magnums EUR 80-160 
________________________________________ 

 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1985 1,5 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate:  "...bursting with aromas of 
apples, pears, buttered toast, orange oil, tarte tatin and 
smoke. On the palate, it's medium to full-bodied, ample 
and pillowy, with a generous core of fruit, ripe but 
racy acids and a refined mousse..." 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   952 1 Magnum EUR 610-1220 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1988 0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate:  "...1985 Dom Perignon is 
inviting and exuberant, bursting with aromas of apples, 
pears, buttered toast, orange oil, tarte tatin and smoke. 
On the palate, it's medium to full-bodied, ample and 
pillowy, with a generous core of fruit, ripe but racy 
acids and a refined mousse..." 

0,5 cm 

   953 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 
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Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1990 0,75 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...creamy-textured, full styled 
offering that loses none of its elegance in spite of its 
flavor authority..." 

0,5 cm 

   954 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 

Domaine Ramonet mit Montrachet!!! 

 
 

Domaine Ramonet Le Montrachet Grand Cru 1995 
1,5 l 

Cote de Beaune 

94 The Wine Advocate:  "...minerals, pears, spice and, 
with time, spearmint. On the palate this wine has 
superb concentration, extraction, breadth, and 
powerful toasty oak, poached pears spiced with cloves 
and juniper berries, and stones..." 

1,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   955 1 Magnum EUR 2475-4950 
________________________________________ 

 
 

Domaine Ramonet Le Montrachet Grand Cru 1996 
1,5 l 

Cote de Beaune 

94+ The Wine Advocate:  "...scents of white flowers, 
citrus oil, crushed chalk, warm bread and oyster shell. 
On the palate, it's deep, full-bodied and concentrated, 
with an immensely tight-knit core and an incisive spine 
of acidity..." 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   956 1 Magnum EUR 2815-5625 
________________________________________ 

 
 

Domaine Ramonet Le Montrachet Grand Cru 1997 
1,5 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, leichter Abrieb 
am Etikett 

   957 1 Magnum EUR 2700-5400 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Ramonet Le Montrachet Grand Cru 1998 
1,5 l 

Cote de Beaune 

91-94 The Wine Advocate:  "...spice, star anise, toasted 
oak, and mineral-scented nose gives way to a rich, 
broad, powerful character..." 

2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   958 1 Magnum EUR 3375-6750 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Ramonet Le Montrachet Grand Cru 2001 
1,5 l 

Cote de Beaune 

91-94 The Wine Advocate:  "...broad, pure, deep, and 
focused. Its flavor profile is composed of earth, gravel, 
almonds, hazelnuts, quartz, and limestone..." 

2,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   959 1 Magnum EUR 2700-5400 
________________________________________ 
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Domaine Ramonet Le Montrachet Grand Cru 2002 
1,5 l 

Cote de Beaune 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   960 1 Magnum EUR 3500-7000 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1986 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

97 The Wine Advocate:  "...smoke, toast, creme de 
cassis, mineral, and white flowers. Very full-bodied, 
with high but sweet tannin, great purity, and a very 
masculine, full-bodied style..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, Etikett teils lose 

   961 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1983 1,5 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

94 Wine Spectator:  "...solid, firm wine with a tannin 
structure that is softening. Aromas of chocolate, ripe 
fruit and meat. Full-bodied, with loads of fruit and 
tannins and a long, long finish..." 

in, Etikett leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   962 1 Magnum EUR 675-1350 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1990 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

95+ The Wine Advocate:  "...it has plenty of sweetness 
as well as a gorgeous, rich fruitiness..." 

hf-in, Etikett leicht verschmutzt 

   963 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1986 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

100 The Wine Advocate:  "...deep garnet-black colour. 
An incredible array of aromas on the nose: blackberry, 
black cherry, tobacco, espresso, leather, black olive 
and loam..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

   964 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Haut-Brion  1986 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...roasted herbs and sweet 
cigar tobacco to compost, leathery notes, along with 
plenty of sweet cherry and black currant fruit..." 

1 cm, Etikett leicht verschmutzt 

   965 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Polz Hochgrassnitzberg Sauvignon Blanc 1997 1,5 l 

Südsteiermark 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Magnum  
 

1 cm, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

    1 Magnum  
 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Magnum  
 

   966 3 Magnums EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Umathum Gelber und Roter Traminer 1999 0,75 l 

Burgenland 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Umathum Gelber und Roter Traminer 2001 0,75 l 

Burgenland 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Malat Zistel Pinot Gris Reserve 1998 0,75 l 

Kremstal 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Setzer Ausstich Grüner Veltliner 1998 0,75 l 

Weinviertel 

hs, Kapsel oxidiert 

    1 Flasche  
 

Setzer Eichholz Grüner Veltliner 1995 0,75 l 

Weinviertel 

ms, Etiketten ganz leicht beschädigt, Kapsel leicht 
beschädigt, Kapseln oxidiert 

    3 Flaschen  
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Setzer Eichholz Grüner Veltliner 1995 0,75 l 

Weinviertel 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Setzer Grüner Veltliner Alte Reben 1997 0,75 l 

Weinviertel 

in-ts 

    2 Flaschen  
 

   967 11 Flaschen EUR 90-170 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape blanc 
2013 0,75 l 

Rhone 

93 The Wine Advocate:  "...gorgeous tangerine, quince, 
honeysuckle, white flower and buttered-citrus notes in 
its full, fleshy, ripe and mineral-laced character..." 

0,5 cm, 6er OHK 

   968 6 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1985 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...complex, well-developed 
bouquet of oriental spices, toasty oak, herbs, and ripe 
fruit is wonderful. On the palate, the wine is also rich, 
forward, long, and sexy..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   969 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Igler, Hans Zweigelt Classic 2015 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   970 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 

 
 

Umathum Hallebühl 1998 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   971 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Chateau Belgrave  1974 0,75 l 

Haut-Médoc, 5ème Cru 

hs, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt, Kapseln 
oxidiert 

   972 8 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 

Scharzhofberger von Egon Müller!!! 

 
 

Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
Kabinett 2014 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

92+ The Wine Advocate:  "...clear, deep, rich and 
flinty bouquet of great purity and finesse. It is full-
flavored, juicy and complex on the palate, well 
structured and very persistent in the finish..." 

0,5 cm 

   973 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Tement, Manfred Morillon Zieregg 2003 0,75 l 

Südsteiermark 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   974 4 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Chateau Sociando-Mallet  1997 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

Wine Spectator:  "...beautiful nose of ripe berry and 
raspberry with a smoky undertone. Medium- to full-
bodied, with silky tannins..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Chateau Clos St. Martin  1998 0,75 l 

Saint Emilion, Grand Cru 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Cote de Baleau  1998 0,75 l 

Saint Emilion, Grand Cru 

91 Wine Spectator:  "...chocolate, berry and cherry 
aromas. Full-bodied and very velvety, with lots of ripe 
tannins and a lovely milk chocolate and berry 
aftertaste. Well done..."  

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   975 4 Flaschen EUR 100-190 
________________________________________ 
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Jurtschitsch - Sonnhof Langenloiser Grüner 
Veltliner Alte Reben 1997 0,75 l 

Kamptal 

3 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   976 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1985 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...complex, well-developed 
bouquet of oriental spices, toasty oak, herbs, and ripe 
fruit is wonderful. On the palate, the wine is also rich, 
forward, long, and sexy..." 

hs, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   977 1 Flasche EUR 250-500 
 

hs, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   978 1 Flasche EUR 250-500 
 

hs, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel beschädigt 

   979 1 Flasche EUR 250-500 
 

ms, Etikett leicht verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt, Kapsel oxidiert und korrodiert, Leckspuren 

   980 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1992 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...healthy dark ruby/purple 
color, and a big, fragrant nose of jammy cassis, smoky 
oak, and roasted herbs and nuts..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

   981 1 Flasche EUR 265-530 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1981 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...composed largely of earth, 
wood, and dusty, dried red fruit aromas..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   982 1 Flasche EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1982 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe A 

92 The Wine Advocate:  "...there is plenty of amber at 
the edge, and this medium to full-bodied wine shows 
notes of menthol, cedar, spice box, plums, and black 
cherries..." 

ts, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   983 1 Flasche EUR 650-1300 
 

ts, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   984 1 Flasche EUR 650-1300 
 

ts, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   985 1 Flasche EUR 650-1300 
________________________________________ 

 
 

Tement, Manfred Sauvignon Blanc Reserve 2002 
0,75 l 

Südsteiermark 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   986 1 Flasche EUR 25-50 
________________________________________ 

 
 

 
 

Domaine Saint-Ser Cuvee Tradition Rouge 2012 
0,75 l 

Cote de Provence 

in 

   987 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Velich Apetlon Chardonnay Darscho 1997 0,75 l 

Burgenland 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Velich Apetlon Chardonnay Darscho 1997 0,75 l 

Burgenland 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Velich Apetlon Chardonnay Tiglat 1997 0,75 l 

Burgenland 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Malat Chardonnay Reserve 1997 0,75 l 

Kremstal 

4 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   988 6 Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Tement, Manfred Sauvignon Blanc Reserve Zieregg 
1999 0,75 l 

Südsteiermark 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   989 1 Flasche EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Nigl Senftenberger Pir Rieslingi "Privat" 1997 1,5 l 

Kremstal 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Magnum  
 

Nigl Senftenberger Piri Grüner Veltliner "Privat" 
1998 1,5 l 

Kremstal 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

    4 Magnums  
 

   990 5 Magnums EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Tement, Manfred Morillon Zieregg 1999 0,75 l 

Südsteiermark 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Tement, Manfred Morillon Zieregg 2004 0,75 l 

Südsteiermark 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   991 4 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 
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Weingut Krutzler Perwolff 1997 0,75 l 

Burgenland 

94 Falstaff:  "...aus sorgfältiger Selektion der jeweils 
besten Blaufränkisch-Trauben des Jahrgangs wird mit 
einem kleinen Anteil Cabernet Sauvignon der 
sogenannte Perwolff in kleinen Eichenfässern 
ausgebaut. Dieser aufwendigst verarbeitete, extrem 
lagerfähige Spitzenwein von Weltruf..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   992 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Giacosa, Bruno Falletto di Serralunga Barolo 
Riserva 1986 0,75 l 

Piemont 

97 The Wine Advocate:  "...Giacosas 1986 Falletto 
Riserva is also one of my all-time favorites from this 
producer. It is a stunning Barolo, displaying a classic, 
deep nose of roses, tar, and smoke followed by massive 
amounts of dark, sweet fruit wrapped around a tight 
core of iron-like minerality, with tremendous structure, 
length, and freshness on the finish..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt 

   993 1 Flasche EUR 1000-2000 
________________________________________ 

 
 

Val di Suga Brunello di Montalcino Riserva 2013 
0,75 l 

Toskana 

92 The Wine Advocate:  "...this is a classic Brunello 
from a classic vintage..." 

0,5 cm 

   994 6 Flaschen EUR 120-240 
 

0,5 cm 

   995 8 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Greenock Creek Roennfeldt Road Shiraz 2009 0,75 
l 

Barossa Valley 

96+ The Wine Advocate:  "...gorgeous scents of baked 
berries, kirsch, dried rose petals, cinnamon, cloves, 
eucalypt and sandalwood..." 

in, 1er OC 

   996 1 Flasche EUR 160-300 
 

in, 1er OC 

   997 1 Flasche EUR 160-300 
 

in, 1er OC 

   998 1 Flasche EUR 160-300 
________________________________________ 

 

 
 

Rockford Moppa Springs Red 2004 0,75 l 

Barossa Valley 

in 

   999 12 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Schubert Estate Shiraz The Gosling 2005 0,75 l 

Barossa Valley 

in 

   1000 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Tait Basket Pressed Shiraz 2004 0,75 l 

Barossa Valley 

in 

   1001 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 

 
 

Parker Coonawarra Estate Terra Rossa First 
Growth 1998 0,75 l 

Coonawarra 

in-ts 

   1002 6 Flaschen EUR 390-780 
 

in-ts 

   1003 3 Flaschen EUR 195-390 
________________________________________ 

 
 

Clarendon Hills Cabernet Sauvignon 
"Hickinbotham Vineyard" 1998 0,75 l 

McLaren Vale 

in 

   1004 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 
 

Clarendon Hills Merlot "Brookman Vineyard" 
1998 0,75 l 

McLaren Vale 

The Wine Advocate:  "...open-knit and admirably 
concentrated, with excellent symmetry as well as purity 
it is a fleshy..." 

in, 1 x Leckspuren 

   1005 12 Flaschen EUR 420-600 
________________________________________ 

 
 

Mitolo Shiraz Reiver 2004 0,75 l 

McLaren Vale 

in 

   1006 6 Flaschen EUR 210-360 
________________________________________ 
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Two Hands Wines "Twelftree" Blewitt Springs 
Grenache 2012 0,75 l 

McLaren Vale 

90 The Wine Advocate:  "...warm raspberries and 
kirsch with accents of potpourri, some cinnamon stick 
and allspice..." 

0,5 cm 

   1007 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Burge Family The Renoux 2001 0,75 l 

South Australia 

in 

    11 Flaschen  
 

hs, Leckspuren 

    1 Flasche  
 

   1008 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Clos Saint Jean Chateauneuf-du-Pape 2008 0,75 l 

Rhone 

90 The Wine Advocate:  "...black cherry, forest floor, 
pepper and underbrush-like aromas and flavors..." 

1 cm, 1er OHK 

   1009 12 Flaschen EUR 300-600 
 

1 cm 

   1010 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Triebaumer, Ernst Mariental Blaufränkisch 1994 
0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1011 4 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Weingut Prieler Schützener Stein 2001 0,75 l 

Burgenland 

in 

    2 Flaschen  
 

Weingut Prieler Ungerbergen Cabernet Sauvignon 
2001 0,75 l 

Burgenland 

in 

    2 Flaschen  
 

   1012 4 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1990 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe A 

98 The Wine Advocate:  "...aromatics are followed by a 
full-bodied wine revealing abundant glycerin as well 
as elevated alcohol, but it is not hot, and nothing is out 
of place..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1013 1 Flasche EUR 750-1500 
________________________________________ 

 

 
 

Giacosa, Bruno Barbaresco Santo Stefano di Neive 
Riserva 1982 0,75 l 

Piemont 

93 The Wine Advocate:  "...animal, dried herb, truffle, 
and earthy notes in its aromatics. Big, bold, tannic, 
and rich..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1014 1 Flasche EUR 1100-2200 
________________________________________ 

 
 

Heinrich, Johann Elegy 2000 0,75 l 

Burgenland 

in 

   1015 4 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1994 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

91+ The Wine Advocate:  "...dense plum/purple color 
and a big, sweet nose of black fruits intermixed with 
licorice, camphor, vanilla, and a hint of flowers..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1016 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Giacosa, Bruno Barbaresco Santo Stefano di Neive 
Riserva Speciale 1978 0,75 l 

Piemont 

96 The Wine Advocate:  "...the deep garnet color is 
followed by a celestial bouquet of spicy fruit, cedar, 
tobacco, leather, and copious quantities of black-
cherries.  Unctuous and rich, with significant body and 
power..." 

hs, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1017 1 Flasche EUR 1000-2000 
________________________________________ 

 



	
   110	
  

 
 

Chateau Latour  1985 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 Wine Spectator:  "...rich and ripe wine. Dark red 
color with an amber edge. Loads of meat, berry and 
tobacco character on the nose. Very rich. Full-bodied, 
with soft, velvety tannins and a long..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1018 1 Flasche EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Chateau Sociando-Mallet  2007 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...a pleasing sense of mineralit 
and delineation on the nose: nicely focused with 
attractive rose petal scents. The palate is brisk on the 
entry with rigid tannin, quite savory with a gravelly, 
masculine and tobacco finish..." 

in, 12er OHK 

   1019 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1990 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...fresh menthol-infused red and 
black fruit notes are present..." 

in, 12er OHK 

   1020 12 Flaschen EUR 3720-7440 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 

Chateau Figeac  2004 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

90 The Wine Advocate:  "... quite weighty in the mouth 
with blackberry, raspberry coulis and a splash of soy, 
segueing into more tobacco-like notes towards the 
finish that offers plenty of freshness..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

   1021 12 Flaschen EUR 960-1920 
________________________________________ 

 
 

Chateau Gruaud-Larose  2006 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...shows plum and raspberry 
aromas, with hints of flowers. Full-bodied, with super 
well-integrated tannins and pretty fruit on the middle 
palate..." 

in, 12er OHK 

   1022 12 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Gruaud-Larose  2007 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

in, 12er OHK 

   1023 12 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Umathum Haideboden 1997 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Umathum St. Laurent vom Stein 1998 0,75 l 

Burgenland 

in 

    2 Flaschen  
 

   1024 4 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Ojai Syrah Roll Ranch Vineyard 2005 0,75 l 

Kalifornien 

91 The Wine Advocate:  "...always one of Ojais softer, 
more opulent efforts, the dark ruby/purple-tinged 2005 
Syrah Roll Ranch reveals sweet notes of mocha, 
licorice, blackberries, and cassis. It does not possess 
the definition and delineation of its siblings, but it 
offers excellent to outstanding depth, a beautiful, round 
texture, and plenty of fruit and opulence..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    5 Flaschen  
 

1,5 cm 

    1 Flasche  
 

   1025 6 Flaschen EUR 150-275 
________________________________________ 

 
 

Triebaumer, Paul "Double U & S" Ruster 
Ausbruch 1996 0,375 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1026 7 halbe Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 
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Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
Kabinett 2017 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

91+ The Wine Advocate:  "...austere on the bright and 
herbal-mineral, quite coolish and concentrated nose 
that's somewhat phenolic. Round and lush on the first 
palate, it offers a concentrated fruit core and 
crystalline acidity intermingled with slate flavors..." 

0,5 cm 

   1027 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Clinet  1982 0,75 l 

Pomerol 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapseln oxidiert 

   1028 4 Flaschen EUR 260-520 
________________________________________ 

 
 

Triebaumer, Ernst Mariental Blaufränkisch 1999 
0,75 l 

Burgenland 

in 

   1029 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Clos des Papes, Avril Chateauneuf-du-Pape 2005 
0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...perfumed bouquet of kirsch 
and blackberry-like fruits, licorice, incense, Asian 
spice and forest floor..." 

0,5 cm, Etiketten verschmutzt 

   1030 2 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Domaine de La Vieille Julienne Chateauneuf-du-
Pape Cuvee Reserve 2001 0,75 l 

Rhone 

100 The Wine Advocate:  "...this extraordinary offering 
boasts an opaque purple color as well as awesome 
aromatics consisting of ground pepper, blueberry and 
blackberry jam, and kirsch liqueur..." 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

   1031 1 Flasche EUR 240-480 
 

1 cm 

   1032 1 Flasche EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Domaine de La Vieille Julienne Chateauneuf-du-
Pape Vieilles Vignes 2001 0,75 l 

Rhone 

96 The Wine Advocate:  "...it has high levels of extract 
and richness as well as formidable tannin. The superb 
purity, immense fruit, and unbridled power of this 
extraordinary wine..." 

1 cm 

   1033 2 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Jasmin, Patrick Cote Rotie 2000 0,75 l 

Rhone 

The Wine Advocate:  "...offers an elegant, superficial 
yet pleasant, herb-tinged raspberry and cherry 
character with hints of vanilla and white flowers in the 
background..." 

1 cm 

    2 Flaschen  
 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1034 3 Flaschen EUR 85-175 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Cos d´Estournel  2006 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...far superior bouquet to the 
Montrose, much more fruit intensity with ferrous red 
berry fruit, hints of undergrowth and Indian spice..." 

in, dezente handschriftliche Markierungen auf dem 
Etikett, kleine Kratzer auf dem Rückenetikett 

   1035 1 Flasche EUR 85-170 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1988 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...deeply-colored wine 
exhibits the tell-tale Lafite bouquet of cedar, subtle 
herbs, dried pit fruits, minerals, and cassis. Extremely 
concentrated, with brilliantly focused flavors and huge 
tannins..." 

in 

   1036 2 Flaschen EUR 940-1880 
________________________________________ 

 
 

Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
Spätlese 2012 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm 

   1037 3 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 
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Tement, Manfred Sauvignon Blanc Zieregg 2003 
0,75 l 

Südsteiermark 

in 

   1038 4 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

De Squeyre, Charles Armagnac 1914 0,7 l 

Armagnac 

hs, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1039 1 Flasche EUR 215-430 
________________________________________ 

 

100 Parker Punkte!!! 

 
 

Chateau La Mission-Haut-Brion  1989 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

100 The Wine Advocate:  "...blue/purple color with 
only a hint of garnet creeping in, and the explosive 
aromatics offer up notes of licorice, creme de cassis, 
blueberry liqueur, smoky barbecue meats, truffles and 
graphite..." 

in, perfekter Zustand 

   1040 1 Flasche EUR 1000-2000 
 

in, perfekter Zustand 

   1041 1 Flasche EUR 1000-2000 
 

in, perfekter Zustand 

   1042 1 Flasche EUR 1000-2000 
________________________________________ 

 

Pingus! 

 

Pingus - Sisseck, P. Dominio de Pingus 1996 0,75 l 

Ribera del Duero 

96 The Wine Advocate:  "...the explosive aromatics 
consist of smoke, jammy blackberry and currant fruit, 
incense, licorice, cedar, and pain grille..."  

in, Etikett leicht verschmutzt, leichter Farbabrieb auf 
dem Etikett 

   1043 1 Flasche EUR 550-1100 
________________________________________ 

 

 
 

Pingus - Sisseck, P. Dominio de Pingus 1998 0,75 l 

Ribera del Duero 

92 Wine Spectator:  "...brick-red color and aromas of 
dried fruit, tobacco and forest floor. A supple wine, 
with pretty berry flavors, accented with vanilla and 
spice..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1044 1 Flasche EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Pingus - Sisseck, P. Dominio de Pingus 2000 0,75 l 

Ribera del Duero 

96 The Wine Advocate:  "...perfume of beef blood, 
lavender, Provencal herbs, ground pepper, melted 
licorice, and oodles of blackberry and creme de cassis-
like fruit. Full-bodied, powerful, rich, and smoky, with 
great intensity..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1045 1 Flasche EUR 510-1020 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1046 1 Flasche EUR 510-1020 
________________________________________ 

 
 

Pingus - Sisseck, P. Dominio de Pingus 2001 0,75 l 

Ribera del Duero 

95 The Wine Advocate:  "...It offers great fruit on the 
attack along with huge body, and notes of grilled meats 
intermixed with Provencal herbs, pepper, spice box, 
cigar smoke..." 

in 

   1047 1 Flasche EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Pingus - Sisseck, P. Dominio de Pingus 2003 0,75 l 

Ribera del Duero 

94 The Wine Advocate:  "...scintillating bouquet of 
dark cherries, graphite, black truffle, Indian ink and 
liquorice that is incredibly precise..." 

in 

   1048 1 Flasche EUR 460-520 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1049 1 Flasche EUR 460-520 
________________________________________ 
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Veuve Clicquot Ponsardin Carte d'Or "Gold 
Label" Brut 1976 0,75 l 

Champagne 

**** Broadbent:  "...extrem feine Bläschen, 
ansprechendes Bukett, reich, schmackhaft..." 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1050 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1993 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...weedy tobacco, and lead 
pencil scents. Polished and elegant, with Lafite's noble 
restraint, this is an excellent, classy, slightly austere 
wine..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1051 1 Flasche EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Flagman's Port Reserve 20 years old NV 0,75 l 

Douro 

1 cm, Kapsel beschädigt 

   1052 1 Flasche EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Pöckl Admiral 1999 0,75 l 

Burgenland 

Wine Spectator:  "...a burly, forthright red that 
sacrifices finesse for intense, concentrated flavors of 
blackberry and bramble, augmented by spicy oak..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1053 5 Flaschen EUR 175-350 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lang, Stefan Blaufränkisch Reserve 1997 0,75 l 

Burgenland 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 Flasche  
 

Triebaumer, Paul Schiraz 1997 0,5 l 

Burgenland 

in 

    2 Flaschen  
 

Weingut Krutzler Blaufränkisch - Zweigelt "Alter 
Weingarten" 1998 0,75 l 

Burgenland 

in 

    2 Flaschen  
 

Weingut Krutzler Blaufränkisch Weinberg 1999 
0,75 l 

Burgenland 

in 

    2 Flaschen  
 

Jurtschitsch - Sonnhof Rotspon 1997 0,75 l 

Kamptal 

in 

    2 Flaschen  
 

Malat Cabernet Sauvignon - Merlot Reserve 1997 
0,75 l 

Kremstal 

in 

    2 Flaschen  
 

Sattlerhof Cabernet Sauvignon 2003 0,75 l 

Südsteiermark 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1054 12 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Chateau Planeres La Romanie 1998 0,75 l 

Languedoc-Roussillon 

in, 6er OHK 

   1055 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Margaux  1997 0,75 l 
 

Margaux, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...immensely charming, dark 
ruby/purple-colored wine exhibits floral, black currant, 
and smoky, toasty oak aromas..." 

in-ts, 6er OHK 

   1056 6 Flaschen EUR 1620-3240 
________________________________________ 
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Chateau Lafite-Rothschild  1997 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...well-defined bouquet with 
crushed strawberry, wet sand and light tobacco 
notes..." 

in-ts, 6er OHK 

   1057 6 Flaschen EUR 2400-4800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1987 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

   1058 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1990 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

95+ The Wine Advocate:  "...it has plenty of sweetness 
as well as a gorgeous, rich fruitiness..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt 

   1059 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 
 

Chateau Latour  1997 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Wine Spectator:  "...delicious now. Lovely aromas of 
tobacco, toasted oak, cherry and meat..." 

in-ts, 6er OHK 

   1060 6 Flaschen EUR 1800-3600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1997 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...with a deep ruby/purple 
color, ripe tannin, and the tell-tale Mouton cassis in its 
aromatics and flavors..." 

in, 6er OHK 

   1061 6 Flaschen EUR 1860-3720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1997 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...notions of scorched earth, 
minerals, and tobacco. Although not big, it exhibits 
fine ripeness, harmony, and elegance, velvety tannin, 
and sweet fruit presented in a charming, open-knit, 
evolved format..." 

0,5 cm, 6er OHK 

   1062 6 Flaschen EUR 1320-2640 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 

Chateau Belair  1989 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

The Wine Advocate:  "...formidable level of alcohol 
and sensationally extracted, multi-dimensional fruit 
flavors make this a brilliant effort..." 

ts, Etiketten beschädigt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

   1063 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Chateau Clos de Sarpe  1962 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Clos de Sarpe  1964 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    5 Flaschen  
 

   1064 6 Flaschen EUR 115-225 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville Las Cases  1982 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...classic lead pencil, cassis, 
kirsch, cedar, and spice characteristics are abundant 
in both the nose and full-bodied flavors..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

   1065 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Beychevelle  1997 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

Wine Spectator:  "...fresh and fruity wine with mineral 
and cherry character, silky tannins..." 

ts, 6er OHK 

   1066 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 

 
 

Ornellaia  1996 0,75 l 

Toskana 

94  Wine Spectator:  "...currant and blackberry and 
hints of mint. Full-bodied, with excellent tannin 
structure and a lovely, sweet berry aftertaste..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1067 6 Flaschen EUR 570-1140 
________________________________________ 
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Ornellaia  1998 0,75 l 

Toskana 

96 Wine Spectator:  "...cool and sleek Tuscan red, with 
tarragon and fresh sage aromas, blackberry and 
cherry undertones. Full-bodied, with a wonderfully 
silky palate of fine tannins and a long, fruity finish..." 

ts, Kapsel ganz leicht beschädigt, 6er OHK 

   1068 6 Flaschen EUR 720-1440 
 

ts, Kapsel ganz leicht beschädigt, 6er OHK 

   1069 6 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 

 
 

Ornellaia  1994 6,0 l 

Toskana 

The Wine Advocate "...with attractive, fragrant 
aromatics and delicate notes of tobacco and spices that 
add a measure of nuance to the fruit..." 

ts-hs, Kapsel leicht beschädigt, Leckspuren, 1er OHK 

   1070 1 Imperial EUR 1200-2400 
________________________________________ 

 
 

Tenuta San Guido Sassicaia 1996 0,75 l 

Toskana 

Gambero Rosso:  3 Gläser 
92 The Wine Advocate 
91 Wine Spectator:  "...well-structured Sass, with 
plenty of blackberry and dried herb character. Full-
bodied, with plenty of ripe tannins and a currant bush 
and herb finish..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1071 3 Flaschen EUR 390-780 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ducru-Beaucaillou  2006 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...opulent ripe dark cherry, 
red plum and cassis fruit, mint and hints of vanilla pod. 
It is very well defined and very sensual..." 

in 

   1072 1 Flasche EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
Tenuta San Guido Sassicaia 1991 0,75 l 

Toskana 

in-ts 

   1073 1 Flasche EUR 110-220 
 

in-ts 

   1074 1 Flasche EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 
 

Tenuta San Guido Sassicaia 1998 0,75 l 

Toskana 

91+ The Wine Advocate:  "...impressive charge of dark 
fruit integrity, fullness and freshness. Lingering 
mineral tones add polished elegance and a sense of 
delineated grace..." 

in, perfekter Zustand 
Rückenetikett : Morandell & Sohn Import 

   1075 1 Flasche EUR 190-380 
________________________________________ 

 

100 Parker Punkte!!! 

 
 

Tenuta San Guido Sassicaia 1985 0,75 l 

Toskana, V.d.T. 

100 The Wine Advocate:  "...unquestionably one of the 
most compelling and dramatic Cabernet Sauvignons I 
have ever tasted..." 
99 Wine Spectator:  "...unreal for its sheer hedonistic 
quality. Oozes rich and ripe fruit and sweet wood 
character, but doesn't taste overripe. Loaded with 
cassis and mineral flavors backed by tar and spice..." 

in-ts, perfekter Zustand 

   1076 1 Flasche EUR 1350-2700 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafon Rochet  1982 0,75 l 

Saint-Estephe, 4e Cru 

90 Wine Spectator:  "...needs an enormous amount of 
time..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapseln oxidiert 

   1077 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
Chateau Montrose  1982 0,75 l 
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Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

96 Wine Spectator:   "...kirsch, currant and spice 
follow through to a full-bodied palate, with round, 
velvety tannins and a long, long finish..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

   1078 3 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Seagram Canadian Whisky Crown Royal 1967 0,7 l 

Kanada 

3 cm 

   1079 1 Flasche EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Jurtschitsch - Sonnhof Langenloiser Grüner 
Veltliner Alte Reben 1997 0,75 l 

Kamptal 

2 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

0,5 cm, Etiketten beschädigt, leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

4 cm, Etiketten beschädigt, leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

4 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1080 10 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1988 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...deeply-colored wine 
exhibits the tell-tale Lafite bouquet of cedar, subtle 
herbs, dried pit fruits, minerals, and cassis. Extremely 
concentrated, with brilliantly focused flavors and huge 
tannins..." 

ts 

   1081 1 Flasche EUR 470-940 
________________________________________ 

 
 

Feiler-Artinger Cabernet - Merlot "1006" 2000 0,75 
l 

Burgenland 

in 

    2 Flaschen  
 

Igler, Hans Hochberg Blaufränkisch 1999 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Igler, Hans Vulcano 1999 0,75 l 

Burgenland 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1082 5 Flaschen EUR 85-170 
________________________________________ 

 
 

Bründlmayer Käferberg Grüner Veltliner 2000 0,75 
l 

Kamptal 

92 The Wine Advocate:  "...power and concentration. 
Layers of spiced apples, creamed pears, and honeydew 
melons are found in its deep personality..." 

0,5 cm, Etiketten beschädigt, verschmutzt 

   1083 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Krug Vintage Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate:  "...lime, grapefruit and apple 
tinged with piquancy of their pips buoys the salty wave 
of mineral matter into a profoundly protracted 
finish..." 

1 cm, 1er OC 

   1084 1 Flasche EUR 210-360 
 

1 cm, 1er OC 

   1085 1 Flasche EUR 210-360 
 

1 cm, 1er OC 

   1086 1 Flasche EUR 210-360 
________________________________________ 
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Ornellaia  2008 0,75 l 

Toskana 

97 The Wine Advocate:  "...dark cherries, chocolate, 
espresso, blackberries and mocha are just some of the 
many notes that explode from the glass..." 

in, 1er OC 

   1087 1 Flasche EUR 160-240 
________________________________________ 

 
 

Kracher / Schwarz / Krankl Schwarz - Weiss 2000 
1,5 l 

Burgenland 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Magnum  
 

Bründlmayer Zöbinger Heiligenstein Riesling Lyra 
2000 1,5 l 

Kamptal 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Magnum  
 

Malat "Das Beste vom Grüner Veltliner" Auslese 
1998 1,5 l 

Kremstal 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Magnum  
 

   1088 3 Magnums EUR 100-195 
________________________________________ 

 
 

Tement, Manfred Sauvignon Blanc Reserve Zieregg 
1997 0,75 l 

Südsteiermark 

in 

   1089 1 Flasche EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ducru-Beaucaillou  1990 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1090 3 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

 

Igler, Hans Fabian Pinot Noir 1999 0,75 l 

Burgenland 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Nittnaus Kurzberg Pinot Noir 2000 0,75 l 

Burgenland 

0,5 cm 

    2 Flaschen  
 

Umathum Pinot Noir Junger Berg 1997 0,75 l 

Österreich 

in-ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   1091 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Poyferre  1996 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...blackberry, mineral and citrus 
fruit aromas. Full-bodied, with slightly angular 
tannins, but fruity, with a pleasant tobacco undertone 
on the finish..." 

in 

   1092 3 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Freie Weingärtner Wachau Neuburger Smaragd 
Terrassen Spitz 1997 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

   1093 11 Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 

 

Dagueneau´s Silex!!! 

 
 

Domaine Didier Dagueneau Pouilly-Fumé "Silex" 
1998 3,0 l 

Loire 

2 cm 

   1094 1 Doppelmagnum EUR 675-1350 
________________________________________ 
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Domaine Didier Dagueneau Pouilly-Fumé "Silex" 
2000 0,75 l 

Loire 

1 cm 

   1095 1 Flasche EUR 120-240 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

   1096 1 Flasche EUR 110-215 
________________________________________ 

 
 

Domaine Didier Dagueneau Pouilly-Fumé "Silex" 
2002 0,75 l 

Loire 

0,5 cm 

   1097 1 Flasche EUR 145-290 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

   1098 1 Flasche EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Heinrich, Johann Goldberg Blaufränksch 1997 0,75 
l 

Burgenland 

in 

   1099 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Pichon Longueville Baron  1997 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...complex, evolved, mature, 
cedar, spice box, and black currant aromas emerge 
from this ruby/garnet-colored offering. Soft, with sweet 
tannin, spicy oak, and ripe fruit..." 

in 

   1100 2 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Baron  1998 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...full-blown, with medium 
body, sweet fruit, nice texture on the attack and mid-
palate, and moderate tannin in the long finish..." 

in 

   1101 2 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Duhart-Milon-Rothschild  2000 0,75 l 

Pauillac, 4e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...lead pencil intermixed with 
wet stones, black currants, and a certain leafiness, 
ripe, and dense, considerable tannin..." 

in 

   1102 2 Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 

 

 
 

Giacosa, Bruno Barbaresco Santo Stefano di Neive 
Riserva 1982 0,75 l 

Piemont 

93 The Wine Advocate:  "...animal, dried herb, truffle, 
and earthy notes in its aromatics. Big, bold, tannic, 
and rich..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1103 1 Flasche EUR 1100-2200 
________________________________________ 
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Tscheppe Sauvignon Blanc Südbastei 1998 0,75 l 

Steiermark 

in 

    1 Flasche  
 

Tement, Manfred Gelber Muskateller Steinbach 
2000 0,75 l 

Südsteiermark 

in 

    3 Flaschen  
 

Tement, Manfred Gewürztraminer Wielitsch 2003 
0,75 l 

Südsteiermark 

in 

    2 Flaschen  
 

   1104 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1993 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...weedy tobacco, and lead 
pencil scents. Polished and elegant, with Lafite's noble 
restraint, this is an excellent, classy, slightly austere 
wine..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1105 2 Flaschen EUR 800-1600 
________________________________________ 

 
 

Argiano Solengo 1998 0,75 l 

Toskana 

91 The Wine Advocate:  "...the 1998 Solengo is a 
terrific offering..." 

in 

   1106 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Triebaumer, Ernst Mariental Blaufränkisch 2004 
0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1107 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

 
 

Lenz Moser Bouvier - Neuburger - Pinot Blanc 
Beerenauslese 1989 0,375 l 

Kremstal 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

    2 halbe Flaschen  
 

Strohmeier "ganz a Siassa" Schilcher 
Trockenbeerenauslese 2001 0,375 l 

Weststeiermark 

in 

    4 halbe Flaschen  
 

   1108 6 halbe Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Nittnaus Edelgrund Cabernet Sauvignon 1989 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1109 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Niepoort Late Bottled Vintage Port 1997 0,75 l 

Douro 

in 

   1110 1 Flasche EUR 20-40 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1985 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 Wine Spectator:  "...rich and ripe wine. Dark red 
color with an amber edge. Loads of meat, berry and 
tobacco character on the nose. Very rich. Full-bodied, 
with soft, velvety tannins and a long..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1111 1 Flasche EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  2003 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...with full-bodied, meaty, 
powerful, dry flavors as well as a huge finish..." 
94 Wine Spectator:  "...hint of jamminess to the mix of 
raspberry, plum and fig fruit, along with melted 
licorice, charred cedar and singed vanilla bean 
accents and a very light echo of caramel through the 
finish..." 

in, dezente handschriftliche Markierungen auf dem 
Etikett, kleine Kratzer auf dem Rückenetikett 

   1112 1 Flasche EUR 320-640 
________________________________________ 

 
 

Giacosa, Bruno Barbaresco Santo Stefano di Neive 
Riserva 1982 0,75 l 

Piemont 

93 The Wine Advocate:  "...animal, dried herb, truffle, 
and earthy notes in its aromatics. Big, bold, tannic, 
and rich..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1113 1 Flasche EUR 1100-2200 
________________________________________ 

 
 

Heinrich, Gernot Salzberg 2000 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1114 2 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 
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Taittinger Comtes de Champagne Blanc de Blanc 
Brut 1986 0,75 l 

Champagne 

1 cm, 1er OC 

   1115 1 Flasche EUR 155-310 
________________________________________ 

 
 

Pöckl Mystique 1997 0,75 l 

Burgenland 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1116 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Argiano Solengo 1998 0,75 l 

Toskana 

91 The Wine Advocate:  "...the 1998 Solengo is a 
terrific offering..." 

in 

   1117 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

Bestes aus dem Piemont!!! 

 
 

Conterno, Giacomo Barolo Cascina Francia 1988 
0,75 l 

Piemont 

92 The Wine Advocate:  "... with deep, full-bodied 
flavors with aggressive tannins, plenty of ripeness and 
glycerin, and a heady, spicy, cherry, leather, and herb-
flavored finish..." 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1118 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Billecart Salmon Cuvee Elisabeth Salmon Rosé 
Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

93 The Wine Advocate:  "...refined and elegant, with 
lovely depth and richness in its fragrant fruit..." 

1 cm 

   1119 1 Flasche EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Ottoventi Nerello Mascalese 2014 0,75 l 

IGT 

0,5 cm 

   1120 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Giacosa, Bruno Collina Rionda di Serralunga 
Barolo Riserva 1982 0,75 l 

Piemont 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1121 1 Flasche EUR 2800-5600 
________________________________________ 

 
 

Malat "Das Beste vom Grüner Veltliner" Auslese 
1998 0,75 l 

Kremstal 

3 cm, Etiketten verschmutzt, 1 x Kapsel oxidiert 

    4 Flaschen  
 

3,5 cm, Etikett stark verschmutzt, Kapsel oxidiert 

    1 Flasche  
 

   1122 5 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Tement, Manfred Sauvignon Blanc Reserve 2002 
0,75 l 

Südsteiermark 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1123 1 Flasche EUR 25-50 
________________________________________ 

 
 

Kesseler, August Spätburgunder Cuvee Max 2013 
0,75 l 

Rheingau 

The Wine Advocate:  "...pure and distinctive, 
crystalline nose intertwines dark ripe fruit aromas of 
cherries, black berries and raspberries with floral, 
spicy and flinty flavors, with a nice freshness. Full-
bodied and velvety textured, with fully ripe dark fruit 
aromas..." 

0,5 cm 

   1124 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 
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Giacosa, Bruno Barbaresco Santo Stefano di Neive 
Riserva 1988 0,75 l 

Piemont 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1125 1 Flasche EUR 1100-2200 
________________________________________ 

 
 

Nittnaus Heideboden rot 1997 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   1126 9 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Tement, Manfred Gewürztraminer Wielitsch 2000 
0,75 l 

Südsteiermark 

in 

   1127 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Taittinger Taittinger Collection Lichtenstein 1985 
0,75 l 

Champagne 

Wine Spectator:  "...wine with style and personality, 
characterized by spicy, toasty, pear-accented 
flavors..." 
93 The Wine Advocate 

1 cm, Füllstand geschätzt, 1er OC 

   1128 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Gelas, B. & Fils Vieil Armagnac 1931 0,7 l 

Armagnac 

hs, Kapsel leicht beschädigt 

   1129 1 Flasche EUR 145-290 
________________________________________ 

 

 
 

Giacosa, Bruno Collina Rionda di Serralunga 
Barolo Riserva 1982 0,75 l 

Piemont 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1130 1 Flasche EUR 2800-5600 
________________________________________ 

 
 

Il Molino di Grace Chianti Classico Gran Selezione 
Il Margone 2012 0,75 l 

Chianti Classico 

Wine Spectator:  "...a modern style, with a core of 
cherry flavor cloaked in oak spice notes. A firm edge of 
tannins is yet to be resolved, and this lingers with a 
resinous note. Best from 2017 through 2023..." 

in 

   1131 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Nigl Urgesteins Riesling Hochäcker 1997 0,75 l 

Kremstal 

0,5 cm, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1132 8 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 
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Chateau Lafite-Rothschild  1990 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...cedar, tobacco leaf, cassis, 
and lead pencil shavings. The explosive aromas are 
followed by a fleshy, full-bodied wine..." 

in 

   1133 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 

 

 
 

Bollinger Vintage R.D. Extra Brut 1979 0,75 l 

Champagne 

94 Wine Spectator:  "...outstanding for its depth, robust 
flavor and mature "winey" style, yet retains finesse. 
Smells and tastes toasty, slightly earthy and buttery, 
with complex hints of almonds, butterscotch and 
spice..." 

1 cm, degorge le 28.02.1990, 1er OC 

   1134 1 Flasche EUR 300-500 
________________________________________ 

 
 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1993 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...weedy tobacco, and lead 
pencil scents. Polished and elegant, with Lafite's noble 
restraint, this is an excellent, classy, slightly austere 
wine..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1135 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Aumann Spätrot Rotgipfler 1995 0,75 l 

Thermenregion 

in-ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1136 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Weingut Falkenstein Weissburgunder 2015 0,75 l 

Südtirol 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1137 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Triebaumer, Ernst Oberer Wald Blaufränkisch 
2000 0,75 l 

Burgenland 

in 

   1138 4 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

 
 

Giacosa, Bruno Collina Rionda di Serralunga 
Barolo Riserva 1982 0,75 l 

Piemont 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1139 1 Flasche EUR 2800-5600 
________________________________________ 

 
 

Pöckl Admiral 1997 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1140 5 Flaschen EUR 175-350 
________________________________________ 
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Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
Kabinett 2016 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

92 The Wine Advocate:  "... pale color and offers a 
very clear, fresh and precise nose with lovely spicy 
aromas. Lush and piquant on the palate..." 

0,5 cm 

   1141 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Haskell Vineyards Pillars Syrah 2014 0,75 l 

Stellenbosch 

****(*) Platter 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1142 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
Spätlese 2015 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

96 The Wine Advocate:  "...clear, intense and very 
elegant bouquet that intertwines flint/slate-like aromas 
with perfectly ripe and piquant Scharzhofberg flavors. 
Terribly pure, piquant and fresh..." 

0,5 cm 

    5 Flaschen  
 

1 cm 

    1 Flasche  
 

   1143 6 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Feiler-Artinger Ruster Ausbruch Pinot Cuvee 1990 
0,375 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 halbe Flaschen  
 

Feiler-Artinger Ruster Ausbruch Pinot Cuvee 1991 
0,375 l 

Burgenland 

hf-in 

    1 halbe Flasche  
 

Feiler-Artinger Ruster Ausbruch Pinot Cuvee 1991 
0,375 l 

Burgenland 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt 

    1 halbe Flasche  
 

Feiler-Artinger Ruster Ausbruch Pinot Noir Essenz 
1995 0,375 l 

Burgenland 

hf-in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 halbe Flaschen  
 

   1144 6 halbe Flaschen EUR 80-150 
________________________________________ 

 
 

Jurtschitsch - Sonnhof Zöbinger Heiligenstein 
Riesling Auslese 1998 0,75 l 

Kamptal 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    5 Flaschen  
 

Malat "Das Beste vom Riesling" Auslese 1998 0,75 l 

Kremstal 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 1 x Kapsel 
oxidiert 

    3 Flaschen  
 

   1145 8 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 

Bründlmayer Zöbinger Heiligenstein Riesling Lyra 
1998 0,75 l 

Kamptal 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

   1146 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Triebaumer, Ernst Mariental Blaufränkisch 1997 
0,75 l 

Burgenland 

in 

   1147 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Tement, Manfred Blauburgunder 1997 0,75 l 

Südsteiermark 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   1148 4 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Weingut Krutzler Perwolff 1998 0,75 l 

Burgenland 

Wine Spectator:  "...a lovely burst of black cherry and 
violet in this focused, firm '98 red lifts it above most in 
this vintage. Good length, too..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1149 2 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1985 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...tobacco and cedar-tinged 
red berry fruit..." 

in, Etikett leicht verschmutzt, Kapsel oxidiert 

   1150 1 Flasche EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Chateau Villars  2009 0,75 l 

Fronsac 

in 

    1 Flasche  
 

Chateau Agassac  2003 0,75 l 

Haut-Medoc 

in 

    1 Flasche  
 

Chateau Lamothe Bergeron  1982 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

ts-hs, Etikett leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Rollan de By  2006 0,75 l 

Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...sweet cassis fruit, cedar, 
tobacco leaf, licorice, and subtle smoke aromas are 
followed by a wine with impressive ripeness, medium 
body, and a long, lush, evolved, richly fruity finish..." 

in 

    1 Flasche  
 

   1151 4 Flaschen EUR 55-110 
________________________________________ 

 
 

Giacosa, Bruno Barbaresco Santo Stefano di Neive 
Riserva 1985 0,75 l 

Piemont 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1152 1 Flasche EUR 1100-2200 
________________________________________ 
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Feiler-Artinger Ruster Ausbruch Essenz 1995 0,375 
l 

Burgenland 

hf-in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 halbe Flaschen  
 

hf-in, Etikett stark beschädigt 

    1 halbe Flasche  
 

   1153 3 halbe Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Johanneshof Reinisch Pinot Noir Reserve 1997 0,75 
l 

Thermenregion 

0,5 cm 

   1154 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Feiler-Artinger Solitaire 1997 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1155 4 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Calon-Segur  1996 0,75 l 

Saint-Estephe, 3e Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...plenty of redcurrant, cedar, 
loam and undergrowth aromas..." 

in 

   1156 3 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1982 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

100 The Wine Advocate:  "...creme de cassis, 
underlying floral note, full-bodied power, 
extraordinary purity, multilayered texture, and finish 
of over a minute are a showcase for what this Chateau 
accomplished in 1982..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1157 1 Flasche EUR 850-1700 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Heinrich, Gernot Gabarinza 2000 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1158 4 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Gross, Alois Gamitzberg Gewürztraminer 2000 0,75 
l 

Südsteiermark 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

    3 Flaschen  
 

Gross, Alois Ratscher Nussberg Gelber Muskateller 
2001 0,75 l 

Südsteiermark 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   1159 5 Flaschen EUR 65-130 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau La Fleur Petrus  1994 0,75 l 

Pomerol 

Wine Spectator:  "...pretty aromas of berries and wet 
earth and enticing flavors of fruit and vanilla. Medium-
bodied, with silky tannins..." 
The Wine Advocate:  "...the 1994 offers an 
impressively saturated color, as well as an inner-core 
of sweet, concentrated fruit, and moderate tannin in 
the finish. All the richness, extract, and balance are 
present in this closed, but impressively-endowed 
wine..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1160 3 Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Triebaumer, Ernst Mariental Blaufränkisch 1997 
0,75 l 

Burgenland 

in 

   1161 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ducru-Beaucaillou  1990 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1162 2 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 
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Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
Spätlese 2017 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

96 The Wine Advocate:  "...clear, fine, beautifully ripe 
and concentratedthough currently pretty 
closedbouquet that is still covered by sulfites. 
Crystalline and mouthfillingly lush and round on the 
palate, this is a very refined, frisky and playful Riesling 
with enormous finesse and dancing feather weight on 
the palate..." 

0,5 cm 

   1163 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1988 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...deeply-colored wine 
exhibits the tell-tale Lafite bouquet of cedar, subtle 
herbs, dried pit fruits, minerals, and cassis. Extremely 
concentrated, with brilliantly focused flavors and huge 
tannins..." 

ts 

   1164 1 Flasche EUR 470-940 
________________________________________ 

 
 

Triebaumer, Ernst Mariental Blaufränkisch 1999 
0,75 l 

Burgenland 

in 

   1165 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Kerschbaum, Paul Cuvee Impresario 2000 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1166 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Polz Hochgrassnitzberg Morillon 1997 1,5 l 

Südsteiermark 

0,5 cm, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    1 Magnum  
 

Polz Hochgrassnitzberg Sauvignon Blanc 2003 1,5 l 

Südsteiermark 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Magnum  
 

Polz Obegg Morillon 2003 1,5 l 

Südsteiermark 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Magnum  
 

   1167 3 Magnums EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Cabernet-Sauvignon 2015 0,75 l 

Firegrove, Stellenbosch 

***** Platter 

in 

   1168 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Weingut Falkenstein Sauvignon 2015 0,75 l 

Südtirol 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1169 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Tement, Manfred Sauvignon Blanc Zieregg 2000 
0,75 l 

Südsteiermark 

The Wine Advocate:  "...toasted oak and minerals. This 
satin-textured, rich, intense, medium-bodied wine has 
outstanding depth of fruit..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1170 4 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1993 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...weedy tobacco, and lead 
pencil scents. Polished and elegant, with Lafite's noble 
restraint, this is an excellent, classy, slightly austere 
wine..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1171 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Argiano Solengo 1998 0,75 l 

Toskana 

91 The Wine Advocate:  "...the 1998 Solengo is a 
terrific offering..." 

in 

   1172 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Duhart-Milon-Rothschild  2012 0,75 l 

Pauillac, 4e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...spicy, deep ruby/purple with 
notes of cassis, cedar wood and spice box, the wine is 
soft, round, juicy..." 

in, dezente handschriftliche Markierungen auf dem 
Etikett 

   1173 1 Flasche EUR 40-80 
________________________________________ 
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Tement, Manfred Sernau Sauvignon Blanc 2003 
0,75 l 

Südsteiermark 

in 

   1174 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 
 

Weingut Krutzler Perwolff 1999 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1175 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Mellasat White Pinotage 2018 0,75 l 

Paarl 

0,5 cm 

   1176 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Jasmin, Patrick Cote Rotie 2000 0,75 l 

Rhone 

The Wine Advocate:  "...offers an elegant, superficial 
yet pleasant, herb-tinged raspberry and cherry 
character with hints of vanilla and white flowers in the 
background..." 

1 cm 

   1177 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Haut-Batailley  1982 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...attractive cedary, curranty 
nose jumps from a glass of this restrained, but 
beautifully pure, silky-textured, well-balanced wine..." 

in-ts, Etiketten verschmutzt, Kapsel leicht beschädigt, 
Kapseln oxidiert und korrodiert 

   1178 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 

 
 

Giacosa, Bruno Barbaresco Santo Stefano di Neive 
Riserva 1985 0,75 l 

Piemont 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1179 1 Flasche EUR 1100-2200 
________________________________________ 

 
 

Triebaumer, Ernst Mariental Blaufränkisch 1997 
0,75 l 

Burgenland 

in 

   1180 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Triebaumer, Ernst Mariental Blaufränkisch 1999 
0,75 l 

Burgenland 

in 

   1181 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Heinrich, Johann Terra O. 1997 0,75 l 

Burgenland 

in 

    2 Flaschen  
 

Heinrich, Johann Terra O. 1998 0,75 l 

Burgenland 

in 

    1 Flasche  
 

Heinrich, Johann Terra O. 2000 0,75 l 

Burgenland 

in 

    2 Flaschen  
 

   1182 5 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Tement, Manfred Blauburgunder 1999 0,75 l 

Südsteiermark 

in 

   1183 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 
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Chateau Lafite-Rothschild  1993 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...weedy tobacco, and lead 
pencil scents. Polished and elegant, with Lafite's noble 
restraint, this is an excellent, classy, slightly austere 
wine..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1184 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1985 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe A 

95 The Wine Advocate:  "...red berry fruit meddling 
with sandalwood, leather, briary and dried rose 
petals..." 

ts, perfekter Zustand 

   1185 1 Flasche EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Gelas, B. & Fils Vieil Armagnac 1931 0,7 l 

Armagnac 

hs, 1er OC 

   1186 1 Flasche EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1994 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

91+ The Wine Advocate:  "...dense plum/purple color 
and a big, sweet nose of black fruits intermixed with 
licorice, camphor, vanilla, and a hint of flowers..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1187 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Le Gallais Wiltinger Braune Kupp Auslese 2015 
0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

95 The Wine Advocate:  "...mouth-fillingly clear and 
piquant, this is a lush and generous Auslese that 
reveals a remarkable finesse and seductive intensity. 
This is gorgeous!..." 

0,5 cm 

   1188 3 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 

 
 

Giacosa, Bruno Barbaresco Santo Stefano di Neive 
Riserva 1985 0,75 l 

Piemont 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1189 1 Flasche EUR 1100-2200 
________________________________________ 

 
 

Gross, Alois Sauvignon Blanc Privat 2000 0,75 l 

Südsteiermark 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1190 2 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Fleur Petrus  1994 0,75 l 

Pomerol 

Wine Spectator:  "...pretty aromas of berries and wet 
earth and enticing flavors of fruit and vanilla. Medium-
bodied, with silky tannins..." 
The Wine Advocate:  "...the 1994 offers an 
impressively saturated color, as well as an inner-core 
of sweet, concentrated fruit, and moderate tannin in 
the finish. All the richness, extract, and balance are 
present in this closed, but impressively-endowed 
wine..." 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

   1191 2 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Bollinger Grande Annee Brut 1985 0,75 l 

Champagne 

94 Wine Spectator:  "...cassically styled; one of the all-
time greats in standard vintage Champagne. Firm yet 
elegant, with plenty of smoke, apple and toast 
character, a fine, silky texture and great acidity..." 

1 cm 

   1192 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Pöckl Reve de Jeunesse "18" NV 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1193 2 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 
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Penfolds Grange Hermitage 1998 0,75 l 

South Australia 

98+ The Wine Advocate:   "...subdued core of 
blackberry preserves and blackcurrant cordial with 
nuances of smoked bacon, black olives, sandalwood 
and sweaty leather..." 

in, perfekter Zustand 

   1194 1 Flasche EUR 320-640 
________________________________________ 

 
 

Bonneau, Henri Chateauneuf-du-Pape Cuvee Marie 
Beurrier 2005 0,75 l 

Rhone 

90 The Wine Advocate:  "...edgy, focused feel in its 
darker currant, black cherry, leather and bouquet 
garni-like bouquet..." 

0,5 cm 

   1195 1 Flasche EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Kesseler, August Höllenberg Pinot Noir Großes 
Gewächs  2015 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm 

   1196 3 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1985 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 Wine Spectator:  "...rich and ripe wine. Dark red 
color with an amber edge. Loads of meat, berry and 
tobacco character on the nose. Very rich. Full-bodied, 
with soft, velvety tannins and a long..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1197 1 Flasche EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Tement, Manfred Sauvignon Blanc Zieregg 2000 
0,75 l 

Südsteiermark 

The Wine Advocate:  "...toasted oak and minerals. This 
satin-textured, rich, intense, medium-bodied wine has 
outstanding depth of fruit..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1198 4 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Le Gallais Wiltinger Braune Kupp Riesling 
Spätlese 2015 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

94 The Wine Advocate:  "...precise and aromatic-
piquant on the nose, with highly fine stone fruit flavors 
and a cool-like, flinty earth aroma. Round, lush and 
piquant on the palate, with a perfectly ripe but fresh 
fruit, this is a dense, complex and persistently 
structured Spätlese..." 

0,5 cm 

   1199 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Kesseler, August Spätburgunder Cuvee Max 2013 
0,75 l 

Rheingau 

The Wine Advocate:  "...pure and distinctive, 
crystalline nose intertwines dark ripe fruit aromas of 
cherries, black berries and raspberries with floral, 
spicy and flinty flavors, with a nice freshness. Full-
bodied and velvety textured, with fully ripe dark fruit 
aromas..." 

0,5 cm 

   1200 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Weingut Tesch Titan 2000 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   1201 5 Flaschen EUR 125-275 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Margaux  1994 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

91+ The Wine Advocate:  "...dense plum/purple color 
and a big, sweet nose of black fruits intermixed with 
licorice, camphor, vanilla, and a hint of flowers..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1202 2 Flaschen EUR 560-1120 
________________________________________ 

 
 

Polz Hochgrassnitzberg Morillon 1997 0,75 l 

Südsteiermark 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
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Polz Hochgrassnitzberg Sauvignon Blanc Reserve 
2003 0,75 l 

Südsteiermark 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Polz Obegg Sauvignon Blanc 1997 0,75 l 

Südsteiermark 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    3 Flaschen  
 

   1203 6 Flaschen EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Cabernet-Sauvignon 2015 0,75 l 

Firegrove, Stellenbosch 

***** Platter 

in 

   1204 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Nigl Riesling "Privat" 2006 0,75 l 

Kremstal 

0,5 cm, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Nigl Urgesteins Riesling Senftenberger Piri 1997 
0,75 l 

Kremstal 

0,5 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

    2 Flaschen  
 

   1205 4 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

 
 

Weingut Krutzler Perwolff 1997 1,5 l 

Burgenland 

94 Falstaff:  "...aus sorgfältiger Selektion der jeweils 
besten Blaufränkisch-Trauben des Jahrgangs wird mit 
einem kleinen Anteil Cabernet Sauvignon der 
sogenannte Perwolff in kleinen Eichenfässern 
ausgebaut. Dieser aufwendigst verarbeitete, extrem 
lagerfähige Spitzenwein von Weltruf..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1206 1 Magnum EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Feiler-Artinger Ruster Ausbruch Pinot Noir 1999 
0,375 l 

Burgenland 

hf-in 

   1207 4 halbe Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1985 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...tobacco and cedar-tinged 
red berry fruit..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1208 1 Flasche EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Heinrich, Gernot Pannobile 2000 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Nittnaus Pannobile 2000 0,75 l 

Burgenland 

in 

    3 Flaschen  
 

   1209 5 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 

 
 

Weingut Prieler Goldberg Blaufränkisch 1999 0,75 l 

Burgenland 

in 

   1210 6 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 
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Monimpex Tokaji Aszu Essencia 1957 0,5 l 

Tokaji 

in 

   1211 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 

 
 

Giacosa, Bruno Barbaresco Santo Stefano di Neive 
Riserva 1988 0,75 l 

Piemont 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1212 1 Flasche EUR 1100-2200 
________________________________________ 

 

 
 

Umathum Hallebühl 1996 0,75 l 

Burgenland 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Umathum Hallebühl 1997 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

Umathum Hallebühl 1999 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   1213 5 Flaschen EUR 175-350 
________________________________________ 

 
 

Heinrich, Johann Goldberg Blaufränksch Reserve 
2000 0,75 l 

Burgenland 

in 

   1214 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Domaine Saint-Ser Cuvee Tradition Blanc 2015 
0,75 l 

Cote de Provence 

in 

   1215 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Bründlmayer Zöbinger Heiligenstein Riesling Lyra 
1998 0,75 l 

Kamptal 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1216 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 

 
 

Monimpex Tokaji Aszu Essencia 1957 0,5 l 

Tokaji 

hs 

   1217 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Fleur Petrus  1994 0,75 l 

Pomerol 

Wine Spectator:  "...pretty aromas of berries and wet 
earth and enticing flavors of fruit and vanilla. Medium-
bodied, with silky tannins..." 
The Wine Advocate:  "...the 1994 offers an 
impressively saturated color, as well as an inner-core 
of sweet, concentrated fruit, and moderate tannin in 
the finish. All the richness, extract, and balance are 
present in this closed, but impressively-endowed 
wine..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1218 2 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 
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Chateau l´Eglise-Clinet  2006 0,75 l 

Pomerol 

96 The Wine Advocate:  "...black and red fruit, crushed 
rose petals, a touch of potters wheel and dried herbs..." 

in 

   1219 1 Flasche EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Polz Grassnitzberg Traminer 1997 0,75 l 

Südsteiermark 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    4 Flaschen  
 

Tement, Manfred Roter Traminer Grassnutzberg 
2000 0,75 l 

Südsteiermark 

in 

    2 Flaschen  
 

   1220 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1994 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

91+ The Wine Advocate:  "...dense plum/purple color 
and a big, sweet nose of black fruits intermixed with 
licorice, camphor, vanilla, and a hint of flowers..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1221 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Johanneshof Reinisch Holzspur Pinot Noir Grande 
Reserve 2003 0,75 l 

Thermenregion 

0,5 cm 

   1222 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Heinrich, Johann Syrah 1999 0,75 l 

Burgenland 

in 

   1223 4 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

 
 

Duc de Maravat Vieux Armagnac 1925 0,7 l 

Armagnac 

hs, 1er OC 

   1224 1 Flasche EUR 160-320 
________________________________________ 

 

Chateau Certan-Marzelle  1988 0,75 l 

Pomerol 

in-ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1225 9 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 

 
 

Giacosa, Bruno Falletto di Serralunga Barolo 
Riserva 1990 0,75 l 

Piemont 

98 The Wine Advocate:  "...powerful Barolo covers 
every inch of the palate with masses of dark fruit, 
smoke, soy, plums, menthol, dried roses, pine and a 
host of other balsamic overtones..." 

ts 

   1226 1 Flasche EUR 1000-2000 
________________________________________ 

 
 

Taferner Excalibur 1999 0,75 l 

Carnuntum 

in 

   1227 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Troplong-Mondot  1989 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

95+ The Wine Advocate:  "...very pure nose of roasted 
espresso, black cherry jam, blackberry, mineral, and 
even a hint of blueberry. Some smoke and high-quality 
toasty new oak..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

Chateau Troplong-Mondot  1997 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classé 

The Wine Advocate:  "...dark ruby/purple color, and a 
beautifully knit, blackberry and cherry-scented nose 
with toasty oak..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

    1 Flasche  
 

   1228 2 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 
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Erika Obermeyer Syrah-Grenache- Cinsault 2016 
0,75 l 

Firegrove, Stellenbosch, Voor Pardeberg 

***** Platter 

0,5 cm 

   1229 3 Flaschen EUR 120-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau l´Evangile  2008 0,75 l 

Pomerol 

94 The Wine Advocate:  "...mulberry, spring flower, 
black cherry and raspberry characteristics as well as 
hints of spice and coffee emerge from this full-bodied, 
opulent, structured beauty..." 

in, dezente handschriftliche Markierungen auf dem 
Etikett 

   1230 1 Flasche EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Bodegas Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 
0,75 l 

Ribera del Duero 

99 The Wine Advocate:  "...purple-colored, it delivers 
an ethereal perfume of smoke, mineral, scorched earth, 
Asian spices, black currant, and blackberry..." 

ts, Etikett leicht verschmutzt 

   1231 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1993 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...weedy tobacco, and lead 
pencil scents. Polished and elegant, with Lafite's noble 
restraint, this is an excellent, classy, slightly austere 
wine..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1232 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Tement, Manfred Morillon Zieregg 2006 0,75 l 

Südsteiermark 

in 

   1233 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

 

Heinrich, Gernot Gabarinza 1999 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1234 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  2006 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...airiness and wonderful 
definition on the nose: wild strawberry, redcurrant, 
cedar and crushed roses soaring from the glass..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1235 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
Kabinett 2017 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

91+ The Wine Advocate:  "...austere on the bright and 
herbal-mineral, quite coolish and concentrated nose 
that's somewhat phenolic. Round and lush on the first 
palate, it offers a concentrated fruit core and 
crystalline acidity intermingled with slate flavors..." 

0,5 cm 

   1236 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 

 
 

Chateau Margaux  1985 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...sweet Chateau Margaux 
has a dense plum/purple color and a huge, sweet nose 
of black currants intermixed with licorice, toast, 
underbrush, and flowers..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1237 1 Flasche EUR 340-640 
________________________________________ 

 
 

Igler, Hans Pinot Blanc 2017 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1238 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 
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Duc de Maravat Vieil Armagnac 1929 0,7 l 

Armagnac 

hs, Kapsel ganz leicht beschädigt, 1er OC 

   1239 1 Flasche EUR 145-290 
________________________________________ 

 
 

Tement, Manfred Sauvignon Blanc Zieregg 1999 
0,75 l 

Südsteiermark 

in 

    1 Flasche  
 

Tement, Manfred Sauvignon Blanc Zieregg 2005 
0,75 l 

Südsteiermark 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   1240 3 Flaschen EUR 125-250 
________________________________________ 

 

 
 

Briand Cognac Vieille Fine Champagne 
"Authentique" 1893 0,7 l 

Cognac 

4 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1241 1 Flasche EUR 1200-2400 
________________________________________ 

 

Chateau Lafite-Rothschild  1988 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...deeply-colored wine 
exhibits the tell-tale Lafite bouquet of cedar, subtle 
herbs, dried pit fruits, minerals, and cassis. Extremely 
concentrated, with brilliantly focused flavors and huge 
tannins..." 

in 

   1242 1 Flasche EUR 470-940 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1993 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...weedy tobacco, and lead 
pencil scents. Polished and elegant, with Lafite's noble 
restraint, this is an excellent, classy, slightly austere 
wine..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1243 2 Flaschen EUR 800-1600 
________________________________________ 

 
 

Feiler-Artinger Ruster Ausbruch Essenz 1995 0,375 
l 

Burgenland 

hf-in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   1244 3 halbe Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Heinrich, Johann Goldberg Blaufränksch 2003 0,75 
l 

Burgenland 

in 

   1245 4 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Pieve Santa Restituta Gaja Brunello di Montalcino 
Sugarille 2010 0,75 l 

Toskana 

96 The Wine Advocate:  "...it shows infinite aromas of 
dark fruit, plum, dried figs, licorice, grilled herbs, cola 
and so much more. The complexity is outstanding..." 

in 

   1246 1 Flasche EUR 65-130 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1952 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe A 

ts-hs, Etikett verschmutzt, Jahrgang auf Korken klar 
lesbar 

   1247 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Feiler-Artinger Solitaire 1997 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1248 4 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape blanc 
2012 0,75 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...white currants, dried 
pineapple, flowers and salty minerality..." 

0,5 cm, 6er OHK 

   1249 6 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 
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Chateau Margaux  1994 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

91+ The Wine Advocate:  "...dense plum/purple color 
and a big, sweet nose of black fruits intermixed with 
licorice, camphor, vanilla, and a hint of flowers..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1250 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Duc de Maravat Armagnac 1945 0,7 l 

Armagnac 

hs, 1er OC 

   1251 1 Flasche EUR 145-290 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1994 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

91+ The Wine Advocate:  "...dense plum/purple color 
and a big, sweet nose of black fruits intermixed with 
licorice, camphor, vanilla, and a hint of flowers..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1252 2 Flaschen EUR 560-1120 
________________________________________ 

 
 

Tement, Manfred Sauvignon Blanc Reserve Zieregg 
1997 0,75 l 

Südsteiermark 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

   1253 1 Flasche EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Jurtschitsch - Sonnhof Rotspon 1997 1,5 l 

Kamptal 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1254 2 Magnums EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Pöckl Mystique 1997 0,75 l 

Burgenland 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1255 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Erika Obermeyer Syrah-Grenache- Cinsault 2016 
0,75 l 

Firegrove, Stellenbosch, Voor Pardeberg 

***** Platter 

0,5 cm 

   1256 3 Flaschen EUR 120-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1993 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...weedy tobacco, and lead 
pencil scents. Polished and elegant, with Lafite's noble 
restraint, this is an excellent, classy, slightly austere 
wine..." 

in, dezente handschriftliche Markierungen auf dem 
Etikett 

   1257 1 Flasche EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1985 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...complex, well-developed 
bouquet of oriental spices, toasty oak, herbs, and ripe 
fruit is wonderful. On the palate, the wine is also rich, 
forward, long, and sexy..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1258 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Feiler-Artinger Ruster Ausbruch Pinot Cuvee 1993 
0,375 l 

Burgenland 

hf-in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1259 4 halbe Flaschen EUR 40-80 
________________________________________ 

 

 
 

Bonneau, Henri Chateauneuf-du-Pape Cuvee Marie 
Beurrier 2005 0,75 l 

Rhone 

90 The Wine Advocate:  "...edgy, focused feel in its 
darker currant, black cherry, leather and bouquet 
garni-like bouquet..." 

0,5 cm 

   1260 1 Flasche EUR 110-220 
________________________________________ 
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Grattamacco Grattamacco rosso 2013 0,75 l 

Toskana, V.d.T. 

92 The Wine Advocate:  "...the wine shows an 
impressive level of equilibrium and intensity with tonic 
fruit flavors that are tight and focused..." 

in-ts 

   1261 1 Flasche EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Bailly  1996 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classé 

92 The Wine Advocate:  "...it has an attractive bouquet 
with blackcurrant pastilles, briary, a touch of gravel 
and dried orange peel..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1262 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1973 0,75 l 

Champagne 

**** Broadbent:  "...Farbe und Bukett vorzüglich. 
Überraschend süß und reich, mit herrlichem 
Geschmack und ansehnlicher Länge..." 
90 Wine Spectator:  "...elegant, discret and balanced 
Champagne that has a creamy, smooth mouth-feel and 
delivers some truffle, honey, lime and hazelnut notes..." 

3 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt, Italienischer Importeur 

   1263 1 Flasche EUR 170-340 
________________________________________ 

 
 

Spioenkop Wines Riesling 2016 0,75 l 

Elgin 

1 cm 

   1264 6 Flaschen EUR 60-150 
________________________________________ 

 
 

Freie Weingärtner Wachau Terrassen Thal Riesling 
Auslese lieblich 1995 1,5 l 

Wachau 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   1265 3 Magnums EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1993 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...weedy tobacco, and lead 
pencil scents. Polished and elegant, with Lafite's noble 
restraint, this is an excellent, classy, slightly austere 
wine..." 

in 

   1266 1 Flasche EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Igler, Hans Ab Ericio 1999 0,75 l 

Burgenland 

in 

   1267 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Aumann Zierfandler 1997 0,75 l 

Thermenregion 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1268 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Pöckl Reve de Jeunesse "20" 1999 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1269 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Yalumba Shiraz "Octavius" 1993 0,75 l 

Barossa Valley 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

   1270 2 Flaschen EUR 60-130 
________________________________________ 

 
 

Triebaumer, Ernst Mariental Blaufränkisch 1997 
0,75 l 

Burgenland 

in 

   1271 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Weingut Tesch Blaufränkisch Selection 1999 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   1272 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Triebaumer, Ernst Cabernet Sauvignon Merlot 
2000 0,75 l 

Burgenland 

in 

    2 Flaschen  
 

Triebaumer, Ernst Oberer Wald Blaufränkisch 
2004 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

    2 Flaschen  
 

   1273 4 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Erika Obermeyer Sauvignon Blanc 2017 0,75 l 

Groenekloof, Darling 

****(*) Platter 

0,5 cm 

   1274 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 



	
   136	
  

Freie Weingärtner Wachau Weissenkirchner 
Grüner Veltliner Auslese trocken 1993 0,75 l 

Wachau 

3 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapseln oxidiert 

   1275 8 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Chateau Calon-Segur  1996 0,75 l 

Saint-Estephe, 3e Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...plenty of redcurrant, cedar, 
loam and undergrowth aromas..." 

in 

   1276 3 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Il Molino di Grace Chianti Classico Riserva 2014 
0,75 l 

Toskana 

91 Wine Spectator:  "...cherry and black currant fruit 
is shaded by floral, tobacco and iron accents in this 
elegant red. Firm and juicy, with a lingering, chalky 
finish. Drink now through 2026..." 

in 

   1277 6 Flaschen EUR 90-150 
________________________________________ 

 
 

Argiano Solengo 1998 0,75 l 

Toskana 

91 The Wine Advocate:  "...the 1998 Solengo is a 
terrific offering..." 

in 

   1278 2 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Alphart, Karl Rodauner Top Selektion Rotgipfler 
2000 0,75 l 

Thermenregion 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1279 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Bründlmayer Lamm Grüner Veltliner 2000 0,75 l 

Kamptal 

91 The Wine Advocate:  "...intense wine with huge 
richness, breadth, and depth. Loads of spices, super-
ripe white fruits, and a feeling of immense dry extract 
are discerned in its personality..." 

0,5 cm, Etiketten beschädigt, leicht verschmutzt 

   1280 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Fleur Petrus  1994 0,75 l 

Pomerol 

Wine Spectator:  "...pretty aromas of berries and wet 
earth and enticing flavors of fruit and vanilla. Medium-
bodied, with silky tannins..." 
The Wine Advocate:  "...the 1994 offers an 
impressively saturated color, as well as an inner-core 
of sweet, concentrated fruit, and moderate tannin in 
the finish. All the richness, extract, and balance are 
present in this closed, but impressively-endowed 
wine..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1281 3 Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 

 

 
 

Le Gallais Wiltinger Braune Kupp Riesling 
Spätlese 2015 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

94 The Wine Advocate:  "...precise and aromatic-
piquant on the nose, with highly fine stone fruit flavors 
and a cool-like, flinty earth aroma. Round, lush and 
piquant on the palate, with a perfectly ripe but fresh 
fruit, this is a dense, complex and persistently 
structured Spätlese..." 

0,5 cm 

   1282 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Tenuta San Guido Sassicaia 2012 0,75 l 

Toskana 

93 The Wine Advocate:  "...rich and intense style, this 
exhibits flavors of vanilla, toast and black cherry 
wrapped in stern tannins..." 
92  

in 

   1283 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Feiler-Artinger Ruster Ausbruch Neuburger Essenz 
1997 0,375 l 

Burgenland 

hf-in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1284 3 halbe Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Kesseler, August Höllenberg Pinot Noir Großes 
Gewächs  2015 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm 

   1285 2 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1988 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...deeply-colored wine 
exhibits the tell-tale Lafite bouquet of cedar, subtle 
herbs, dried pit fruits, minerals, and cassis. Extremely 
concentrated, with brilliantly focused flavors and huge 
tannins..." 

in 

   1286 1 Flasche EUR 470-940 
________________________________________ 
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Chateau Lafite-Rothschild  1993 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...weedy tobacco, and lead 
pencil scents. Polished and elegant, with Lafite's noble 
restraint, this is an excellent, classy, slightly austere 
wine..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1287 2 Flaschen EUR 800-1600 
________________________________________ 

 
 

Terre di Ger Limine bianco 2016 0,75 l 

Venetien 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1288 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Poyferre  1996 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...blackberry, mineral and citrus 
fruit aromas. Full-bodied, with slightly angular 
tannins, but fruity, with a pleasant tobacco undertone 
on the finish..." 

in, 1x Kapsel leicht beschädigt 

   1289 3 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Nittnaus Comondor 2000 0,75 l 

Burgenland 

in 

   1290 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Heinrich, Johann Juwel 2000 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

   1291 4 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Triebaumer, Ernst Maulwurf Blaufränkisch 
Cabernet Sauvignon Merlot 2000 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1292 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

 

Chateau Belair  1988 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classé B 

The Wine Advocate:  "...lean, austere wine, with an 
inner core of curranty fruit, fine tannins, and a general 
sense of elegance and grace..." 

in-ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

   1293 8 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Jasmin, Patrick Cote Rotie 2000 0,75 l 

Rhone 

The Wine Advocate:  "...offers an elegant, superficial 
yet pleasant, herb-tinged raspberry and cherry 
character with hints of vanilla and white flowers in the 
background..." 

1 cm 

   1294 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Bodegas Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 
0,75 l 

Ribera del Duero 

99 The Wine Advocate:  "...purple-colored, it delivers 
an ethereal perfume of smoke, mineral, scorched earth, 
Asian spices, black currant, and blackberry..." 

hs, Etikett leicht verschmutzt 

   1295 1 Flasche EUR 220-400 
________________________________________ 

 
 

Proidl Senftenberger Ehrenfels Grüner Veltliner 
"vom Urgestein" 1999 0,75 l 

Kremstal 

1 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

   1296 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Triebaumer, Ernst Mariental Blaufränkisch 1997 
0,75 l 

Burgenland 

in 

   1297 2 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 
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Chateau Margaux  1994 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classé 

91+ The Wine Advocate:  "...dense plum/purple color 
and a big, sweet nose of black fruits intermixed with 
licorice, camphor, vanilla, and a hint of flowers..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1298 2 Flaschen EUR 560-1120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Baron  1997 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...complex, evolved, mature, 
cedar, spice box, and black currant aromas emerge 
from this ruby/garnet-colored offering. Soft, with sweet 
tannin, spicy oak, and ripe fruit..." 

in, dezente handschriftliche Markierungen auf dem 
Etikett 

   1299 1 Flasche EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape blanc 
2009 0,75 l 

Rhone 

96 The Wine Advocate:  "...marmalade, ripe pineapple, 
white flowers and assorted honeyed nuances..." 

0,5 cm, 6er OHK 

   1300 6 Flaschen EUR 690-1380 
________________________________________ 

 

 
 

Giacosa, Bruno Falletto di Serralunga Barolo 
Riserva 1986 0,75 l 

Piemont 

97 The Wine Advocate:  "...Giacosas 1986 Falletto 
Riserva is also one of my all-time favorites from this 
producer. It is a stunning Barolo, displaying a classic, 
deep nose of roses, tar, and smoke followed by massive 
amounts of dark, sweet fruit wrapped around a tight 
core of iron-like minerality, with tremendous structure, 
length, and freshness on the finish..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt 

   1301 1 Flasche EUR 1000-2000 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Tement, Manfred Grauburgunder 1997 0,75 l 

Südsteiermark 

in 

   1302 8 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 
 

Duc de Maravat Vieux Armagnac 1917 0,7 l 

Armagnac 

hs 

   1303 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Leroy Vosne Romanee Les Beaux Monts 
1er Cru 1996 0,75 l 

Cote de Nuits 

96 The Wine Advocate:  "...dark-colored wine is a cut 
above. Profound aromas of intensely sweet cherries, 
raspberries, stones, and earth give way to a full-
bodied, extremely feminine, and massively ripe and 
vibrant core of roses, cherries, and candied 
blueberries..." 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1304 1 Flasche EUR 1250-2500 
________________________________________ 

 
 

Triebaumer, Ernst Mariental Blaufränkisch 2000 
1,5 l 

Burgenland 

in 

   1305 1 Magnum EUR 100-205 
________________________________________ 

 
 

Gräflich Stürgkh´sches Weingut Traminer 1985 
0,75 l 

Steiermark 

5 cm, Etiketten verschmutzt 

   1306 6 Flaschen EUR 30-90 
________________________________________ 

 
 

Weingut Prieler Goldberg Blaufränkisch 2000 0,75 l 

Burgenland 

in 

   1307 5 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 
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Chateau Lafite-Rothschild  1995 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...a dark ruby purple color, 
and a sweet, powdered mineral, smoky, weedy cassis-
scented nose. Beautiful sweetness of fruit..." 
96 Wine Spectator:  "...intense aromas of blackberries, 
black licorice and currants, with mineral undertones. 
Full-bodied, with a solid core of tannins and a long, 
silky finish..." 

in 

   1308 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  2001 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...pure notes of sweet and 
sour cherries, black currants, licorice, smoke, and 
crushed stones..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, dezente 
handschriftliche Markierungen auf dem Etikett 

   1309 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 
 

Ringland, Chris 
(formerly Three Rivers) Shiraz Three Rivers 1994 
0,75 l 

Barossa Valley 

95 The Wine Advocate:  "...this wine remains a 
blockbuster, sumptuous Shiraz that should drink well 
for 15-25 years..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1310 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 

 
 

Giacosa, Bruno Barbaresco Santo Stefano di Neive 
Riserva 1988 0,75 l 

Piemont 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1311 1 Flasche EUR 1100-2200 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1985 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...complex, well-developed 
bouquet of oriental spices, toasty oak, herbs, and ripe 
fruit is wonderful. On the palate, the wine is also rich, 
forward, long, and sexy..." 

hs, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1312 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Pöckl Mystique 2000 0,75 l 

Burgenland 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1313 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Didier Daguenau Pouilly-Fumé "Silex" 
2004 0,75 l 

Loire 

94 The Wine Advocate:  "...pineapple, lime, grapefruit, 
passion fruit, peppermint, white currant, chalk dust, 
and a diverse array of herbs and flowers..." 

1 cm 

   1314 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Weingut Tesch Titan 1999 0,75 l 

Burgenland 

in 

   1315 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild Carruades de Lafite, 2e 
Vin de Lafite-Rothschild 2012 0,75 l 

Pauillac 

The Wine Advocate:  "...shows dark ruby/plum/purple 
color, cedar wood, blackcurrants, medium-bodied, ripe 
tannin and a nice textured mouthfeel..." 

in, Rückenetikett leicht beschädigt 

   1316 1 Flasche EUR 115-230 
________________________________________ 
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Feiler-Artinger Ruster Ausbruch Essenz 1995 0,375 
l 

Burgenland 

hf-in 

   1317 3 halbe Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Gelas, B. & Fils Vieil Armagnac 1931 0,7 l 

Armagnac 

hs, 1er OC 

   1318 1 Flasche EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Forstreiter Grüner Veltliner Reserve 1997 1,5 l 

Kremstal 

5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

   1319 4 Magnums EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Fieuzal Chateau de Fieuzal rouge 1982 
0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...das volle Aroma erinnert an 
Schokolade und Beeren, enthält aber auch kräftige 
Eichenwürze und eine rauchige Toastnote..." 

hs, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt, Kapseln oxidiert und korrodiert 

   1320 3 Flaschen EUR 75-120 
________________________________________ 

 
 

Triebaumer, Ernst Oberer Wald Blaufränkisch 
1997 0,75 l 

Burgenland 

in 

   1321 4 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 

 
 

Bonneau, Henri Chateauneuf-du-Pape Cuvee Marie 
Beurrier 2005 0,75 l 

Rhone 

90 The Wine Advocate:  "...edgy, focused feel in its 
darker currant, black cherry, leather and bouquet 
garni-like bouquet..." 

0,5 cm 

   1322 2 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rieussec  1999 0,375 l 

Sauternes, 1er Cru Classe 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1323 6 halbe Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville Las Cases  2008 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

93+ The Wine Advocate:  "...crushed rock, black 
currants and some forest floor notes emerge..." 

in, dezente handschriftliche Markierungen auf dem 
Etikett 

   1324 1 Flasche EUR 90-180 
________________________________________ 

 

 
 

Giacosa, Bruno Collina Rionda di Serralunga 
Barolo Riserva 1990 0,75 l 

Piemont 

92 The Wine Advocate:  "...fruit shows slight elements 
of over-ripeness and pruniness..." 

ts 

   1325 1 Flasche EUR 1000-2000 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1985 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...sweet Chateau Margaux 
has a dense plum/purple color and a huge, sweet nose 
of black currants intermixed with licorice, toast, 
underbrush, and flowers..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

   1326 1 Flasche EUR 340-640 
________________________________________ 
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Chateau Lafite-Rothschild  1939 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

hs, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
stark kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt, 
Zusatzetikett vom Importeur auf der Rückseite: Ernst 
Gesing, Hamburg 

   1327 1 Flasche EUR 1250-2500 
________________________________________ 

 

 
 

Domaine Ramonet Le Montrachet Grand Cru 2002 
0,75 l 

Cote de Beaune 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 6er OHK 

   1328 6 Flaschen EUR 10800-21600 
________________________________________ 

 
 

Tardieu Laurent Cote Rotie 2000 0,75 l 

Rhone, Cote Rotie 

   The Wine Advocate:  "...reveals adequate tannin, an 
earthy, olive, and black currant-scented nose, a good, 
but uninspiring mid-palate, and a dry finish..." 

2 cm, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

   1329 1 Flasche EUR 40-65 
________________________________________ 

 
 

Chateau Suduiraut  1999 0,375 l 

Sauternes, 1er Cru Classe 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1330 3 halbe Flaschen EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Igler, Hans Blaufränkisch Classic 2015 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

   1331 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
Kabinett 2016 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

92 The Wine Advocate:  "... pale color and offers a 
very clear, fresh and precise nose with lovely spicy 
aromas. Lush and piquant on the palate..." 

0,5 cm 

    4 Flaschen  
 

1 cm 

    1 Flasche  
 

0,5 cm, Leckspuren 

    1 Flasche  
   1332 6 Flaschen EUR 240-480 

________________________________________ 
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